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Tisztelt Olvasó!

2017-ben 22. alkalommal jelenik meg a Jász-Nagykun-Szolnok megye gazdaságát bemutató TOP 50 ki-
advány, a Nemzeti Adó- és Vámhivatal és a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 
közös kiadványaként.

Célunk ebben az évben is Jász-Nagykun-Szolnok megye gazdasági életének, illetve a megyét legin-
kább befolyásoló 50 társas vállalkozás tevékenységének bemutatása a társaságiadó-bevallások adata-
inak tükrében. 

A kiadványban a megyei adóalanyi kör, az adóbevételek, a nettó árbevétel, az eredmény és létszámada-
tok, illetve a mérlegadatok elemzésével foglalkozunk. Bemutatjuk az 50 kiemelt vállalkozás hozzájáru-
lását a megyei teljesítményekhez, nevesítve a tíz legnagyobb céget. A főbb jellemzőket nemzetgazda-
sági ágazati és idén először járási szinteken is értékeljük.
A feldolgozóipar két nagy iparága a gépgyártás és az élelmiszeripar, valamint a kereskedelem, a mező-
gazdaság és a könyvvizsgálók 10 legnagyobb vállalkozását külön fejezetben is bemutatjuk.

Úgy gondoljuk, hogy a megye 50 legmeghatározóbb vállalkozása közé tartozni érdem és megtiszteltetés.

Bízunk benne, hogy e kiadvány hasznos információkat nyújt a megye gazdasági életének megismerésé-
hez, a jövőbeni döntések megalapozásához. 

Ezúton gratulálunk a vállalkozások vezetőinek és dolgozóinak, hogy kiváló teljesítményükkel kivívták 
helyüket az 50 meghatározó vállalkozás között 2016-ban!
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JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE KIEMELT VÁLLALKOZÁSAI 
2016-BAN, BETŰRENDBEN

ACCELL HUNLAND KFT. 	 TÓSZEG
AGROSPRINT KFT. 	 KARCAG
ANTALIS HUNGARY KFT. 	 SZOLNOK
AUNDE KFT. 	 SZOLNOK
B.H. KFT. 	 SZOLNOK
BACHL KFT. 	 TÓSZEG
BI-KA KFT. 	 SZOLNOK
BSM MAGYARORSZÁG KFT. 	 SZOLNOK
BUNDY KFT. 	 JÁSZÁROKSZÁLLÁS
CARGILL TAKARMÁNY ZRT. 	 KARCAG
CARRIER CR MAGYARORSZÁG KFT. 	 JÁSZÁROKSZÁLLÁS
CLAAS HUNGÁRIA KFT. 	 TÖRÖKSZENTMIKLÓS
CO-OP STAR ZRT. 	 JÁSZBERÉNY
COOP SZOLNOK ZRT. 	 SZOLNOK
DERULA KFT. 	 SZOLNOK
DOMETIC ZRT. 	 JÁSZBERÉNY
DRENIK HUNGARY KFT. 	 SZOLNOK
EAGLE OTTAWA HUNGARY KFT. 	 SZOLNOK
ELECTROLUX LEHEL KFT. 	 JÁSZBERÉNY
F.SEGURA HUNGÁRIA KFT. 	 SZOLNOK
FAURECIA E.C.T.H. KFT. 	 JÁSZÁROKSZÁLLÁS
FORTACO ZRT. 	 JÁSZBERÉNY
JÁSZAPÁTI 2000. MG. ZRT. 	 JÁSZAPÁTI
JÁSZ-PLASZTIK AUTÓCENTRUM KFT. 	 JÁSZBERÉNY
JÁSZ-PLASZTIK KFT. 	 JÁSZBERÉNY
JOPP INTERIOR HUNGARY KFT. 	 SZOLNOK
KAISER FOOD KFT. 	 SZOLNOK
KALUTERM KFT. 	 CIBAKHÁZA
KMKK ZRT. 	 SZOLNOK
LORENZ SHOE GROUP KFT. 	 MARTFŰ
MÁTRAMAG MEZŐGAZDASÁGI SZÖVETKEZET 	 JÁSZÁROKSZÁLLÁS
MÁV FKG KFT. 	 JÁSZKISÉR
MCHALE HUNGÁRIA KFT. 	 SZOLNOK
METÁLPLASZT KFT. 	 JÁSZBERÉNY
NAGYKUN-HÚS KFT. 	 KUNHEGYES
NP HUNGÁRIA KFT. 	 KUNSZENTMÁRTON
PALMI-TOP KFT. 	 JÁSZBERÉNY
PRÄZI HUNGARIA KFT. 	 KISÚJSZÁLLÁS
REGO-PLAST KFT. 	 JÁSZJÁKÓHALMA
ROSENBERGER MAGYARORSZÁG KFT. 	 JÁSZÁROKSZÁLLÁS
SAMSUNG ZRT. 	 JÁSZFÉNYSZARU
SAMYANG EP MAGYARORSZÁG KFT. 	 JÁSZBERÉNY
STADLER SZOLNOK KFT. 	 SZOLNOK
SZATMÁRI KFT. 	 JÁSZBERÉNY
SZATMÁRI MALOM KFT. 	 JÁSZBERÉNY
TISZA-COOP ZRT. 	 SZOLNOK
TREND KFT. 	 JÁSZBERÉNY
TISZAMENTI REGIONÁLIS VÍZMŰVEK ZRT. 	 SZOLNOK
ZÖLD-KER KFT. 	 SZOLNOK

EGY TÁRSAS VÁLLAKOZÁS NEM JÁRULT HOZZÁ A NYILVÁNOSSÁGHOZ
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A megyében adószámmal rendelkező adózók szá-
ma 2016 végén 53 326 volt, amely 0,8 százalékkal 
haladta meg az előző évit. A gazdálkodó szerve-
zetek száma 196 darabbal csökkent, az egyéni vál-
lalkozóké 338 fővel, az adószámos magánszemé-
lyeké 282 fővel emelkedett egy év alatt. (1. grafika)

Az adózói kör összetételében a gazdálkodó szerve-
zetek 24,5 százalékkal, az egyéni vállalkozók 25,3 
százalékkal képviseltették magukat. Az adószámos 
magánszemélyek aránya 50,2 százalékot tett ki. 

Az összes gazdálkodó szervezet 47,8 százaléka kor-
látolt felelősségű társaság, 19,8 százaléka betéti 
társaság, 3,1 százaléka egyéb jogi személyiségű 
társaság volt 2016 végén. 

A nonprofit szervezetek aránya 25,3 százalékot, a 
költségvetési szervezeteké 3,2 százalékot tett ki. 
A jogi személyiségű társas vállalkozások 67,6 szá-
zaléka korlátolt felelősségű társaság, 28,1 százalé-
ka betéti társaság volt. (2. grafika)

A gazdálkodó szervezetek 82,5 százaléka, összesen 
10 761 adózó volt a társasági adó alanya. A 13 501 
egyéni vállalkozó közül 1 008, a 26 778 adószámos 
magánszemélyből pedig 13 797 volt őstermelő.
A megyében működő 12 164 áfa-alanyból 7 891 
gazdálkodó szervezet, 3 512 egyéni vállalkozó, 761 
adószámos magánszemély volt.
Érvényes közösségi adószámmal 4 287 gazdálkodó 
szervezet és 2 025 egyéni vállalkozó rendelkezett.

I. AZ ADÓALANYI KÖR BEMUTATÁSA
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2. grafika
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A megyei illetékességű adózók 2016-ban a kiemelt 
adónemekben 232,4 milliárd forint befizetést tel-
jesítettek és 56,8 milliárd forint kiutalásban része-
sültek. A nettó adóbevétel 175,6 milliárd forint volt, 
melynek 59,5 százalékát a Társadalombiztosítási 
Alapokat megillető járulékok, a Nemzeti Foglal-
koztatási Alapot megillető járulékok és az egész-
ségügyi hozzájárulás, 21,2 százalékát a személyi 
jövedelemadó bevételek tették ki. Az általános 
forgalmi adó 14,3 százalékot, a társasági adó 5,0 
százalékot képviselt a kiemelt adóbevételeken be-
lül. (3. grafika)

A megyei gazdálkodók által teljesített nettó társa-
sági adó bevétel 8,8 milliárd forint volt 2016-ban. 
Az adózók 11,0 milliárd Ft befizetése mellett ös�-
szesen 2,2 milliárd Ft kiutalásban részesültek. A be-
fizetések 11,7 százalékkal, a kiutalások 38,1 száza-
lékkal csökkentek.

A nettó általános forgalmi adó bevétel 2,9 milliárd 
forinttal volt alacsonyabb a 2015-ösnél. A befize-
tések 4,4 milliárd forinttal 76,9 milliárd forintra, a 
kiutalások 1,5 milliárd forinttal 51,8 milliárd forint-
ra nőttek. (4. grafika)

Az általános forgalmi adó befizetések 98,3 száza-
léka az üzleti szféra adózóitól származott, míg a 
kiutalásoknak a 97,6 százaléka került feléjük telje-
sítésre. A fennmaradó rész költségvetési szervek-
hez köthető.

A nettó személyi jövedelemadó bevétel 37,3 mil-
liárd forint volt, melynek 79,5 százalékát az üz-
leti szférába tartozó adóalanyok, 20,5 százalékát 
költségvetési szervek teljesítették. Az üzleti szfé-
ra adózói 4,9 százalékkal, a költségvetési szervek 
4,7 százalékkal teljesítettek több nettó befizetést, 
mint 2015 ben. 

A Társadalombiztosítási Alapokat megillető járulé-
kokból, a Nemzeti Foglalkoztatási Alapot megille-
tő járulékokból és az egészségügyi hozzájárulás-
ból származó bevétel 8,3 milliárd forinttal nőtt az 
előző évhez képest. Az összes befizetés 77,5 szá-
zaléka az üzleti szféra adózóitól, 22,5 százaléka a 
költségvetési szervektől származott.

II. ADÓBEVÉTELEK ALAKULÁSA
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III. A JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYEI 
TÁRSAS VÁLLALKOZÁSOK TELJESÍTMÉNYEI 

5. grafika

1. ÉRTÉKESÍTÉS NETTÓ ÁRBEVÉTELE

A megyei társas vállalkozások 2016-ban együtte-
sen 2 202,4 milliárd forint nettó árbevételt reali-
záltak, ami a 2015-ös 2 353,0 milliárd forintnál 6,4 
százalékkal kevesebb. A belföldi értékesítés 1 082,9 
milliárd forint, az összes export 1 119,5 milliárd fo-
rint volt. (5. grafika)

A megyei értékesítés több mint egynegyedét, 27,7 
százalékát egy a feldolgozóiparban tevékenykedő 
vállalkozás adta annak ellenére, hogy a gazdálko-
dó értékesítése közel egyötödével csökkent. Nél-
küle a megye társas vállalkozásainak árbevételé-
ben 1,9 milliárd forintos csökkenés figyelhető meg.
Az előző évekhez képest változott a belföldi érté-
kesítés és az export árbevétel megoszlásának ará-
nya. A megyei árbevétel közel azonos része szár-

mazott belföldi értékesítésből és exportból. 2016-
ban a belföldi értékesítés terén 0,1 százalékos, a 
külpiaci értékesítés terén 11,8 százalékos csökke-
nés volt tapasztalható. 
A társas vállalkozások belföldi- és exportértékesí-
tésének alakulását is nagymértékben befolyásolta 
a már említett gazdálkodó. A társaság értékesíté-
si szerkezete a korábbi évekhez képest nem válto-
zott jelentősen, értékesítésének közel négyötöde 
külföldi piacokra irányult. A megye többi társas 
vállalkozásának exportja 1,5 milliárd forinttal, míg 
belföldi értékesítése 0,4 milliárd forinttal maradt 
el az előző évitől. 

A korábbi évekhez hasonlóan a legnagyobb for-
galmat a feldolgozóipari és a kereskedelmi ágazat 
vállalkozásai bonyolították. (6. grafika)

A mezőgazdasági tevékenységet végző cégek net-
tó árbevétele 2016-ban 103,2 milliárd forint volt, 
1,3 milliárd forinttal több, mint egy évvel koráb-
ban. Ezzel a mezőgazdasági ágazat 4,7 százalé-
kos részesedéssel volt jelen a megye nettó árbe-
vételében. 
A bányászatban érdekelt cégek 4,3 milliárd forint 
árbevételt értek el. Az ágazat 2,3 milliárd forintos 
csökkenéséből 2,1 milliárd forint egy gazdálkodó-
hoz köthető.

A kiadvány készítésekor összegeztük a Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyei székhellyel rendelkező vállal-
kozások adatait. A gazdálkodó szervezetek közül a 
felsőoktatási intézmények kivételével a költségve-
tési szervezetek nem alanyai a társasági adónak. A 
non-profit szervezetek (alapítványok, közalapítvá-
nyok, társadalmi szervezetek, köztestületek, lakás-

szövetkezetek, egyházak) alanyai a társasági adó-
nak, de vállalkozási tevékenység hiányában társa-
ságiadó-bevallás benyújtására nem kötelezettek. 
Ezek az adózók egyszerűsített nyilatkozat benyúj-
tásával teljesítik bevallási kötelezettségüket.
Elemzésünk 8 214 darab hibátlan társaságiadó-be-
vallás adatainak összegzéséből készült.
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6. grafika

A feldolgozóipari ágazat cégeinek nettó árbevéte-
le 1 512,0 milliárd forint volt, ami a megyei értéke-
sítés legjelentősebb részét, 68,7 százalékát tette ki. 
Ebben az ágazatban történt a legnagyobb összegű, 
138,7 milliárd forintos árbevétel-csökkenés, mely az 
előző évihez képest 8,4 százalékos visszaesésnek fe-
lelt meg. A már említett kiemelt gazdálkodó nélkül 
az ágazatban 10 milliárd forintos, 1,1 százalékos nö-
vekedés volt tapasztalható az előző évhez képest. 
A villamosenergia-ipar árbevétele nem változott 
jelentős mértékben 2015-höz képest. Az ágazat 
legnagyobb árbevételét kimutató víztermeléssel,  
kezeléssel,  ellátással foglalkozó gazdálkodója az 
ágazati értékesítés háromnegyedét bonyolította. 
Az építőiparban az előző évi 9,3 százalékot köve-
tően további 17,8 százalékkal csökkent a gazdál-
kodók által realizált nettó árbevétel. A 14,7 milli-
árd forintos csökkenésből 9,6 milliárd forint két 
gazdálkodóhoz köthető, akiknek 7,9 milliárd fo-

rinttal, illetve 1,7 milliárd forinttal csökkent a net-
tó árbevétele.
A megye árbevételéhez – a korábbi évekhez ha-
sonlóan – 2016-ban is a kereskedelmi ágazat járult 
hozzá a második legnagyobb mértékben. Ez az 
arány 15,5 százalék volt. Az ágazatban tevékeny-
kedő vállalkozások 2016-ban 4,0 milliárd forinttal 
növelték értékesítésüket, így 342,0 milliárd forint 
árbevételt értek el. 
A vendéglátás 3,5 százalékos növekedést köve-
tően 11,7 milliárd forintot nettó árbevételt ért el, 
ezáltal a megye teljesítményének a 0,5 százalé-
kát adta.
A szállítási szektor 62,5 milliárd forintos árbevéte-
lével realizálta a legnagyobb arányú, 6,5 százalé-
kos növekedést. A bővülés több mint egynegye-
dét egy vállalkozás realizálta, amelynek 1 milliárd 
forinttal nőtt az árbevétele. A gazdálkodó 2015 vé-
gén kezdte meg a tevékenységét.
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1. táblázat

A szolgáltatási szektorban érdekelt cégek nettó ár-
bevétele 84,3 milliárd forint volt. A csökkenés 4,4 
milliárd forintot tett ki, azonban egy olyan vállal-
kozás, amely 2015-re még 5,0 milliárd forint árbe-
vételt mutatott ki, más megyébe tette át a szék-
helyét. A gazdálkodót nem tekintve növekedés 
következett be az ágazatban.

A mezőgazdaságban érdekelt gazdálkodók to-
vábbra is döntően a belföldi piacokra értékesítet-
tek, nettó árbevételük 98,5 százaléka, 101,6 mil-
liárd forint hazai piacokról származott. A szektor 
belföldi értékesítése 0,9 százalékkal, míg export-
ból származó árbevétele közel harmadával nőtt. 
(1. táblázat)

2015. év 2016. év 2015. év 2016. év
millió Ft % millió Ft %

Mez gazdaság 100 672 101 617 945 100,9% 1 181 1 546 365 130,9%
Bányászat 4 624 3 963 -661 85,7% 1 952 379 -1 573 19,4%
Feldolgozóipar 418 068 427 499 9 431 102,3% 1 232 629 1 084 538 -148 091 88,0%
Villamosenergia-ipar 14 745 14 652 -93 99,4% 4 1 -3 25,0%
Épít ipar 78 937 64 864 -14 073 82,2% 3 457 2 838 -619 82,1%
Kereskedelem 323 189 326 841 3 652 101,1% 14 772 15 143 371 102,5%
Vendéglátás 11 340 11 661 321 102,8% 9 0 -9 0,0%
Szállítás, raktározás 47 237 51 496 4 259 109,0% 11 438 11 036 -402 96,5%
Szolgáltatás 85 642 80 341 -5 301 93,8% 3 096 3 990 894 128,9%
Összesen 1 084 454 1 082 934 -1 520 99,9% 1 268 538 1 119 471 -149 067 88,2%

Belföldi- és külföldi értékesítés alakulása nemzetgazdasági ágazatonként

Ágazat megnevezése
Belföldi értékesítés Export

Index Index
millió Ft millió Ft

A bányászat árbevételének 91,3 százaléka belföl-
di értékesítésből származott. Az ágazatban tevé-
kenykedő társaságok belföldi árbevétele 14,3 szá-
zalékkal, exportjuk pedig kevesebb mint egyötö-
dére csökkent az előző évhez képest, ami szinte 
teljesen a már említett gazdálkodóhoz köthető.
A megye exportból származó árbevétele tovább-
ra is a feldolgozóiparban a legjelentősebb, ez az 
ágazat adta az összes kivitel 96,9 százalékát. Ez az 
arány közel megegyezik az előző évi megoszlás-
sal. A szektor árbevételének 71,7 százaléka külföldi 
piacokon keletkezett, mely 12,0 százalékkal, 148,1 
milliárd forinttal maradt el a 2015-ös értéktől. Az 
ágazat belföldi értékesítésében 2,3 százalékos nö-
vekedés figyelhető meg, az adózók 9,4 milliárd fo-
rinttal értékesítettek többet. A korábban említett 

legnagyobb megyei értékesítő vállalkozás az ága-
zat 2016-os belföldi árbevételének közel egyhar-
madát, a külföldre irányuló értékesítésének 44,3 
százalékát realizálta. A társaság belföldi piacok-
ra történő értékesítése közel azonos az előző évi-
vel, míg a exportja 23,5 százalékkal, 147,5 milliárd 
forinttal csökkent. Tőle elvonatkoztatva az ágazat 
exportja 0,1 százalékkal csökkent, míg belföldi ér-
tékesítése 3,7 százalékkal nőtt. 
A villamosenergia-ipar értékesítése 1 millió forint 
kivételével belföldi piacokon keletkezett.
2015-höz hasonlóan az építőipar nettó árbevételé-
nek 95,8 százaléka belföldi értékesítésből szárma-
zott. Az export és a hazai árbevétel közel hasonló 
arányban, 17,9 százalékkal, illetve 17,8 százalékkal 
csökkent. A belföldi értékesítés visszaesésének kö-
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A textil-, bőripar nettó árbevétele 2016-ban 94,2 
milliárd forint volt, amivel az iparág megelőzte 
az élelmiszeripart. Az export 4,4 milliárd forint-
tal nőtt, a belföldi értékesítés 0,3 milliárd forinttal 

csökkent. Az iparág értékesítésének 92,7 százaléka 
irányult külföldi piacokra. A kivitel bővüléshez je-
lentősen hozzájárult egy gazdálkodó, melynek 3,7 
milliárd forinttal nőtt az exportja 2014-ről – a vál-

7. grafika
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zel kétharmada a már említett két vállalkozáshoz 
köthető. Az ágazati export csökkenését teljes mér-
tékben az a gazdálkodó könyvelte el, amelynek a 
nettó árbevétele 1,7 milliárd forinttal csökkent.
A kereskedelmi szektorban a belföldi értékesítés 
aránya 95,6 százalékos volt. A hazai értékesítés 1,1 
százalékkal, az export 2,5 százalékkal nőtt.
A vendéglátásban keletkezett árbevétel teljes egé-
szében belföldi értékesítésből származott 2016-
ban.
A szállítás, raktározás ágazatban a belföldi értéke-
sítés 82,4 százalékot tett ki. Az exportértékesítés-
ben 3,5 százalékos csökkenés, a hazai értékesítés-
ben 9,0 százalékos növekedés volt tapasztalható.
A szolgáltatási ágazatban továbbra is a belföldi ér-

tékesítés a meghatározó, 95,3 százalékot tett ki. Az 
export 28,9 százalékos bővülésével szemben a bel-
földi árbevétel 6,2 százalékkal csökkent, ami szin-
te teljesen a már említett gazdálkodóhoz köthető.

Az élelmiszeripar nettó árbevétele 6,0 százalékkal 
87,8 milliárd forintra csökkent. Az export 0,2 milli-
árd forinttal nőtt, a belföldi értékesítés 5,8 milliárd 
forinttal maradt el a 2015-östől, amiből 5,4 milliárd 
forint egy olyan vállalkozáshoz köthető, amely be-
olvadt egy másik megyei gazdálkodóba. Az ipar-
ág értékesítésének 69,4 százaléka irányult belföl-
di piacokra az előző évi 71,4 százalékkal szemben. 
(7. grafika)
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lalkozás korábban eltérő üzleti éves volt, így ese-
tében az összehasonlíthatóság kedvéért a 1429-es 
és 1629-es bevallások kerültek felhasználásra a ki-
advány készítésekor. 
A vegyi-, gumiipar értékesítése 1,8 milliárd forinttal 
nőtt, 60,7 milliárd forintot tett ki 2016-ban. A bel-
földi értékesítés 2,5 százalékkal, az export 3,9 szá-
zalékkal haladta meg az előző évit. 
A fa-, papíripar 7,6 milliárd forint árbevétel növe-
kedést könyvelt el 2016-ban. Az iparág gazdálko-
dóinak belföldi értékesítése 3,6 milliárd forinttal, 
külpiaci értékesítése 4,0 milliárd forinttal nőtt az 
egy évvel korábbihoz képest. A változásra nagy 
hatással volt egy gazdálkodó, melynek belföldi 
árbevétele 1,9 milliárd forinttal, exportja 2,6 milli-
árd forinttal nőtt.
Az egyéb feldolgozóipari tevékenységet végző 
vállalkozások nettó árbevétele 5,0 százalékkal 
nőtt, így az ágazat 96,1 milliárd forint nettó árbe-
vételt ért el. A belföldi árbevétel 7,0 milliárd forint-
tal haladta meg az előző évit, amiből 5,5 milliárd 
forint, illetve 1,0 milliárd forint két kiemelt gazdál-
kodóhoz köthető. Az ágazati export 2,4 milliárd 
forinttal csökkent, melynek közel harmada három 
toplistás vállalkozásnál következett be. A belföldi 
értékesítés aránya az előző évi 67,7 százalékról 71,7 
százalékra nőtt az ágazatban.

A feldolgozóiparon belül a gépgyártás részese-
dése a legjelentősebb. Az ágazat nettó árbevéte-
lének több mint háromnegyedét, 1 145,2 milliárd 
forintot ezen iparág realizálta. A gépgyártó cégek 
értékesítésében 2,7 százalékpontos elmozdulás 
tapasztalható a belföldi értékesítés javára az elő-
ző évhez viszonyítva. Az iparág 239,8 milliárd fo-
rint belföldi- és 905,4 milliárd forint exportértéke-
sítést realizált. A belföldi árbevétel 1,7 százalékkal 
nőtt, a külpiaci értékesítés 14,6 százalékkal csök-
kent. Az export csökkenésének 95,0 százaléka a 
már említett kiemelt gazdálkodóhoz köthető. Nél-
küle az iparági nettó árbevétel mindössze 2,5 mil-
liárd forinttal csökkent. (8. grafika)

8. grafika
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2. VÁLLALKOZÁSI EREDMÉNYEK

A Jász-Nagykun-Szolnok megyében működő társas 
vállalkozások 2016-os adózás előtti eredménye 91,7 
milliárd forint volt, ami 8,6 százalékkal haladta meg 
az előző évit. (9. grafika)

A megyében bevallott legnagyobb adózás előtti 
eredmény 22,8 milliárd forint, a legnagyobb veszte-
ség 1,0 milliárd forint volt. A legmagasabb nyereséget 
elérő társas vállalkozás eredménye 5,6 milliárd forint-
tal csökkent az előző évihez képest. A gazdálkodót 
nem tekintve a megye többi társaságánál együtte-
sen 12,9 milliárd forintos növekedés következett be.
Az uniós irányelvekkel való harmonizáció érdekében 
2015-ben módosításra került a számviteli törvény. Az 
újonnan alkalmazott irányelv alapján megszűntek a 
rendkívüli bevételek és rendkívüli ráfordítások.
A korábban ezeken a címeken kimutatott tételek 
2016-tól már az egyéb, illetve a pénzügyi bevételek/
ráfordítások között kerülnek kimutatásra. A rendkívü-
li tételeket főszabály szerint az egyéb bevételek/rá-
fordítások között kell kimutatni. A kivételt a részese-
déshez, értékpapírokhoz, tartósan adott kölcsönök-
höz kapcsolódó tételek alkotják, amelyek a pénzügyi 
eredmény részét képezik.
Bár az új rendelkezésekkel összhangban a gazdál-
kodó szervezeteknek a 2016-ról szóló beszámoló-

jukban a 2015-ös adatokat is módosítaniuk kellett, 
azonban mivel a TOP 50 kiadvány a Nemzeti Adó- és 
Vámhivatalhoz beérkezett társaságiadó-bevallások 
adataiból készült, így az üzemi (üzleti) tevékenység és 
a pénzügyi műveletek eredménye 2015-ben és 2016-
ban eltérő adattartalommal rendelkezik. Ennek meg-
felelően a két év adatai nem teszik lehetővé a gaz-
dasági teljesítmények teljes körű összehasonlítását.
A megye gazdálkodói által 2015-ben elért 3,7 mil-
liárd forint rendkívüli eredmény a beszámolókban 
teljes egészében felosztásra került az üzemi (üzleti) 
tevékenység eredménye és a pénzügyi eredmény 
között. Fenti összegen belül a rendkívüli műveletek 
nyeresége 4,9 milliárd forint, a rendkívüli veszteség 
1,2 milliárd forint volt.
Az üzemi (üzleti) eredmény 94,7 milliárd forintot tett 
ki 2016-ban.
Az üzemi (üzleti) eredmény csökkenését és a rend-
kívüli eredmény megszűnését ellensúlyozta a pénz-
ügyi műveletek eredményének növekedése, amely 
az adózás előtti eredmény növekedéséhez vezetett. 

Az üzemi (üzleti) nyereség 7,1 százalékkal, 8,2 mil-
liárd forinttal maradt el a 2015-östől, míg az üzemi 
(üzleti) veszteség 17,6 százalékkal, 1,8 milliárd forint-
tal nőtt. (10. grafika)
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Az eredmény alakulására jelentős hatással volt 4 tár-
saság, melyek közül kettőnek 6,3 milliárd forinttal, il-
letve 1,5 milliárd forinttal csökkent, egynek 3,1 mil-
liárd forinttal nőtt az üzemi (üzleti) eredménye. Egy 
gazdálkodó, aki 2015-ben 1,3 milliárd forint nyeresé-
get könyvelt el, másik megyébe tette át a székhelyét.
Üzemi (üzleti) nyereséget kimutatók számában csök-
kenés történt, 4 828 gazdálkodó realizált pozitív ered-
ményt, a veszteségesek száma 2 461-re csökkent. 
(11. grafika) 

A vállalkozások 2016-ot az előző évekhez hasonló-
an negatív pénzügyi eredménnyel zárták. Pénzügyi 
nyereséget 1 251 gazdálkodó mutatott ki, vesztesé-
get 2 337 cég könyvelt el. A pénzügyi nyereség 0,7 
milliárd forinttal, míg a veszteség 21,7 milliárd forint-
tal csökkent. (12. grafika)
A pénzügyi műveletek 21,0 milliárd forintos növeke-
désében jelentős szerepe volt egy gazdálkodónak, 
aki a 2015-ös 18,3 milliárd forintos veszteséget köve-
tően 0,1 milliárd forint nyereséget könyvelt el. 
A pénzügyi eredmény összegét lényegesen befolyá-
soló kamatbevételek kedvezőtlenül, a kamatráfordí-
tások kedvezően alakultak 2016-ban. A kapott kama-
tok 26,5 százalékkal csökkentek, így azok összege 2,0 
milliárd forint volt. A fizetett kamatok 14,1 százalékkal 
5,6 milliárd forintra csökkentek. A kamattal érintett 

ügyletek egyenlegükben 0,2 milliárd forinttal csök-
kentették a pénzügyi veszteség összegét.
Kapott osztalékként 1,7 milliárd forinttal kevesebb 
pénzügyi bevételt számoltak el a cégek az előző évi-
nél. 

2016-ban a társas vállalkozások 60,3 százaléka nye-
reségesen, 30,8 százaléka veszteségesen műkö-
dött, 8,9 százaléka nulla eredményt mutatott ki. A 
nyereségesen működők aránya 2,1 százalékponttal 
csökkent, a veszteséges gazdálkodók aránya közel 
2,1 százalékponttal nőtt az előző évhez képest. A 
nulla eredményt elszámolók aránya nem változott 
a 2015-öshöz képest. (13. grafika)
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Az adózás előtti eredmény növekedését a veszte-
ség jelentősmértékű, 55,8 százalékos csökkené-
se okozta. A nyereség 7,8 százalékkal maradt el a 
2015-östől. A nyereség összege 8,9 milliárd forint-
tal 104,5 milliárd forintra, a veszteségé 16,2 milliárd 
forinttal 12,8 milliárd forintra csökkent. (14. grafika)

A nyereség alakulásában a már említett – 5,6 
milliárd forintos csökkenést realizáló és a szék-
helyet váltó – gazdálkodókon kívül még négy-
nek volt meghatározó szerepe. Két társaság nye-
resége 3,3 milliárd forinttal, illetve 1,1 milliárd 
forinttal csökkent, kettőé pedig 2,1 milliárd fo-
rinttal, illetve 1,3 milliárd forinttal nőtt. Nélkü-
lük a megye gazdálkodói az előző évhez képest 
1,0 milliárd forinttal realizáltak kevesebb nye-
reséget. 
Az adózás előtti veszteség csökkenésében a leg-
nagyobb szerepe annak a vállalkozásnak volt, 
amely 2015-ben a pénzügyi vesztesége miatt 
még 18,3 milliárd forint adózás előtti vesztesé-
get könyvelt el. A gazdálkodó 2016-ban már 0,1 
milliárd forint nyereséget realizált. Nélküle a me-
gye többi gazdálkodójának együttes vesztesége 
2,1 m milliárd forinttal nőtt.

14. grafika
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2. táblázat

3. A FOGLALKOZTATOTTAK SZÁMA ÉS JÖVEDELME

A mezőgazdaságban munkát vállalók száma és 
aránya nem változott, 2016-ban is a megyei lét-
szám 7,5 százaléka dolgozott a szektorban. Az ag-
rárágazat átlaglétszámának változása nem szá-
mottevő. 
A bányászatban csökkent a munkaadók és mun-
kavállalók száma. Az iparág 8 foglalkoztatója 251 
főt alkalmazott, 84 fővel kevesebbet, mint 2015-
ben. Az ágazaton belül kiemelt jelentőséggel bír 
egy kőolaj, földgáz kitermeléssel foglalkozó tár-
saság, amely 72 fővel csökkentette a munkavál-
lalóinak számát.
A legnagyobb foglalkoztató ágazat – az előző 
évekhez hasonlóan – a feldolgozóipar volt, ahol a 

megyei munkavállalók 45,0 százalékát alkalmaz-
ták, összesen 29 775 főt. Az ágazatban az átlagos 
foglalkoztatotti létszám 436 fővel csökkent, mivel 
egy gépgyártási tevékenységet végző gazdálko-
dónak 462 fővel volt kevesebb a munkavállalója. 
Az ágazat egy vállalkozásra jutó létszáma 2,2 szá-
zalékkal nőtt. 
A villamosenergia-iparban tevékenységet végző vál-
lalkozásoknál a munkát vállalók száma 61 fővel csök-
kent. Legjelentősebb visszaesés a szektor egyetlen 
kiemelt vállalkozásánál következett be, amelynél 50 
fővel csökkent a munkavállalói létszám. Az átlagos 
állományi létszám – hasonlóan az előző évhez – a 
szektorban a legmagasabb, 166,5 fő.

A társaságiadó-bevallást benyújtó vállalkozások 
65,3 százaléka, 5 363 minősült foglalkoztatónak 
2016-ban. A társaságok együttesen 66 210 főt al-
kalmaztak, 100 fővel kevesebbet az előző évinél. 
A csökkenést indokolja, hogy visszaesett a társa-

sági-adóbevallást benyújtó foglalkoztatók száma. 
Az ágazatok közül csupán háromban – szolgálta-
tás, vendéglátás, mezőgazdaság – nőtt a foglal-
koztatottak száma. (2. táblázat) 

A foglalkoztatottak száma

2015. év 2016. év 2015. év 2016. év 2015. év 2016. év

Mez gazdaság 4 990 4 991 100,0% 404 395 97,8% 12,4 12,6 102,3%

Bányászat 335 251 74,9% 11 8 72,7% 30,5 31,4 103,0%

Feldolgozóipar 30 211 29 775 98,6% 748 721 96,4% 40,4 41,3 102,2%

Villamosenergia-ipar 1 892 1 831 96,8% 12 11 91,7% 157,7 166,5 105,6%

Épít ipar 5 202 4 995 96,0% 660 627 95,0% 7,9 8,0 101,1%

Kereskedelem 9 692 9 369 96,7% 1 463 1 332 91,0% 6,6 7,0 106,2%

Vendéglátás 1 473 1 619 109,9% 279 258 92,5% 5,3 6,3 118,9%

Szállítás, raktározás 4 222 4 182 99,1% 275 269 97,8% 15,4 15,5 101,3%

Szolgáltatás 8 293 9 197 110,9% 1 833 1 742 95,0% 4,5 5,3 116,7%

Összesen 66 310 66 210 99,8% 5 685 5 363 94,3% 11,7 12,3 105,8%

f

Foglalkoztatottak és foglalkoztatók számának ágazatonkénti alakulása 

Ágazat megnevezése

Foglalkoztatottak száma Foglalkoztatók száma Átlaglétszám

Index Index Index
db f
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Az építőiparban 207 fővel 4 995 főre csökkent a 
munkavállalók száma. Ennek oka a foglalkoztatók 
számának visszaesésében keresendő. A szektor a 
megye összes foglalkoztatottjának 7,5 százalékát 
látta el munkával. Az egy vállalkozásra jutó dolgo-
zók száma lényegesen nem változott.
A második legnagyobb foglalkoztató továbbra is a 
kereskedelmi ágazat, ahol a megyei alkalmazottak 
14,1 százalékát foglalkoztatták. A szektorban fog-
lalkoztatottak száma 9 369 fő volt, mely 323 fővel 
csökkent a bázisévhez képest. Az egy vállalkozás-
ra jutó átlagos létszám 6,2 százalékkal nőtt, így az 
ágazat gazdálkodóinál nőtt a foglalkoztatás. 
A vendéglátásban 1 473 főről 1 619 főre nőtt az al-
kalmazottak száma, melynek oka, hogy 2016-ban 
egy új vállalkozás került az ágazatba tevékeny-
ségváltás miatt. Az átlaglétszám 5,3 főről 6,3 fő-
re változott.

A szállítás, raktározás ágazatban a foglalkoztatók 
számánál kisebb arányban 0,9 százalékkal csök-
kent a munkavállalók száma, így az egy vállalko-
zásra jutó átlagos létszám 1,3 százalékkal nőtt. 
A munkaadók száma ez évben is a szolgáltatás-
ban volt a legmagasabb. Az 1 742 foglalkoztató a 
megyei munkavállalók 13,9 százalékának biztosí-
tott munkalehetőséget. A foglalkoztatottak száma 
904 fővel nőtt, ami a legnagyobb mértékű növeke-
dés az ágazatok között. Az ágazat átlagos állomá-
nyi létszáma 0,8 fővel növekedett, ennek ellenére 
a kis létszámú vállalkozások jellemzőek. 
A feldolgozóiparon belül az élelmiszeriparban 
csökkent a legnagyobb mértékben, 277 fővel a 
munkavállalók száma. A vállalkozások által foglal-
koztatott 2 306 fővel a feldolgozóipar munkavál-
lalói 7,7 százalékának biztosítottak munkalehető-
séget. (3. táblázat)

3. táblázat

2015. év 2016. év 2015. év 2016. év 2015. év 2016. év

Élelmiszeripar 2 583 2 306 89,3% 120 116 96,7% 21,5 19,9 92,4%

Textil-, b ripar 4 423 4 488 101,5% 65 55 84,6% 68,0 81,6 119,9%

Vegyi-, gumiipar 1 772 1 917 108,2% 48 46 95,8% 36,9 41,7 112,9%

Fa-, papíripar 1 228 1 280 104,2% 100 91 91,0% 12,3 14,1 114,5%

Gépgyártás 14 948 14 723 98,5% 104 107 102,9% 143,7 137,6 95,7%

Egyéb iparágak 5 257 5 061 96,3% 311 306 98,4% 16,9 16,5 97,8%

Feldolgozóipar összesen 30 211 29 775 98,6% 748 721 96,4% 40,4 41,3 102,2%

 A feldolgozóiparban foglalkoztatottak és foglalkoztatók számának alakulása

Ágazat megnevezése

Foglalkoztatottak száma Foglalkoztatók száma Átlaglétszám

Index Index Index
f db f

A textil-, bőriparban 65 fővel nőtt a foglalkoztatot-
tak száma. A legjelentősebb változás, 392 fős nö-
vekedés egy kiemelt vállalkozásnál volt megfigyel-
hető. Mivel a foglalkoztatók száma mérséklődött az 
iparágban, így az egy vállalkozásra jutó létszám itt 
növekedett a legnagyobb arányban. 
Mind létszámában, mind arányában a legdinamiku-
sabb létszámbővítés a vegyi-, gumiiparban figyel-
hető meg. Egy gazdálkodó 87 fős létszámbővítésé-
vel jelentősen hozzájárult a változáshoz. 

A fa-, papíriparban az alkalmazottak száma 1 228 fő-
ről 1 280 főre nőtt. A munkavállalók átlagos számá-
nak 14,5 százalékos növekedése ellenére, tovább-
ra is ebben az iparágban a legalacsonyabb az ér-
ték 14,1 fő.
A foglalkoztatás tekintetében is a gépgyártás a 
legjelentősebb iparág. A létszámcsökkenés elle-
nére itt foglalkoztatták az ágazat munkavállalói-
nak közel felét. Két vállalkozás esetében is a lét-
szám jelentősen megváltozott: az egyik 462 fővel 
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A mezőgazdaságban emelkedtek a bérek a legkisebb 
mértékben, 2,7 százalékkal. A szektor dolgozónak 2 320 
ezer forintos átlagbére a megyei átlagot nem érte el. 
2016-ban is a bányászatban dolgozók kapták a legma-
gasabb jövedelmet, a megyei átlag közel kétszeresét 
4 690 ezer forintot. Egy kőolaj, földgáz kitermeléssel 
foglalkozó társaság átlagbér növekedése jelentősen 
hozzájárult az ágazati érték emelkedéséhez. 
A feldolgozóiparban tevékenykedő vállalkozások át-
lagbére 8,7 százalékkal nőtt, így a foglalkoztatottak 
2 790 ezer forinttal a második legmagasabb összegű 
éves átlagbérrel rendelkeztek. 
A villamosenergia-iparban alkalmazottak átlagbére 2 
516 ezer forintról 2 636 ezer forintra emelkedett, mely 
a bázisévhez hasonlóan meghaladta a megyei átlagot. 
Az építőiparban foglalkoztatott közel ötezer fő éves 

átlagos bére 116 ezer forinttal 2 189 ezer forintra nőtt.
A kereskedelemben foglalkoztatottak éves átlagbére 
1 808 ezer forintról 1 983 ezer forintra emelkedett. Ez 
a harmadik legnagyobb arányú növekedés. 
A vendéglátóiparban dolgozók éves átlagkeresete 
ugyan 11,1 százalékkal emelkedett, de továbbra is itt a 
legalacsonyabb, 1 557 ezer forint. A változáshoz nagy-
ban hozzájárult az ágazatba 2016-ban tevékenység-
váltás miatt átkerült gazdálkodó, valamint a minimál-
bér növekedése.
A szállítás, raktározás területén a dolgozók átlagosan 
153 ezer forinttal kerestek többet, mint 2015-ben, vi-
szont a megyei átlagtól való lemaradásuk nőtt. 
Minden hetedik munkavállaló a szolgáltatásban állt al-
kalmazásban, átlagkeresetük 8,3 százalékkal haladta 
meg az előző évit, így 2 054 ezer forintban részesültek.

2016-ban a megye társas vállalkozásai 161,5 milli-
árd forint bérköltséget számoltak el, 11,2 milliárd 
forinttal többet, mint egy évvel korábban. Az egy 
főre jutó éves bér 2 268 ezer forintról 2 440 ezer fo-
rintra emelkedett. 

Az egy főre jutó éves bérköltség minden szektorban 
meghaladta a bázisidőszakit. Az ágazati átlagbér – 
az előző évhez hasonlóan – a bányászatban, a fel-
dolgozóiparban és a villamosenergia-iparban meg-
haladta a megyei átlagbért. (15. grafika)
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csökkentette, míg a másik 204 fővel növelte állo-
mányi létszámát. A tevékenység jellegéből adódó-

an az átlaglétszám magas több mint háromszoro-
sa a feldolgozóipari átlagnak. 

15. grafika
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4. MÉRLEGADATOK  

A társas vállalkozások eszközállománya 36,2 szá-
zalékban befektetett eszköz, 62,2 százalékban for-
góeszköz, 1,6 százalékban aktív időbeli elhatáro-
lás volt 2016-ban.
Az eszközállomány összetételében jelentős vál-
tozás nem történt, a befektetett eszközök és az 
aktív időbeli elhatárolások aránya egyaránt 0,1 
százalékponttal csökkent, a forgóeszközöké 0,2 

százalékponttal nőtt az előző évhez viszonyítva. 
A befektetett eszközök együttes értéke 617,2 mil-
liárd forintot tett ki, 6,4 százalékkal haladta meg a 
2015-ös értéket. A befektetett eszközök 86,6 szá-
zalékát tárgyi eszközök, 10,5 százalékát befekte-
tett pénzügyi eszközök, 2,9 százalékát immateri-
ális javak képezték. (16. grafika)

Az immateriális javak értéke 18,1 milliárd forint volt, 
0,4 milliárd forinttal csökkent az előző évihez képest. 
A legnagyobb csökkenés egy gépgyártásban érdekelt 
gazdálkodónál következett be, 1,1 milliárd forint volt.
A tárgyi eszközök értéke az előző évihez képest 

18,9 milliárd forinttal, 3,7 százalékkal emelkedett, 
összesen 534,4 milliárd forintot tettek ki. Összesen 
nyolc gazdálkodónál következett be egy milliárd 
forint feletti növekedés. A teljes növekedés közel 
háromnegyede hozzájuk köthető. 

A megyei társas vállalkozások vagyonának 2016-
os értéke együttesen 1 704,4 milliárd forint volt, 

107,7 milliárd forinttal, 6,7 százalékkal több, mint 
egy évvel korábban.

Eszközök összetétele

16. grafika
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17. grafika

A társas vállalkozások saját forrása az összes eszköz 
55,2 százalékát finanszírozta, összege 941,0 milli-
árd forintot tett ki, mely 2015-höz képest 83,6 mil-
liárd forinttal növekedett. (17. grafika)

 

A számviteli törvény változása azonban jelen-
tős hatást gyakorolt a 2016-os nyereségfelosztás 
rendszerére, mivel megszüntette a mérleg szerin-
ti eredmény kategóriáját. A változás értelmében a 
kapott és a fizetett osztalékokat is az osztalékról 

szóló döntés évében kell elszámolni, aminek kö-
vetkeztében a saját tőkének az adózott eredmé-
nyen felül már részét képezi a 2015-ös üzleti évre 
jóváhagyott osztalék is.
A megye gazdálkodói a 1529-es bevallásokban 
összesen 24,8 milliárd forint jóváhagyott oszta-
lékot szerepeltettek. A módosított számviteli tör-
vénynek megfelelően a saját tőke 2015-ös össze-
gét ezzel megemelve a növekedés 58,8 milliárd 
forint volt 2016-ban.
Az idegen tőke összege 24,1 milliárd forinttal 763,4 
milliárd forintra emelkedett, forrásokon belüli rész-
aránya 44,8 százalékot tett ki.
A bevallásadatok alapján a saját és idegen tőke 
részaránya az előző évitől 1,5 százalékponttal a sa-
ját tőke irányába tolódott el. A számviteli törvény 
változását figyelembe véve azonban nem történt 
jelentős változás.

A befektetett pénzügyi eszközök értéke 64,7 mil-
liárd forint volt, 18,8 milliárd forinttal haladta meg 
az előző évit. A legnagyobb, 17,0 milliárd forintos 
növekedés egy szolgáltatóipari gazdálkodó be-
fektetett pénzügyi eszközeiben következett be.
A forgóeszközök együttes értéke 1 059,9 milliárd 
forintot tett ki 2016-ban, 69,7 milliárd forinttal töb-
bet, mint egy évvel korábban.
A készletek értéke az összes forgóeszköz értéké-
nek 26,2 százaléka, 277,4 milliárd forint volt, 22,2 
milliárd forinttal több a 2015-ösnél. Hat gazdál-
kodónál következett be egy milliárd forint feletti 
növekedés. Hozzájuk köthető a teljes növekedés 
több mint fele.
A forgóeszközök 60,4 százalékát a követelések tet-
ték ki, összegük 639,9 milliárd forint volt, 34,0 mil-
liárd forinttal több, mint az előző évben. A leg-
nagyobb növekedés 43,3 milliárd forint, a legna-

gyobb csökkenés 18,7 milliárd forint volt. Mindkét 
gazdálkodó gépgyártásban tevékenykedik.
A forgóeszközök 1,4 százaléka értékpapír, mely-
nek értéke 15,0 milliárd forint volt, 16,3 százalékkal 
nőtt az előző évihez képest. A befektetett pénz-
ügyi eszközöknél említett szolgáltatóipari vállal-
kozás a megyei növekedést meghaladó mérték-
ben, 2,7 milliárd forinttal növelte az értékpapír-
jai értékét. 
A pénzeszközök állománya 12,0 százaléka volt az 
összes forgóeszköznek. Mértéke az előző évihez 
képest 9,8 százalékkal emelkedett, összege 127,6 
milliárd forint volt. A teljes növekedés több mint 
felét egy textil-, bőrgyártással foglalkozó vállalko-
zás realizálta.
Az aktív időbeli elhatárolások 2016-os összege 27,3 
milliárd forint volt, 0,7 milliárd forinttal több az elő-
ző évinél.
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1. MÓDSZERTAN

2. JÁRÁSONKÉNTI MEGOSZLÁS

A megyében 9 járás működik, melyek között gaz-
dasági téren jelentős eltéréseket találunk. A Szol-
noki és a Jászberényi járás fejlettnek számít, míg a 
többi kevésbé fejlett gazdasági területnek minősít-
hető. A bevallást benyújtó 8 214 gazdálkodó 41,9 
százaléka, 3 441 társaság a Szolnoki járásban vég-
zi tevékenységét. A megyeszékhely vonzáskörze-
tén kívül a legtöbb, 1 291 társas vállalkozás a Jász-
berényi járásban működik. A Karcagi járásban 728, 
a Törökszentmiklósiban 592 társaság található. A 
Mezőtúri és a Kunszentmártoni járásban a beval-
lást benyújtók száma 542, illetve 533 darab. A Jász-

apáti járásban 427, a Tiszafürediben 398, a Kunhe-
gyesiben 262 társas vállalkozás nyújtott be társa-
ságiadó-bevallást.

A megye gazdaságát nagymértékben meghatá-
rozó cégek döntő többsége a megye nyugati ré-
szén található Szolnoki és Jászberényi járásban 
koncentrálódik.
A megye 50 legjelentősebb társas vállalkozásából 
21 a Szolnoki járásban végzi tevékenységét. 20 
vállalkozás a Jászberényi, 3 a Karcagi, 2 2 a Jász-
apáti, illetve a Kunszentmártoni járásban műkö-

A TOP 50 körbe tartozó cégek meghatározása elő-
re rögzített paraméter, az értékesítés nettó árbe-
vételének összege alapján történik. Az állományt 
számítástechnikai úton, a NAV-hoz benyújtott tár-
saságiadó-bevallásokban szereplő adatok alapul-
vételével állítjuk össze. Természetesen egy vállal-
kozás teljesítménye egyetlen mutatóval nem jelle-
mezhető, és az Ötvenek körén kívül eső gazdasági 
társaságok közül többen annak ellenére, hogy e 
kiadványban nem szerepelnek, szintén nagymér-
tékben hozzájárulnak a megye gazdasági teljesít-
ményéhez.

Elemzésünk a megyei székhelyű társas vállalkozá-
sok teljesítményét mutatja be. A megyében csak 
telephellyel rendelkezők bevallásukat a Nemze-
ti Adó- és Vámhivatal székhelyük szerint illetékes 
Megyei Adó- és Vámigazgatóságához nyújtják be, 
ezért kiadványunkban nem szerepelnek. 

Az elemzések készítésekor alapvetően a 2016 ról 
szóló 1629-es társaságiadó-bevallások adatait 
használtuk, bázisévi teljesítésként a 1529-es be-

vallás adatai szerepelnek. A naptári évtől eltérő 
üzleti évet választó adózók esetén, akik a 1629-es 
bevallást még nem nyújtották be, a 1529-es és a 
1429-es bevallások adataival dolgoztunk. A táblá-
zatban szereplő adatok a kerekítés általános sza-
bályainak megfelelően ezer forintra és millió fo-
rintra kerekítettek.

A kiadványban kizárólag olyan adózók szerepel-
nek, akik nevük és adataik megjelentetéséhez hoz-
zájárultak. Egyes vállalkozások adataik közzététe-
lét korlátozták, ebben az esetben a „nem nyilvá-
nos” felirat jelenik meg.

Jász-Nagykun-Szolnok megye 50 legjelentősebb 
vállalkozása közül 47 járult hozzá ahhoz, hogy ne-
vét és főbb adatait a kiadványban szerepeltessük, 
de 22 gazdálkodó csak korlátozottan, konkrétan 
meghatározott gazdasági információk megjelení-
tését hagyta jóvá. Ezen túl 2 vállalkozás csak a ne-
ve közlését engedélyezte, és 1 cég nem élt a nyil-
vánosság lehetőségével. 

IV. A TOP 50 VÁLLALKOZÁS ADATAI 
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18. grafika

4. táblázat

A társas vállalkozások 0,6 százalékát kitevő TOP 
50 körbe tartozó cégek 2016-ban összesen 1 597,2 
milliárd forint nettó árbevételt realizáltak, mely a 

megye nettó árbevételének közel háromnegye-
de. (4. táblázat)

dik. A Kunhegyesi és a Törökszentmiklósi járásból 
1 1 kiemelt gazdálkodó került be az ötven legna-
gyobb vállalkozás közé. A Mezőtúri és a Tiszafüre-

di járásban nem található kiemelt társas vállalko-
zás. (18. grafika)
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TOP 50 
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Jász-Nagykun-
Szolnok 
megye

Jászapáti 29 802 62 412 47,8% 1 621 3 693 43,9%

Jászberényi 1 138 880 1 267 342 89,9% 13 321 20 253 65,8%

Karcagi 40 091 94 429 42,5% 699 4 454 15,7%

Kunhegyesi 8 073 23 173 34,8% 164 1 160 14,1%

Kunszentmártoni 12 476 57 581 21,7% 400 3 266 12,2%

Mez túri - 45 610 - - 3 461 -

Szolnoki 333 176 550 390 60,5% 11 327 25 378 44,6%

Tiszafüredi - 23 452 - - 1 595 -

Törökszentmiklósi 34 652 78 016 44,4% 573 2 950 19,4%

 Összesen 1 597 150 2 202 405 72,5% 28 105 66 210 42,4%

Részarány             
     (TOP 50 

/megye)

Részarány
 (TOP 50 

/megye)

 A nettó árbevétel és a foglalkoztatottak számának járásonkénti alakulása 2016-ban

Kistérség megnevezése

Nettó árbevétel Foglalkoztatottak létszáma 

millió Ft f

  Összes vállalkozás száma a járásban 
  Kiemelt vállalkozások száma 

Jászapáti

Kunhegyesi

1 291
20 427

2 262
1

398
0

728
3

592
1

3 441
21

542
0

533
2
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A második legnagyobb járás a Jászberényi, ahol a 
társas és egyéni vállalkozások 15,2 százaléka mű-
ködik. A több mint 4 ezer gazdálkodóból közel 2 
ezer a társas vállalkozások száma. 
A járásban működő adóalanyok teljesítették a me-
gyei nettó adóbefizetés közel egyharmadát a ki-
emelt adónemekben. A járások közül a társasági 
adóbevétel itt volt a legmagasabb, 4,0 milliárd fo-
rintot tett ki, ami a teljes megyei teljesítés 45,5 szá-
zaléka. A személyi jövedelemadó és a járulékbefi-
zetések több mint egynegyedét a járás gazdálko-
dói teljesítették és a nettó áfa bevétel több mint 
fele is itt képződött.
A megye értékesítésének 57,5 százaléka, az export 
közel háromnegyede, illetve a belföldi értékesítés 
41,7 százaléka ebben a járásban keletkezett. A tel-

jes árbevétel 89,9 százalékát a kiemelt gazdálko-
dók realizálták. A járás exportjának 58,9 százalékát 
egy társaság produkálta. Egy vállalkozás átlagosan 
422,0 millió forint belföldi és 1 183,3 millió forint 
összes értékesítést bonyolított. A járásban export 
értékesítése 135 társaságnak volt, az egy vállalko-
zásra jutó külpiaci értékesítés 6 040,1 millió forintot 
tett ki. Mind fajlagosan, mind összegében a Jász-
berényi járás vállalkozásai bonyolították a legna-
gyobb belföldi és külföldi értékesítést.
A megye társas vállalkozásai által foglalkoztatottak 
30,6 százalékát a Jászberényi járásban működő cé-
gek alkalmazták, melyek közül öt a megye 10 leg-
nagyobb foglalkoztatója közé tartozik. A járásban 
tevékenykedő 20 kiemelt társaság a megyei mun-
kavállalók 20,1 százalékát foglalkoztatta. A legna-

A megyei társas és egyéni vállalkozások 6,0 szá-
zaléka a Jászapáti járásban található. A társas vál-
lalkozások 5,3 százaléka, az egyéni vállalkozók 6,7 
százaléka tevékenykedik itt. Az összes járás közül 
ebben a legnagyobb az egyéni vállalkozók aránya 
a teljes gazdálkodói körön belül.
A kiemelt adónemekben a negyedik legnagyobb 
befizetést a Jászapáti járás vállalkozásai teljesítet-
ték a megyében. Az összes nettó befizetés 57,1 szá-
zaléka Társadalombiztosítási Alapokat megillető 
járulék, Nemzeti Foglalkoztatási Alapot megillető 
járulék és egészségügyi hozzájárulás volt.
Az értékesítés nettó árbevételéhez viszonyítva a 
megyében a Jászapáti járás gazdálkodóinak a leg-
alacsonyabb a külpiaci aktivitása. A teljes értéke-
sítés mindössze 6,1 százaléka irányult külföldre. A 
3,8 milliárd forintos exportból 3,4 milliárd forintot 
egy gazdálkodó bonyolított. A járás árbevételének 
47,8 százalékát a kiemeltek vállalkozások adták. Az 

átlagosan elért 182,5 millió forint nettó árbevétel 
a megyében a harmadik legnagyobb.
A megyei foglalkoztatottak 5,6 százalékát, 3 693 
főt a járás vállalkozásai alkalmazták. A dolgozók 
43,9 százaléka a két kiemelt vállalkozásnál állt al-
kalmazásban. A járás legnagyobb munkaadója 1 
438 főt foglalkoztatott, ami a teljes járás társas vál-
lalkozásai által foglalkoztatottak 38,9 százaléka.
A járásban 15 gazdálkodó összesen 20,0 millió fo-
rint társaságiadó-kedvezményt állított be a beval-
lásába, ami az összes megyei kedvezmény 0,5 szá-
zaléka volt. Kis- és középvállalkozások adókedvez-
ményét 12 vállalkozás vett igénybe, ami az ilyen 
kedvezményt érvényesítő megyei gazdálkodók 
6,3 százaléka, az általuk érvényesített kedvezmény 
összege pedig a megyei összesnek az 5,5 százalé-
ka volt. Látvány-csapatsport támogatásáért járó 
kedvezményt 5 vállalkozás tüntetett fel a bevallá-
sában 15,5 millió forint összegben.

Jászapáti járás

Jászberényi járás
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A társas vállalkozások és az egyéni vállalkozók ak-
tivitása itt a legalacsonyabb, számuk együttesen 
sem éri el a 900-at. Részesedésük a teljes megyei 
gazdálkodói létszámon belül 3,3 százalékos. 
A Kunhegyesi járás vállalkozásai a megye kiemelt 
adóbevételeihez 1,0 százalékkal járultak hozzá. A 
járás gazdálkodóinak nettó általános forgalmi adó 
befizetése negatív előjelű volt 2016-ban.
A járás vállalkozásai együttesen 23,2 milliárd fo-
rintot értékesítettek. Az értékesítés 9,3 százaléka 
irányult külföldi piacokra. A járás egyetlen kiemelt 
vállalkozása jelentős mértékben járult hozzá a terü-

let nettó árbevételéhez, annak 34,8 százalékát, ex-
portjának 99,3 százalékát teljesítette. Az egy vállal-
kozásra jutó nettó árbevétel 114,2 millió forint volt. 
A járás munkavállalóinak létszáma 1 160 fő, mely-
nek 14,1 százalékát a kiemelt gazdálkodó foglal-
koztatta. 
A megye gazdálkodói által a társaságiadó-bevallá-
sokba beállított adókedvezmények 0,1 százalékát 
a járás 14 vállalkozása vette igénybe. A 4,7 millió 
forint összes kedvezményen belül 67,0 százalékot 
tett ki a kis- és középvállalkozások adókedvezmé-
nye, ami a legmagasabb arány a megyében.

A harmadik legnagyobb arányban, 9,9 százalék-
ban a Karcagi járásban tevékenykednek a vállal-
kozások. A társaságok 9,4 százaléka, az egyéni vál-
lalkozások 10,4 százaléka helyezte ebbe a járásba 
székhelyét.
A járás gazdálkodói a megye adóbefizetéseinek 7,4 
százalékát teljesítették. A nettó általános forgalmi 
adó befizetésekhez 9,8 százalékkal járultak hozzá.
A járás gazdálkodói 94,4 milliárd forint nettó ár-
bevételt realizáltak, ami a harmadik legnagyobb a 
megyében. Az értékesítés több mint egynegyede 
külföldre irányult. A nettó árbevétel 42,5 százalé-
kát a kiemelt három vállalkozás realizálta. A járás-
ban egy vállalkozás átlagosan 121,7 millió forint 

belföldi, 491,3 millió forint export és 163,4 millió 
forint összes értékesítést bonyolított le.
A járás a harmadik legnagyobb foglalkoztatóként 
a megyei munkavállalók 6,7 százalékának biztosí-
tott munkalehetőséget. A legnagyobb foglalkoz-
tató 267 főt alkalmazott. 
A járásból 17 gazdálkodó érvényesített adókedvez-
ményt a bevallásában. Látvány-csapatsportokat 3 
társaság támogatott összesen 10,6 millió forinttal. 
Kis- és középvállalkozások adókedvezményét 13 
vállalkozás vett igénybe átlagosan 756,3 ezer fo-
rint összegben, ami a harmadik legnagyobb a me-
gye járásai között.

gyobb munkaadó 2 928 főnek biztosított munka-
lehetőséget. 
A második legnagyobb számban a Jászberényi já-
rás vállalkozásai vettek igénybe adókedvezménye-
ket. A kedvezményt érvényesítő 70 gazdálkodó 
a megyei összesnek több mint az ötöde, az álta-
luk érvényesített kedvezmény pedig 85,0 százalé-
ka volt. Kis- és középvállalkozások adókedvezmé-

nyét 27 gazdálkodó vett igénybe 8,4 millió forint 
összegben. A társaságiadó-bevallásában látvány-
csapatsportokat 41 gazdálkodó támogatott, akik 
összesen 169,5 millió forint adókedvezményt vet-
tek igénybe ilyen címen. Az összes fejlesztési ked-
vezmény 99,2 százalékát, 3 170,3 millió forintot a 
járásban működő két vállalkozás érvényesítette.

Kunhegyesi járás

Karcagi járás
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A megyei társas és egyéni vállalkozások legna-
gyobb arányban, 39,4 százalékban a Szolnoki já-

rásban találhatóak. A társas vállalkozások 42,4 szá-
zaléka, az egyéni vállalkozók 36,6 százaléka tevé-

A teljes gazdálkodói kör 7,1 százaléka a Mezőtúri 
járásban működik. A megyei társas vállalkozáso-
kon belül 6,4 százaléknak, az egyéni vállalkozók 
körében 7,8 százaléknak van a járásban a szék-
helye. 
A gazdálkodók a kiemelt adónemek nettó befi-
zetéseiből 3,1 százalékos részarányt képviseltek a 
megyében. A járás vállalkozásainak nettó általá-
nos forgalmi adója negatív előjelű volt 2016-ban.
A Mezőtúri járás 2,1 százalékkal járult hozzá a me-
gye értékesítési árbevételéhez. A belföldi értéke-
sítés 4,1 százalékkal csökkent, az export 4,8 szá-
zalékkal nőtt. Az egy vállalkozásra jutó összes ér-

tékesítés átlagosan 111,2 millió forintot, a belföldi 
értékesítés 94,1 millió forintot, export 149,8 millió 
forintot tett ki.
A Mezőtúri járásban 3 461 főt, a megyei munkavál-
lalók 5,2 százalékát alkalmazták. 
A járás gazdálkodói az összes megyei adókedvez-
mény 1,1 százalékát vették igénybe, ami a har-
madik legnagyobb részesedés a járások között. A 
bevallásokba beállított összes kedvezmény 44,9 
millió forint volt. Kis- és középvállalkozások ked-
vezménye címén 10 gazdálkodó csökkentette az 
adóját átlagosan 787,3 ezer forinttal, ami a legma-
gasabb érték a megyében.

A járásban tevékenykedik a társaságok és az egyé-
ni vállalkozók 7,1 százaléka. A társaságok 6,8 száza-
lékának, az egyéni vállalkozások 7,5 százalékának 
található ebben a járásban a székhelye.
A gazdálkodók a megye kiemelt nettó adóbefize-
téseinek 3,4 százalékát teljesítették, az adónemek 
közül legnagyobb arányban, 4,9 százalékkal a tár-
sasági adó bevételekhez járultak hozzá, ami a har-
madik legnagyobb teljesítés a megyében.
A járás 57,6 milliárd forint nettó árbevételének 
több mint négyötöde belföldi értékesítés. A net-
tó árbevétel 9,5 százalékkal, a belföldi árbevétel 
11,5 százalékkal nőtt, ami a legnagyobb a járások 
között. Egy vállalkozás átlagosan 117,3 millió forint 
belföldi, 343,9 millió forint export és 141,8 millió fo-
rint összes értékesítést bonyolított le.
A járásban 2,3 százalékkal nőtt a foglalkoztatot-

tak száma, ami a második legnagyobb arányú lét-
számbővülés a járások között. A 3 266 fő munka-
vállaló 12,2 százalékát a TOP 50 körbe tartozó két 
vállalat alkalmazta. A legnagyobb munkaadó 355 
főnek biztosított munkalehetőséget.
A járásban 24 gazdálkodó összesen 39,7 millió 
forint adókedvezményt érvényesített a bevallá-
sában, melynek 70,9 százaléka látvány-csapat-
sportok támogatásához kapcsolódott. A kedvez-
ményeket érvényesítő megyei vállalkozások 7,6 
százalékának van a járásban a székhelye, ami a har-
madik legnagyobb arány a járások között. A kis- és 
középvállalkozások adókedvezményét érvényesí-
tő 15 vállalkozás átlagosan 771,1 ezer forint ked-
vezményt vett igénybe, ami a második legmaga-
sabb a megyében.

Mezőtúri járás

Szolnoki járás

Kunszentmártoni járás
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Mind a társas vállalkozások, mind az egyéni vállal-
kozók számát tekintve a második legkisebb a Ti-
szafüredi járás. A társaságok és az egyéni vállalko-
zók 4,9 százaléka működik a járásban. 
A járás gazdálkodói a megye adóbefizetéseinek 
1,5 százalékát teljesítették. A teljes befizetés 62,3 
százalékát a járulékok és az egészségügyi hozzá-
járulás adták, 22,5 százalék volt a személyi jöve-
delemadó aránya.

A járás nettó árbevétele 20,1 százalékkal 23,5 mil-
liárd forintra csökkent, ami elsősorban annak a kö-
vetkezménye, hogy egy jelentős gazdálkodó be-
olvadt egy másik megyei vállalatba. Az értékesítés 
91,5 százaléka belföldi értékesítés, ami a második 
legnagyobb arány a járások között. A megyei ex-
porthoz ez a járás járult hozzá a legkisebb mér-
tékben, 0,2 százalékkal. Egy vállalkozás átlagosan 
78,3 millió forint belföldi, 110,8 millió forint export 

Tiszafüredi járás

kenykedik itt. A teljes megyén belül ez az egyetlen 
olyan járás, amelyben a társas vállalkozások száma 
meghaladja az egyéni vállalkozókét. A több mint 
5 500 társas vállalkozás mellett körülbelül 5 000 
egyéni vállalkozó székhelye található a járásban.
A megye vállalkozásai által az általános forgalmi 
adó, a személyi jövedelemadó, a Társadalombiz-
tosítási Alapokat megillető járulékok, a Nemze-
ti Foglalkoztatási Alapot megillető járulékok, az 
egészségügyi hozzájárulás, valamint a társasági 
adó adónemekre teljesített nettó befizetés 43,8 
százaléka képződött ebben a járásban. A megye 
áfa bevételének közel negyedét, társasági adó be-
vételének több mint harmadát teljesítették a járás 
gazdálkodói. A személyi jövedelemadó és a járu-
lékbefizetések közel fele képződött a Szolnoki já-
rásban.
A járás társas vállalkozásainak együttes értékesíté-
se 550,4 milliárd forintot tett ki, melynek 39,5 szá-
zaléka irányult külföldi piacokra. Az árbevétel 60,5 
százalékát a 21 kiemelt vállalkozás teljesítette. A 
járás belföldi értékesítésének 42,4 százalékát, ex-
port bevételének 88,4 százalékát adták a kiemel-
tek vállalkozások. Az export 13,5 százalékkal nőtt, 
a belföldi értékesítés 6,2 százalékkal csökkent. A já-
rásban egy vállalkozás átlagosan 126,1 millió forint 
belföldi, 974,2 millió forint export és 208,3 millió 
forint összes értékesítést bonyolított le.

A Szolnoki járásban a dolgozói létszám 4,6 szá-
zalékkal nőtt, ami a legnagyobb arányú növeke-
dés a járások között. A megyei foglalkoztatottak 
38,3 százalékát, 25 378 főt a járás vállalkozásai al-
kalmazták, melyek közül négy a megye 10 legna-
gyobb foglalkoztatója közé tartozott. A járásban 
működő kiemelt társaságok a megyei munkavál-
lalók 17,1 százalékát foglalkoztatták. A legnagyobb 
munkaadó 2 118 főt alkalmazott.
A megyén belül a legnagyobb arányban a Szolno-
ki járásban vettek igénybe valamilyen adókedvez-
ményt. A kedvezményt érvényesítő 116 vállalkozás 
a megyei összesnek több mint a harmada volt. Az 
általuk érvényesített 460,8 millió forint az összes 
megyei kedvezmény 11,2 százalékát tette ki. A tár-
saságiadó-bevallásában látvány-csapatsportokat 
támogató 38 gazdálkodó átlagosan 9,6 millió fo-
rint kedvezményben részesült, ami a legmagasabb 
érték a megyében. Ők vették igénybe az összes 
ilyen címen felhasznált kedvezmény 56,6 százalé-
kát. Kis- és középvállalkozások adókedvezményét 
79 vállalkozás érvényesített, ami az ilyen kedvez-
ményt igénybe vevő megyei gazdálkodók 41,1 szá-
zaléka, az általuk érvényesített kedvezmény össze-
ge pedig a megyei összesnek a 33,7 százaléka volt. 
Fejlesztési kedvezményt egy vállalkozás érvénye-
sített 24,1 millió forint összegben.
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és 85,6 millió forint összes értékesítést bonyolí-
tott le az elmúlt évben. Ez mind a belföldi, mind 
a külpiaci értékesítés esetében a legalacsonyabb 
a megyében.
A járás társaságai a megyei foglalkoztatottak 2,4 
százalékát alkalmazták. A más megyei gazdálko-
dóba beolvadt vállalat alkalmazta a legtöbb mun-

kavállalót 2015-ben. Elsősorban ezért csökkent 
11,8 százalékkal a járásban székhellyel rendelke-
zők állományi létszáma.
A Tiszafüredi járásban 20 gazdálkodó érvényesí-
tett adókedvezményeket. Az általuk igénybe vett 
12,7 millió forint kedvezmény a második legalacso-
nyabb volt a megye járásai között.

Az összes gazdálkodó 7,1 százalékának található 
a székhelye itt. A megyei társas vállalkozások 7,0 
százaléka és az egyéni vállalkozások 7,2 százaléka 
működik a járásban. A Szolnoki járás után itt a leg-
nagyobb a társas vállalkozások aránya a teljes gaz-
dálkodói körön belül.
A Törökszentmiklósi járás vállalkozásai a kiemelt 
adónemekre történő nettó befizetésből 4,2 szá-
zalékos részarányt tudhatnak magukénak, ami az 
ötödik a járások között.
A gazdálkodók együttesen 78,0 milliárd forintot 
értékesítettek, melynek közel fele külföldi piacok-
ra irányult. A járás árbevételének 44,4 százalékát, 
exportjának 91,1 százalékát a kiemelt gazdálkodó 
teljesítette. A gazdálkodónak köszönhetően ez a 
járás realizálta a teljes megyei export 3,4 százalé-
kát. Az egy vállalkozásra jutó külpiaci értékesítés a 
harmadik legmagasabb a megyében, 921,5 millió 

forint volt. Az összes értékesítés átlagosan 168,5 
millió forintot, az összes belföldi értékesítés 86,9 
millió forintot tett ki.
A járás munkavállalóinak létszáma 2 950 fő volt, 
melynek közel egyötödét a kiemelt társaság fog-
lalkoztatta. 
A járásban összesen 20 gazdálkodó vett igénybe 
valamilyen adókedvezményt összesen 15,2 millió 
forint értékben. A társaságiadó-bevallásában lát-
vány-csapatsportokat támogatók számát illetően 
a harmadik legnagyobb járás a Törökszentmikló-
si volt. Az összes adókedvezmény 90,7 százalékát 
ilyen címen érvényesítették. Kis- és középvállal-
kozások adókedvezményét ebben a járásban vet-
tek igénybe a legkevesebben, és az általuk érvé-
nyesített kedvezmény összege is itt volt a legala-
csonyabb.

Törökszentmiklósi járás
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3. SZOLNOK MEGYEI JOGÚ VÁROS GAZDASÁGA

A megye gazdálkodói közül 29,6 százaléknak talál-
ható Szolnokon a székhelye, ami a járás gazdálko-
dóinak háromnegyedét jelenti. A társas vállalkozá-
sok és egyéni vállalkozók aránya a Szolnoki járást is 
meghaladó mértékben dől a társas vállalkozások fe-
lé, ők adják a teljes gazdálkodói kör 54,0 százalékát. 
A közel 8 ezer gazdálkodóból 4 305 a társas vállalko-
zások száma. A megye társas vállalkozásainak 33,0 
százaléka, egyéni vállalkozóinak 26,3 százaléka ren-
delkezik szolnoki székhellyel. A Szolnoki járást te-
kintve az arány 77,9 százalék, illetve 71,9 százalék. A 
gazdálkodók számát nézve mind a társas vállalko-
zások, mind az egyéni vállalkozók tekintetében el-
mondható, hogy Szolnok Megyei Jogú Város egy-
maga megelőzi a megye valamennyi járását, bele-
értve a Szolnoki járásban található, de nem szolnoki 
vállalkozásokat is.
A megyeszékhely gazdálkodói összesen 3,1 milliárd 
forint társasági adót fizettek be 2016-ban és 0,5 mil-
liárd forint kiutalásban részesültek. Az így előálló 2,6 
milliárd forint nettó társasági adó a megyei összes-
nek a 29,5 százalékát, a járás nettó befizetésének a 
84,6 százalékát tette ki. Személyi jövedelemadóban 
a város hozzájárulása a megye, illetve a járás nettó 
adóbefizetéséhez 43,0 százalék, illetve 90,4 száza-
lék volt. Hasonló részarányt tudhatott magának a 
megyeszékhely a Társadalombiztosítási Alapokat 
megillető járulékok, a Nemzeti Foglalkoztatási Ala-
pot megillető járulékok és az egészségügyi hozzá-
járulás tekintetében is. A megyei befizetésnek a 44,2 
százalékát, a járásinak a 91,4 százalékát teljesítették 
a város adózói. A szolnoki székhelyű gazdálkodók-
hoz köthető a megyében befizetett általános for-
galmi adó 25,7 százaléka és a kiutalt adó 17,2 száza-
léka, amivel a megyeszékhely hozzájárulása a me-
gyei nettó áfa befizetésekhez 41,2 százalékos volt. A 
Szolnoki járáshoz viszonyítva a város hozzájárulása a 
befizetésekhez 87,6 százalékos, a kiutalásokhoz 53,9 

százalékos volt 2016-ban. A megyeszékhely vállalko-
zásai nélkül a járás gazdálkodói által teljesített nettó 
általános forgalmi adó befizetés negatív előjelű volt.
A megyében beadott társaságiadó-bevallások 32,5 
százalékát szolnoki székhelyű cégek nyújtották be. 
A megyeszékhely vállalkozásai 428,1 milliárd forint 
nettó árbevételt realizáltak 2016-ban, ami a megyei 
összesnek a 19,4 százaléka, a járásinak a 77,8 száza-
léka volt. A fajlagos árbevétel 207,6 millió forintot 
tett ki, közel megegyezett a járásival és 31,5 millió 
forinttal haladta meg a 2015-ös szintet. Külpiaci ér-
tékesítése 174 cégnek volt összesen 140,3 milliárd 
forint értékben. A megyei export 12,5 százalékát, 
a járásinak a 64,6 százalékát teljesítették a szolnoki 
gazdálkodók. Az egy vállalkozásra jutó átlagos ex-
port árbevétel 806,3 millió forint volt. A teljes érté-
kesítés több mint kétharmada, 287,8 milliárd forint 
belföldön valósult meg. A fajlagos belföldi árbevé-
tel 139,6 millió forint volt, 13,5 millió forinttal halad-
ta meg a járási átlagot.
A város társas vállalkozásai együttesen 20 841 mun-
kavállalót alkalmaztak. A megyében közel minden 
harmadik dolgozónak szolnoki székhelyű cég volt a 
munkáltatója. A Szolnoki járást tekintve ugyanez az 
arány 82,1 százalék volt. A megyeszékhely a foglal-
koztatást tekintve megelőzi az összes járást.
A társaságiadó-bevallásokban 90 szolnoki székhe-
lyű gazdálkodó érvényesített valamilyen adóked-
vezményt összesen 408,6 millió forint értékben. A 
gazdálkodók kétharmada csökkentette az adóját 
kis- és középvállalkozások kedvezménye címén 16,9 
millió forinttal. A társaságiadó-bevallásában 29 gaz-
dálkodó együttesen 340,9 millió forint kedvezmény-
ben részesült látvány-csapatsportok támogatása mi-
att. Az ilyen címen igénybevett kedvezmény több 
mint felét ők érvényesítették a megyében. A járás 
egyetlen olyan vállalkozása, amely fejlesztési ked-
vezményben részesült, szolnoki székhelyű volt.
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A Metálplaszt Fém- és Műanyagfeldolgozó Kft. 9,8 
százalékkal növelte árbevételét, amivel 5 helyett 
lépett előre. 

A baromfihús feldolgozással, tartósítással foglalko-
zó Palmi-Top Kereskedelmi Kft. szintén 5 pozíciót 
javított 2015-höz képest.

A nettó árbevétel nagysága alapján meghatáro-
zott ötven legnagyobb vállalkozás közé 2016-ban 
4 új belépő került. A toplista új szereplői közül 2 
vállalkozás a feldolgozóiparban, 1 1 társaság a me-
zőgazdaságban és a kereskedelemben végez tevé-
kenységet (5. táblázat)

 A papírgyártással foglalkozó DRENIK Hungary Kft. 
2015-ben alakult. Az értékesítés nettó árbevétele 
2016-ban már 5,9 milliárd forint volt, amivel a 41. 
helyen került a kiemelt vállalkozások közé. A tár-
saság árbevételének több mint fele külpiaci érté-
kesítésből származott.
Az 1991-ben alakult Trend Szerszám Célgép Mű-
anyagipari és Kereskedelmi Kft. egyéb műanyag 

termék gyártásával foglalkozik, 18,6 százalékkal 
növelte az értékesítés nettó árbevételét. A társaság 
a TOP 50-es listán a 42. helyet foglalja el.
A MÁTRAMAG Mátravidéki Olajosmag Termelők 
Mezőgazdasági Szövetkezete árbevételét kizáró-
lag belföldi kereskedelmi tevékenységből szerez-
te. 2015-ös árbevételét 12,0 százalékkal növelve 
a 45. helyet foglalja el a kiemelt adózók listáján. 
A megye mezőgazdasági ágazatának kiemelt vál-
lalkozása a Kaluterm Lúd és Egyéb Baromfitermé-
keket Előállító Kft. A gazdálkodó 4,2 milliárd fo-
rintos árbevételével a 49. helyen szerepel a rang-
listán. 

A TOP 50-es lista első 5 helyén található vállalkozás 
megtartotta pozícióját, ezen túl 7 gazdálkodónak 
szintén nem változott a helye a ranglistán. A töb-
bi toplistás cég közül 23 előrébb, 11 hátrébb fog-
lal helyet a listán, a 4 új belépő mellett.
5, vagy annál több pozíciót 3 vállalkozás lépett 
előbbre. (6. táblázat)

5. táblázat

6. táblázat

4. CSERÉLŐDÉSEK A TOP 50-BEN

A gazdálkodó neve Helye a TOP 
50-ben

DRENIK Hungary Kft. 41.
Trend Szerszám Célgép Műanyagipari és Kereskedelmi Kft. 42.
MÁTRAMAG Mátravidéki Olajosmag Termelők Mezőgazd. Szövetk. 45.
Kaluterm Lúd és Egyéb Baromfitermékeket Előállító Kft. 49.

Új belépők a 2016-os TOP 50-be

 

2015. év 2016. év

Nem nyilvános 26. 18. 8
Metálplaszt Fém- és M anyagfeldolgozó Kft. 44. 39. 5

Palmi-Top Kereskedelmi Kft. 45. 40. 5

A legtöbb pozíciót nyerő vállalkozások a nettó árbevétel alapján a pozíciónyerés sorrendjében

A gazdálkodó neve
Helye a TOP 50-ben

A nyert pozíció 
száma

Új belépők
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A megye 50 legjelentősebb társas vállalkozásának 
értékesítése a megyei árbevétel 72,5 százalékát ad-
ta 2016-ban. Az 50 kiemelt társaság nettó árbevé-
tele 1 597,2 milliárd forint volt, mely a megyei át-
lagnál nagyobb mértékben, 7,0 százalékkal csök-
kent. A változásban jelentős szerepe volt a megye 
legmagasabb nettó árbevételt elérő gazdálkodó-
jának, melynek értékesítése 19,6 százalékkal csök-
kent. Nélküle a másik 49 társaság együttes árbe-
vételében 2,9 százalékos növekedés volt megfi-
gyelhető, értékesítésük 987,2 milliárd forint volt. 
(7. táblázat)
A toplistás vállalkozások közül 34 együttesen 61,5 
milliárd forinttal növelte értékesítését 2015-höz ké-
pest, 16 gazdálkodó összesen 182,6 milliárd forint-
tal kevesebb nettó árbevételt realizált.

A megye gazdálkodói közül legtöbben, 3 359-en 
a szolgáltató szektorban működtek, ami az összes 
vizsgált társas vállalkozás 40,9 százaléka volt. A 
TOP 50 körbe tartozó adózók közül 1 tevékenyke-
dett ebben az ágazatban. Továbbra is a kereskedel-
mi tevékenységet végző társas vállalkozók állnak a 
rangsor második helyén. Az ágazat 1 864 gazdál-
kodójából 8 került be az Ötvenek közé. A kiemelt 
cégek közül legtöbben, 35-en a feldolgozóiparba 
tartoztak. (8. táblázat)

7. táblázat

8. táblázat

5. GAZDASÁGI MUTATÓK ELEMZÉSE

2015. év 2016. év

millió Ft %

Jász-Nagykun-Szolnok megye 2 352 992 2 202 405 -150 587 93,6%

TOP 50 vállalkozás 1 718 206 1 597 150 -121 056 93,0%

Részarány (TOP 50/megye) 73,0% 72,5% - -

Nettó árbevétel
Változás

millió Ft

TOP 50 Megye

Mez gazdaság 2 551 0,4%

Bányászat - 12 -

Feldolgozóipar 35 888 3,9%

Villamosenergia-ipar 1 23 4,3%

Épít ipar 1 820 0,1%

Kereskedelem 8 1 864 0,4%

Vendéglátás - 359 -

Szállítás, raktározás 2 338 0,6%

Szolgáltatás 1 3 359 0,0%

Összesen 50 8 214 0,6%

Részarány
darab

Vállalkozások számának ágazatonkénti alakulása

Ágazat megnevezése

2016. év

Értékesítés nettó árbevétele
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Nemzetgazdasági ágazatonként nézve az 50 leg-
jelentősebb vállalkozás nettó árbevétele 4 ágazat-
ban meghaladta a 2015-öst.
A mezőgazdaságban érdekelt toplistás cégek ár-
bevétele 6,3 százalékkal nőtt, amivel részesedésük 
12,6 százalékra nőtt az ágazaton belül.
Az előző évtől eltérően 2016-ban nem került be 
bányászattal foglalkozó gazdálkodó a kiemelt tár-
saságok közé.

Az 50 legjelentősebb vállalkozás nettó árbevételé-
nek döntő hányada 2016-ban is a feldolgozóipar-
ban keletkezett. Az ágazat gazdálkodói a kiemelt 
kör együttes árbevételének 85,7 százalékát adták. 
A szektor toplistás vállalkozásainak árbevétele 9,1 
százalékkal csökkent. A már említett legnagyobb 
árbevételt elérő gazdálkodó nélkül a többi 34 fel-
dolgozóipari kiemelt társaság együttes árbevéte-
le 1,6 százalékkal nőtt. (9. táblázat)

A villamosenergia-ipar kiemelt gazdálkodójának net-
tó árbevétele közel megegyezett az előző évivel, ez-
zel az ágazati árbevétel több mint háromnegyedét 
teljesítette 2016-ban is.
Az építőipar kiemelt gazdálkodója az ágazat értéke-
sítésének közel egyharmadát bonyolította.
A kereskedelmi tevékenységet végző 8 kiemelt vál-
lalkozás a teljes ágazat bővülését meghaladó, 10,6 
százalékos nettó árbevétel növekedést realizált. A ki-
emelt kör az ágazat megyei árbevételéhez 45,0 szá-
zalékkal járult hozzá.
Az előző évekhez hasonlóan 2016-ban sem került be 
vendéglátásban érdekelt vállalkozás a kiemelt körbe.

A szállítási szektor kiemelt társaságainak nettó ár-
bevétele 1,9 százalékkal csökkent a teljes ágazat 
6,6 százalékos növekedése mellett. A két kiemelt 
vállalkozás az ágazat megyei árbevételéhez 35,4 
százalékkal járult hozzá. 
A szolgáltatási ágazathoz az Ötvenek közül egy 
vállalkozás tartozik, amelynek árbevétele a megye 
szolgáltatási szektorának 8,1 százalékát tette ki.

A Jászapáti 2000. Mezőgazdasági Zrt. a mezőgaz-
dasági szektor legnagyobb vállalkozása a megyé-
ben. 8,1 milliárd forintos árbevételével a TOP 50 
ranglista 31. helyére lépett előre. (10. táblázat)

2015. év 2016. év 2015. év 2016. év

Mez gazdaság 12 176 12 948 106,3% 101 853 103 163 101,3% 12,0% 12,6%

Bányászat - - - 6 576 4 342 66,0% - -

Feldolgozóipar 1 505 476 1 368 723 90,9% 1 650 697 1 512 037 91,6% 91,2% 90,5%

Villamosenergia-ipar 11 070 11 011 99,5% 14 749 14 653 99,3% 75,1% 75,1%

Épít ipar 21 340 21 712 101,7% 82 394 67 702 82,2% 25,9% 32,1%

Kereskedelem 139 100 153 813 110,6% 337 961 341 984 101,2% 41,2% 45,0%

Vendéglátás - - - 11 349 11 661 102,7% - -

Szállítás, raktározás 22 555 22 116 98,1% 58 675 62 532 106,6% 38,4% 35,4%

Szolgáltatás 6 489 6 827 105,2% 88 738 84 331 95,0% 7,3% 8,1%

Összesen 1 718 206 1 597 150 93,0% 2 352 992 2 202 405 93,6% 73,0% 72,5%

Értékesítés nettó árbevételének ágazatonkénti alakulása

Ágazat megnevezése

TOP 50 vállalkozás Jász-Nagykun-Szolnok megye
Részarány

(TOP 50/megye)

millió Ft
Index Index 2015. év 2016. év

millió Ft

9. táblázat
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Gazdálkodó
nettó 

árbevétele

Megyei 
nettó 

árbevétel

Mez gazdaság, vad- és erd gazdálkodás Jászapáti 2000. Mez gazdasági Zrt. 8 090 103 163 7,8% 31.

Bányászat 4 342

Feldolgozóipar 1 512 037

 - Élelmiszer, ital, dohány gyártása Cargill Takarmány Zrt. 25 700 87 806 29,3% 9.

 - Textil-, b rgyártás Eagle Ottawa Hungary B rgyártó és Keresked  Kft. 60 418 94 183 64,1% 4.

 - Vegyi-, gumiipar, m anyaggyártás Samyang EP Magyarország Kft. 13 826 60 660 22,8% 20.

 - Fa-, papíripar Derula Gyártó és Kereskedelmi Kft. 8 374 28 047 29,9% 30.

 - Gépgyártás Samsung Electronics Magyar Zrt. 609 916 1 145 248 53,3% 1.

 - Egyéb feldolgozóipar Nem nyilvános - 96 093 - -

Villamosenergia-ipar Tiszamenti Regionális Vízm vek Zrt. 11 011 14 653 75,1% 24.

Épít ipar MÁV FKG Felépítménykarbantartó és Gépjavító Kft. 21 712 67 702 32,1% 12.

Kereskedelem Tisza-Coop Nagykereskedelmi és Szolgáltató Zrt. 36 141 341 984 10,6% 6.

Vendéglátás 11 661

Szállítás, raktározás KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési Központ Zrt. 15 971 62 532 25,5% 17.

Szolgáltatás REGO-PLAST Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. - 84 331 - 37.

Ágazatok vezető vállalkozásainak részesedése a 2016-os megyei árbevételből

Ágazat megnevezése Gazdálkodó neve
Rész-
arány

Helye 
a TOP 
50-ben

millió Ft

10. táblázat

Az élelmiszeriparban a Cargill Takarmány Zrt. érte 
el a legnagyobb árbevételt, amivel a megye 9. leg-
nagyobb értékesítője is egyben. A vállalkozás ipar-
ága árbevételének a 29,3 százalékát adta.
A textil-, bőrgyártás legnagyobb árbevételű gaz-
dálkodója az Eagle Ottawa Hungary Bőrgyártó és 
Kereskedő Kft. volt 2016-ban is. A társaság reali-

zálta az egész iparág árbevételének közel kéthar-
madát. 
A Samyang EP Magyarország Kft. a vegyi-, gumi-
ipar legnagyobb gazdálkodója. A műanyag-alap-
anyag gyártásával foglalkozó cég adta az iparág 
árbevételének 22,8 százalékát.

A fa- és papíriparban a legnagyobb árbevételt a 
falemezgyártással foglalkozó Derula Gyártó és Ke-
reskedelmi Kft. érte el. A vállalkozás 8,4 milliárd fo-
rintos árbevétele a teljes iparág nettó árbevételé-
nek 29,9 százaléka volt. 
A megye és ezzel a gépgyártás legnagyobb érté-
kesítője 2016-ban is a Samsung Electronics Magyar 
Zrt. volt. A vállalkozás realizálta az iparág árbevé-
telének több mint felét.
A villamosenergia-ipar kiemelt gazdálkodója a 
Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt., amely az ága-
zat árbevételének több mint háromnegyedét adta. 
Az építőipar árbevételének közel egyhar-
madát a vasútépítéssel foglalkozó MÁV FKG 

Felépítménykarbantartó és Gépjavító Kft. reali-
zálta. A társaság a megye 12. legnagyobb értéke-
sítője volt 2016-ban.
Az élelmiszer, ital, dohányáru vegyes nagykereske-
delemmel foglalkozó Tisza-Coop Nagykereskedel-
mi és Szolgáltató Zrt. 36,1 milliárd forintos árbevé-
telével a kereskedelmi szektor értékesítésének 10,6 
százalékát könyvelte el. 
A KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési 
Központ Zrt. realizálta a szállítás, raktározás nettó 
árbevételének több mint egynegyedét.
A szolgáltató szektor legnagyobb értékesítője a 
REGO-PLAST Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. volt 
2016-ban.
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A megye tíz legmagasabb nettó árbevételt elérő 
gazdálkodójának együttes értékesítése 1 190,8 
milliárd forint volt, ami a megyei nettó árbevétel-

ből 54,1 százalékot képviselt. A tíz cégből hét a fel-
dolgozóiparban, három a kereskedelemben érde-
kelt. (11. táblázat)

A ranglista első helyén szereplő Samsung Elect-
ronics Magyar Zrt. 2016-os nettó árbevétele 609,9 
milliárd forint volt, amivel a megye értékesítésé-
nek 27,7 százalékát adta.
Az Electrolux Lehel Hűtőgépgyár Kft. realizálta a 
megye árbevételének 11,6 százalékát, amivel to-
vábbra is a második legnagyobb értékesítő.
A Jász-Plasztik Kft. 65,9 milliárd forintos árbevé-
telével továbbra is a harmadik helyet foglalja el 
a listán. 
Az Eagle Ottawa Hungary Bőrgyártó és Kereskedő 
Kft. eltérőről normál üzleti évre váltott, így eseté-
ben az összehasonlíthatóság kedvéért a 1429-es és 
1629-es bevallások adatai kerültek feltüntetésre. A 
gazdálkodó ennek megfelelően 2016-ban 5,4 szá-
zalékkal ért el nagyobb árbevételt, mint 2014-ben.

Az Accel Hunland Kerékpárgyártó és Értékesítő 
Kft. több mint harmadával növelte az árbevételét. 
A Tisza-Coop Nagykereskedelmi és Szolgáltató Zrt. 
9,3 százalékos növekedést követően egy helyet 
előrelépve 6. a ranglistán.
A Claas Hungária Mezőgazdasági Gépgyártó Kft. 
34,7 milliárd forint árbevételt realizált 2016-ban.
A Szatmári Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. árbe-
vétele 7,0 százalékkal nőtt, 27,0 milliárd forintot 
tett ki, amivel a 8. helyre lépett előre. 
A Cargill Takarmány Zrt. 25,7 milliárd forint árbe-
vételt realizált 2016-ban. 
A Coop Szolnok Kereskedelmi Zrt. 6,7 százalékkal 
növelte a nettó árbevételét, amivel továbbra is a 
10. legnagyobb értékesítő a megyében.

2015. év 2016. év

1. 1. Samsung Electronics Magyar Zrt. 758 585 609 916 80,4% 1.

2. 2. Electrolux Lehel H t gépgyár Kft. 275 211 254 543 92,5% 2.

3. 3. Jász-Plasztik Kft.             65 763 65 850 100,1% 3.

4. 4. Eagle Ottawa Hungary B rgyártó és Keresked  Kft. 57 337 60 418 105,4% 4.

5. 5. Accell Hunland Kerékpárgyártó és Értékesít  Kft. 37 040 51 367 138,7% 5.

6. 7. Tisza-Coop Nagykereskedelmi és Szolgáltató Zrt. 33 064 36 141 109,3% 6.

7. 6. Claas Hungária Mez gazdasági Gépgyártó Kft. 36 064 34 652 96,1% 7.

8. 9. Szatmári Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 25 222 26 998 107,0% 8.

9. 8. Cargill Takarmány Zrt. 25 567 25 700 100,5% 9.

10. 10. Coop Szolnok Kereskedelmi Zrt. 23 608 25 193 106,7% 10.

A legmagasabb nettó árbevételt elérő vállalkozások

Sorrend
Gazdálkodó neve

Értékesítés nettó 
árbevétele

Index
Helye 
a TOP 
50-ben2016. év 2015. év

millió Ft

11. táblázat
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A toplistás vállalkozások közül 42 társaságnak 
volt külpiaci értékesítése 2016-ban. A megyei ki-
vitel 93,8 százalékát a kiemelt cégek bonyolítot-
ták, együttesen 1 050,2 milliárd forintot realizáltak, 
mely 12,3 százalékkal maradt el a 2015-ös értéktől. 
A megye értékesítésének több mint fele irányult 
külföldre, a kiemelt vállalkozások tekintetében ez 
az arány magasabb, az árbevételük közel kéthar-
mada származott exportból. A belföldre történő 
értékesítés 50,5 százaléka köthető a TOP 50 vállal-
kozásokhoz. Az Ötvenek belföldi értékesítése 547,0 
milliárd forint volt, ami 5,1 százalékkal magasabb, 
mint a 2015-ös. (19. grafika)

Adózás előtti eredmény

A megye 50 legjelentősebb vállalkozása 54,6 mil-
liárd forinttal járult hozzá a megye adózás előt-
ti eredményéhez, ez 59,6 százalékos részesedést 
jelent. A TOP vállalkozások adózás előtti eredmé-
nye 4,2 százalékkal csökkent, míg a megye gaz-
dálkodóinak eredménye 8,6 százalékkal nőtt. (12. 
táblázat)

A kiemelt körben 28 vállalkozásnak összesen 10,1 
milliárd forinttal növekedett az adózás előtti ered-
ménye 2016-ban. Csökkenés 22 gazdálkodó ese-

tében következett be, együttesen 12,5 milliárd fo-
rint összegben. 

Az Ötvenek közül 44 gazdálkodó működött nyere-
ségesen, és a megyei adózás előtti nyereség több 
mint felét realizálták, együttesen 56,1 milliárd fo-
rintot. Veszteséget 6 kiemelt vállalkozás mutatott 
ki 1,5 milliárd forint értékben, a megyei veszteség 
11,4 százaléka képződött náluk. A TOP 50 vállal-
kozások nyeresége a megyei átlagnál kisebb mér-
tékben csökkent. A listában szereplő gazdálkodók 
veszteségüket 37,1 százalékkal csökkentették, míg 
a megyei vállalatok vesztesége több mint felével 
csökkent. Az ötven legnagyobb árbevételt elérő 
társaság adózás előtti eredménye a veszteségnél 
nagyobb mértékben csökkenő nyereség hatására 
maradt el a 2015-östől. (20. grafika)

2015. év 2016. év
millió Ft %

Jász-Nagykun-Szolnok megye 84 416 91 684 7 268 108,6%

TOP 50 vállalkozás 57 030 54 621 -2 409 95,8%

Részarány (TOP 50/megye) 67,6% 59,6% - -

Adózás előtti eredmény Index
millió Ft

12. táblázat

Export árbevétel
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Foglalkoztatottak száma

2016-ban a Jász-Nagykun-Szolnok megyei mun-
kavállalók 42,4 százalékának a TOP 50 vállalkozá-
sai nyújtottak munkalehetőséget. (13. táblázat) Az 
Ötvenek 473 fővel foglalkoztattak több munkavál-
lalót, mint előző évben. 

A kiemelt vállalkozások közül 34 társaság együt-
tesen 1 193 fővel növelte dolgozói számát, 3 vál-
lalkozás éves átlaglétszáma nem változott, míg 

13 cég összességében 720 fős létszámcsökken-
tést hajtott végre. A legjelentősebb, 462 fős le-
építés, egy gépgyártási tevékenységet végző vál-
lalkozásnál történt.
A foglalkoztatottak számának növekedése 2 vál-
lalkozás esetében meghaladta a 200 főt. A leg-
nagyobb, 392 fős létszámfejlesztést egy táskafé-
lék, szíjazat gyártásával foglalkozó társaság haj-
totta végre.

A megye 50 legjelentősebb vállalkozásának dol-
gozói létszáma két ágazatban a megyei folyama-
tokkal azonosan, öt ágazatban pedig ellentétesen 
változott. Az ötvenek állományi létszáma a mező-
gazdaság, a villamosenergia-ipar kivételével meg-
haladta az előző évit. (14. táblázat)

főfő

Jász-Nagykun-Szolnok megye 66 310 66 210 -100 99,8%

TOP 50 vállalkozás 27 632 28 105 473 101,7%

Részarány (TOP 50/megye) 41,7% 42,4% - -

Foglalkoztatottak létszáma
2015. év 2016. év Index

%

13. táblázat
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2015. év 2016. év 2015. év 2016. év

Mez gazdaság 240 228 95,0% 4 990 4 991 100,0% 4,8% 4,6%

Bányászat - - - 335 251 74,9% - -

Feldolgozóipar 19 043 19 425 102,0% 30 211 29 775 98,6% 63,0% 65,2%

Villamosenergia-ipar 1 499 1 449 96,7% 1 892 1 831 96,8% 79,2% 79,1%

Épít ipar 1 406 1 438 102,3% 5 202 4 995 96,0% 27,0% 28,8%

Kereskedelem 3 174 3 244 102,2% 9 692 9 369 96,7% 32,7% 34,6%

Vendéglátás - - - 1 473 1 619 109,9% - -

Szállítás, raktározás 2 142 2 160 100,8% 4 222 4 182 99,1% 50,7% 51,6%

Szolgáltatás 128 161 125,8% 8 293 9 197 110,9% 1,5% 1,8%

Összesen 27 632 28 105 101,7% 66 310 66 210 99,8% 41,7% 42,4%

f f

Foglalkoztatottak számának ágazatonkénti alakulása

Ágazat megnevezése

Átlagos statisztikai állományi létszám

TOP 50 vállalkozás Jász-Nagykun-Szolnok megye

2015. év 2016. év

Részarány
(TOP 50/megye)

Index Index

Az ötven vállalkozás közel egynegyede 500 fő fe-
letti létszámot, ebből 9 társaság 1 000 főt meg-
haladó létszámot foglalkoztatott. A 9 gazdálkodó 
alkalmazta az Ötvenek létszámának a 63,5 száza-
lékát. Az átlagos állományi létszám a megyében 
lényegesen nem változott, viszont a TOP 50 cé-
geinél nőtt. 

A mezőgazdaságban tevékenykedő 2 kiemelt tár-
saság által foglalkoztatottak száma 5,0 százalékkal 
csökkent, az ágazati létszám azonos a bázisévivel. 
A feldolgozóipar biztosította a tárgyévben is a leg-
több munkahelyet. Mind a megyében, mind a TOP 
50-es körben a foglalkoztatottak több mint két-
harmadát, 19 425 főt a kiemelt vállalkozások al-
kalmazták. 
A villamosenergia-iparban foglalkoztatottak szá-
ma az Ötvenes körben közel azonos mértékben 
csökkent, mint a megyében. Az ágazatban mű-
ködő kiemelt vállalkozás 50 fővel kevesebb dol-
gozót foglalkoztatott, de a szektor munkaválla-

lóinak így is közel négyötödét e társaság alkal-
mazta.
Az építőiparban – a megyei változásokkal ellenté-
tesen – a toplistás társaság átlagos állományi lét-
száma 2,3 százalékkal nőtt. A kiemelt vállalkozás 
az ágazatban dolgozók közel 29 százalékának biz-
tosított munkalehetőséget.
A megye és a kiemelt kör második legnagyobb 
munkaadója a kereskedelmi ágazat. A 8 kiemelt 
társaság 70 fővel növelte az állományi létszámát, 
együttesen 3 244 főt alkalmaztak. 
A szállítás, raktározás kiemelt gazdálkodóinál 
2015-ben kismértékű, 18 fős létszámnövekedés 
realizálódott.
A szolgáltatásban tevékenykedő kiemelt cég 
több mint egynegyedével növelte a foglalkoz-
tatottak átlagos állományi létszámát, ennek el-
lenére az ágazaton belül nem képviselt jelentős 
részarányt.
A tíz legnagyobb munkáltató 18 727 főt, a megyei 
munkavállalók 28,3 százalékát alkalmazta. A tíz 

14. táblázat
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társaság közül hatnál növekedett, négynél csök-
kent az átlagos statisztikai létszám. Mivel a tevé-
kenységek élő munkaerő igénye különböző ezért 
a megye legnagyobb foglalkoztatói a nettó árbe-
vétel szerinti rangsorban más helyet foglalnak el.

A munkaadók rangsora az előző évhez képest kis 
mértékben változott. Egy társaság három pozíciót 
javított, nyolc megőrizte előző évi helyét, egy vál-
lalkozás három helyezést lépett vissza a rangsor-
ban. (15. táblázat)

Az Electrolux Lehel Hűtőgépgyár Kft. több éve a 
megye legnagyobb foglalkoztatója. Alkalmazot-
tainak éves átlagos állományi létszáma minimá-
lis mértékben növekedett, a megyei dolgozók 4,4 
százalékát alkalmazta.
A Jász-Plasztik Kft. dolgozói létszáma 20 fővel nőtt. 
A vállalkozás továbbra is a gépgyártás második 
legnagyobb foglalkoztatója.
A Tízek közül a táskafélék és szíjazat gyártásával 
foglalkozó Eagle Ottawa Hungary Bőrgyártó és Ke-
reskedő Kft. növelte a legnagyobb számban, 392 
fővel éves dolgozói létszámát, aminek következté-
ben 3 pozíciót előre lépve a harmadik helyen áll. A 
textil-, bőriparág foglalkoztatottainak 47,2 száza-
lékát ez a vállalkozás alkalmazta.
A KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési 
Központ Zrt. átlagos állományi létszáma minimá-
lis mértékben csökkent az előző évhez képest, így 
megőrizte pozícióját a rangsorban. 

A Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft. az 
előző évhez hasonlóan, 2016-ban is nagymérték-
ben emelte foglalkoztatotti létszámát. A gazdál-
kodó a közel kétezres alkalmazotti létszámmal a 
gépgyártással foglalkozók 13,4 százalékának biz-
tosított munkát. 
A Samsung Electronics Magyar Zrt. dolgozói lét-
száma több mint egyötödével visszaesett, ennek 
ellenére a gépgyártásban dolgozók 11,8 százalé-
kának biztosított munkalehetőséget. 
A Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. állományi 
létszámának bázisidőszaki jelentős mértékű növe-
kedése után 2016-ban csökkenés következett be. 
Az energia szektor munkavállalóinak közel négy-
ötödét foglalkoztatta a víztermeléssel,  kezeléssel,  
ellátással foglalkozó társaság.
A MÁV FKG Kft. előző évi pozícióját megőrizve a 8. 
helyet foglalja el. Minden negyedik építőipari szek-
torban munkát vállaló a társaság foglalkoztatottja.

2015. év 2016. év

1. 1. Electrolux Lehel H t gépgyár Kft. 2 918 2 928 100,3% 2.

2. 2. Jász-Plasztik Kft.             2 732 2 752 100,7% 3.

3. 6. Eagle Ottawa Hungary B rgyártó és Keresked  Kft. 1 726 2 118 122,7% 4.

4. 4. KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési Központ Zrt. 2 027 2 020 99,7% 17.

5. 5. Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft. 1 771 1 975 111,5% 19.

6. 3. Samsung Electronics Magyar Zrt. 2 203 1 741 79,0% 1.

7. 7. Tiszamenti Regionális Vízm vek Zrt. 1 499 1 449 96,7% 24.

8. 8. MÁV FKG Felépítménykarbantartó és Gépjavító Kft. 1 406 1 438 102,3% 12.

9. 9. Coop Szolnok Kereskedelmi Zrt. 1 395 1 411 101,1% 10.

10. 10. Co-op Star Kereskedelmi Zrt. 903 895 99,1% 15.

2015. év
fő

A legnagyobb foglalkoztatók dolgozói létszáma

Sorrend
Gazdálkodó neve

Átlagos statisztikai 
állományi létszám

Index
Helye 
a TOP 
50-ben2016. év

15. táblázat
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2015. év 2016. év

1. 1. Samsung Electronics Magyar Zrt. 311 927 359 620 115,3% 1.

2. 2. Electrolux Lehel H t gépgyár Kft. 151 750 131 656 86,8% 2.

3. - Nem nyilvános - - - -

4. 4. Eagle Ottawa Hungary B rgyártó és Keresked  Kft. 38 701 38 221 98,8% 4.

5. 5. Accell Hunland Kerékpárgyártó és Értékesít  Kft. 28 034 26 286 93,8% 5.

6. 6. Stadler Szolnok Vasúti Járm gyártó Kft. 19 317 21 021 108,8% 16.

7. 7. Carrier Magyarország H t berendezéseket Forgalmazó és Gyártó Kft. 15 794 18 002 114,0% 13.

8. 8. KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési Központ Zrt. 15 530 16 217 104,4% 17.

9. 9. Claas Hungária Mez gazdasági Gépgyártó Kft. 14 541 14 815 101,9% 7.

10. 10. Tiszamenti Regionális Vízm vek Zrt. 14 331 14 403 100,5% 24.

Sorrend
Gazdálkodó neve

A legmagasabb mérlegfőösszegű vállalkozások

Mérlegfőösszeg
Index

Helye 
a TOP 
50-ben 2016. év 2015. év

millió Ft

17. táblázat

A kereskedelem két legnagyobb foglalkoztatója a 
Coop Szolnok Kereskedelmi Zrt. és a Co-op Star Ke-

reskedelmi Zrt. Együttes létszámuk az ágazatban 
dolgozók közel egynegyedét tette ki.

A tízes listában nem következett be változás az 
előző évhez képest. 
Első helyen a Samsung Electronics Magyar Zrt. áll, 
eszközeinek értéke 359,6 milliárd forint volt 2016-

ban, 15,3 százalékkal több, mint az előző évben. 
A megye mérlegfőösszegének 21,1 százalékával 
rendelkezett.
Második helyezett az Electrolux Lehel Hűtőgépgyár 

Mérlegfőösszeg

A TOP 50 vállalkozások együttes mérlegfőösszege 
993,4 milliárd forint volt, 6,4 százalékkal magasabb 
a 2015-ösnél. Részesedésük megközelítette az elő-
ző évit, a megyei összes eszközérték 58,3 százalé-
kával rendelkeztek.
A kiemelt gazdálkodók eszköznövekedése 59,7 
milliárd forint volt, ami a teljes megyei bővülés 
több mint felét adta. (16. táblázat)

A toplistás cégek közül 35 gazdálkodó mérlegfő-
összege együttesen 85,8 milliárd forinttal emelke-
dett 2016-ban. Ennek a növekedésnek több mint 
fele egy gépipari társasághoz kötődött. Az Ötve-
nek közül 15 vállalkozásnak csökkent az eszközál-
lománya, együttesen 26,1 milliárd forinttal, mely-
ből 20,1 milliárd forint csökkenés egy szintén gép-
gyártásban érdekelt gazdálkodónál jelentkezett.
A tíz legnagyobb eszközértékkel rendelkező társa-
ság közül a nyilvánosságot vállaló kilenc együttes 
mérlegfőösszege 5,0 százalékkal haladta meg az 
előző évit. Együttesen a megyei eszközérték 37,6 
százalékával rendelkeztek. Hét gazdálkodónál nö-
vekedés, háromnál csökkenés volt tapasztalható 
2016-ban. (17. táblázat)

2015. év 2016. év Index
%millió Ft

Jász-Nagykun-Szolnok megye 1 596 696 1 704 404 107 708 106,7%

TOP 50 vállalkozás 933 717 993 387 59 670 106,4%

Részarány (TOP 50/megye) 58,5% 58,3% - -

Mérlegfőösszeg
millió Ft

16. táblázat
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Kft., eszközértéke 131,7 milliárd forint volt. A me-
gye mérlegfőösszegének 7,7 százalékát birtokolta.
Negyedik helyen szerepel az Eagle Ottawa Hunga-
ry Bőrgyártó és Kereskedő Kft., 38,2 milliárd forint 
mérlegfőösszege megközelítette a 1429-es beval-
lásban szereplőt. 
Megőrizte ötödik helyét az Accell Hunland Kerék-
párgyártó és Értékesítő Kft., melynek mérlegfőös�-
szege 26,3 milliárd forint volt 2016-ban.
A hatodik helyezett Stadler Szolnok Vasúti Jármű-
gyártó Kft. eszközeinek értékét 8,8 százalékkal, 
21,0 milliárd forintra növelte.

A Carrier Magyarország Hűtőberendezéseket For-
galmazó és Gyártó Kft. mérlegfőösszege 14,0 szá-
zalékkal haladta meg a 2015-öst, összesen 18,0 mil-
liárd forint volt.
A KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési 
Központ Zrt. 4,4 százalékos növekedést követően 
16,2 milliárd forintos mérlegfőösszeget mutatott ki.
A Claas Hungária Mezőgazdasági Gépgyártó Kft. 
1,9 százalékkal növelte mérlegfőösszegét, amivel 
megőrizte kilencedik helyét a rangsorban. 
A Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. mérlegfő-
összege 14,4 milliárd forint volt 2016-ban.

Saját tőke

A TOP 50 vállalkozás saját tőkéje 2016-ban 564,5 
milliárd forint volt, a megyei saját tőke összegének 
60,0 százalékát ők adták. Az 50 legnagyobb árbe-
vételű vállalkozás társaságiadó-bevallásban feltün-
tetett saját tőkéjének növekedése 10,2 százalékos 
volt. A megyei saját tőke bővülésének 62,7 száza-
léka náluk realizálódott. (18. táblázat)

A számviteli törvény változásait figyelembe véve 
a kiemelt körben 43,7 milliárd forint, az összes me-
gyei gazdálkodónál együttesen 58,8 milliárd forint 
növekedés következett be. Az ötven legnagyobb 
árbevételű vállalkozás 8,4 százalékkal növelte a sa-
ját tőkéjét, szemben a teljes megyei 6,7 százalékkal.
A toplistás cégek közül 43 gazdálkodó saját tőké-
je együttesen 45,7 milliárd forinttal emelkedett 
2016-ban, amiből 21,4 milliárd forint egy gépipari 

vállalkozáshoz köthető. Az Ötvenek közül 7 vállal-
kozásnak csökkent a saját tőkéje, együttesen 2,0 
milliárd forinttal.
A kiemelt kör saját tőkéje a mérlegfőösszegének 
56,8 százaléka volt, a megyei összes társas vállalko-
zásnál ez az arány 1,6 százalékponttal alacsonyabb.
A TOP 50 körön kívüli gazdálkodók forrásának 53,0 
százalékát tették ki a saját források. (21. grafika)

A megyei saját tőke 60,0 százalékát, az idegen tő-
ke 56,2 százalékát biztosította a kiemelt ötven vál-
lalkozás 2016 végén.

Jász-Nagykun-Szolnok megye 857 377 941 016 83 639 109,8%

TOP 50 vállalkozás 512 061 564 463 52 402 110,2%

Részarány (TOP 50/megye) 59,7% 60,0% - -

Saját tőke 2015. év 2016. év Index
%millió Ftmillió Ft
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39

Az 50 kiemelt vállalkozásra vonatkozó, engedélye-
zett adatokat a következőkben mutatjuk be. A táb-
lázat a vállalkozások alapadatain – név, szakágazat, 
tevékenység kezdete – kívül nyolc kiemelt adatot 
tartalmaz, az értékesítés nettó árbevételét, az ex-
port értékesítés összegét, az adózás előtti ered-
ményt, az üzemi (üzleti) eredményt, a saját tőke 

és a mérlegfőösszeg értékét, az átlagos állományi 
létszámot és a hozzáadott értéket. Az adatokat a 
bázis- és tárgyidőszakra vonatkozóan is feltüntet-
jük, illetve – a számviteli törvény változásának ha-
tására – az üzemi (üzleti) eredmény és a saját tő-
ke kivételével a két időszak közötti változás mér-
tékét is közöljük.

6. A TOP 50 VÁLLALKOZÁS ADATAI

AZ 50 LEGNAGYOBB VÁLLALKOZÁS



40

2016. 2015. 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15

1. 1. Samsung Electronics Magyar Zrt.  Híradás-technikai berendezés gyártása 758 585 609 916 80,4% 627 977 480 477 76,5% 2 203 1 741 79,0% 250 708 272 060 - 311 927 359 620 115,3% 28 947 22 690 - 28 406 22 807 80,3% 67 573 61 745 91,4% 1989.12.04 1.

2. 2. Electrolux Lehel H t gépgyár Kft.  Háztartási villamos készülék gyártása 275 211 254 543 92,5% 230 081 206 764 89,9% 2 918 2 928 100,3% 32 857 35 134 - 151 750 131 656 86,8% 3 456 2 980 - 1 398 2 727 195,1% 30 515 31 172 102,2% 1991.04.01 2.

3. 3. Jász-Plasztik Kft.              Akkumulátor, szárazelem gyártása 65 763 65 850 100,1% 22 488 20 511 91,2% 2 732 2 752 100,7% 1990.05.03 3.

4. 4. Eagle Ottawa Hungary B rgyártó és Keresked  Kft.  Táskafélék, szíjazat gyártása 57 337 60 418 105,4% 54 027 57 720 106,8% 1 726 2 118 122,7% 23 764 29 127 - 38 701 38 221 98,8% 2 665 5 788 - 4 222 6 355 150,5% 10 852 17 060 157,2% 2001.09.24 4.

5. 5. Accell Hunland Kerékpárgyártó és Értékesít  Kft.  Kerékpár, mozgássérültkocsi gyártása 37 040 51 367 138,7% 36 907 51 064 138,4% 3 327 4 081 - 28 034 26 286 93,8% 491 906 184,5% 2001.07.02 5.

6. 7. Tisza-Coop Nagykereskedelmi és Szolgáltató Zrt.  Élelmiszer, ital, dohányáru vegyes nagykereskedelme 33 064 36 141 109,3% 0 0 - 174 180 103,4% 1 007 1 020 - 7 336 7 556 103,0% 79 63 - 17 13 76,5% 1 366 1 543 113,0% 1997.01.01 6.

7. 6. Claas Hungária Mez gazdasági Gépgyártó Kft.  Mez gazdasági, erdészeti gép gyártása 36 064 34 652 96,1% 35 721 34 422 96,4% 569 573 100,7% 6 842 7 034 - 14 541 14 815 101,9% 1 215 769 - 1 166 876 75,1% 6 277 6 432 102,5% 1997.01.27 7.

8. 9. Szatmári Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.  Fémáru, szerelvény, f tési berendezés nagykereskedelme 25 222 26 998 107,0% 674 312 46,3% 423 460 108,7% 7 243 8 765 - 11 804 13 932 118,0% 1996.01.01 8.

9. 8. Cargill Takarmány Zrt.  Haszonállat-eledel gyártása 25 567 25 700 100,5% 6 412 6 323 98,6% 253 267 105,5% 4 521 4 766 - 10 059 10 540 104,8% -154 262 - 1990.02.28 9.

10. 10. Coop Szolnok Kereskedelmi Zrt.  Élelmiszer jelleg  bolti vegyes kiskereskedelem 23 608 25 193 106,7% 0 0 - 1 395 1 411 101,1% 1 673 1 986 - 6 397 7 010 109,6% 312 313 100,3% 1991.01.01 10.

11. 13. Jász-Plasztik Autócentrum Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.  Személygépjárm -, könny gépjárm -kereskedelem 18 314 23 936 130,7% 123 132 107,3% 2002.11.26 11.

12. 12. MÁV FKG Felépítménykarbantartó és Gépjavító Kft.  Vasút építése 21 340 21 712 101,7% 0 0 - 1 406 1 438 102,3% 3 043 3 424 - 14 276 13 987 98,0% 541 306 - 517 292 56,5% 7 613 7 563 99,3% 1994.01.01 12.

13. 16. Carrier Magyarország H t berendezéseket Forgalmazó és Gyártó 
Kft.  Nem háztartási h t , légállapot-szabályozó gyártása 16 162 18 835 116,5% 15 849 18 453 116,4% 370 355 95,9% 10 797 12 609 - 15 794 18 002 114,0% 1 490 2 112 - 1 438 2 184 151,9% 3 952 4 929 124,7% 1993.12.01 13.

14. 11. Faurecia Emissions Control Technologies, Hungary Kft.  Közúti járm , járm motor alkatrészeinek gyártása 22 537 18 035 80,0% 22 453 18 000 80,2% 311 284 91,3% 1992.12.01 14.

15. 14. Co-op Star Kereskedelmi Zrt.  Élelmiszer jelleg  bolti vegyes kiskereskedelem 16 887 17 722 104,9% 1 0 0,0% 903 895 99,1% 7 374 8 093 109,8% 1999.02.16 15.

16. 17. Stadler Szolnok Vasúti Járm gyártó Kft.  Vasúti, kötöttpályás járm  gyártása 15 717 17 543 111,6% 15 413 16 859 109,4% 341 347 101,8% 1 036 1 635 - 19 317 21 021 108,8% 1 562 1 036 - 823 610 74,1% 5 040 4 944 98,1% 2007.12.19 16.

17. 15. KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési Központ Zrt.  M.n.s. egyéb szárazföldi személyszállítás 16 675 15 971 95,8% 0 0 - 2 027 2 020 99,7% 9 219 9 253 - 15 530 16 217 104,4% 304 167 - 109 61 56,0% 4 734 4 483 94,7% 2012.12.11 17.

18. 26. Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 18.

19. 19. Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft.  Elektronikai alkatrész gyártása 11 972 15 269 127,5% 11 911 15 156 127,2% 1 771 1 975 111,5% 1 157 1 479 - 6 438 8 390 130,3% 146 327 - 114 358 314,0% 7 371 9 331 126,6% 1998.02.27 19.

20. 20. Samyang EP Magyarország Kft.  M anyag-alapanyag gyártása 11 810 13 826 117,1% 9 406 10 137 107,8% 67 77 114,9% 1 034 1 867 - 4 132 5 546 134,2% 2 378 1 756 73,8% 2010.02.18 20.

21. 21. Lorenz Shoe Group Kft.  Lábbeligyártás 11 709 13 318 113,7% 11 584 13 209 114,0% 660 668 101,2% 1 415 1 611 - 3 259 3 738 114,7% 52 34 - 52 217 417,3% 1 744 1 903 109,1% 1997.10.01 21.

22. 24. Zöld-Ker Kereskedelmi Kft.  Élelmiszer, ital, dohányáru vegyes nagykereskedelme 10 490 11 205 106,8% 582 406 69,8% 98 108 110,2% 2 145 2 493 - 3 136 3 485 111,1% 347 373 - 365 390 106,8% 438 586 133,8% 1991.05.27 22.

23. 25. McHale Hungária Mez gazdasági Gépgyártó és Szolgáltató Kft.  Mez gazdasági, erdészeti gép gyártása 10 367 11 143 107,5% 10 232 11 048 108,0% 154 169 109,7% 4 491 5 531 - 6 502 7 069 108,7% 1 076 1 268 - 1 209 1 252 103,6% 2 173 2 411 111,0% 1997.08.21 23.

24. 22. Tiszamenti Regionális Vízm vek Zrt.  Víztermelés, -kezelés, -ellátás 11 070 11 011 99,5% 0 1 - 1 499 1 449 96,7% 957 1 062 - 14 331 14 403 100,5% 201 173 86,1% 4 184 3 338 79,8% 1993.04.01 24.

25. 27. Szatmári Malom Termel  és Kereskedelmi Kft.  Malomipari termék gyártása 10 010 10 927 109,2% 1 294 1 383 106,9% 121 124 102,5% 2001.07.06 25.

26. 29. BSM Magyarország Fémmegmunkáló Kft.  Fémmegmunkálás 9 511 10 360 108,9% 4 109 3 937 95,8% 389 446 114,7% 811 2 294 - 9 382 9 048 96,4% 1 791 1 632 - 1 559 1 567 100,5% 4 394 5 070 115,4% 2000.08.16 26.

27. 18. Bige Holding Kereskedelmi és Termel  Kft.  M trágya, nitrogénvegyület gyártása 12 219 10 079 82,5% 2 851 2 621 91,9% 178 172 96,6% 5 955 6 514 - 12 730 13 690 107,5% 2 146 1 887 87,9% 1991.12.23 27.

28. 31. Agrosprint Mez gazdasági és Ipari Termékforgalmazó Kft.  Egyéb gyümölcs-, zöldségfeldolgozás, -tartósítás 8 464 9 382 110,8% 6 337 7 163 113,0% 212 218 102,8% 7 506 8 254 - 11 525 12 287 106,6% 1 025 993 - 2 328 2 427 104,3% 1991.05.01 28.

29. 30. F.Segura Hungária Ipari és Kereskedelmi Kft.  Közúti járm , járm motor alkatrészeinek gyártása 8 805 9 126 103,6% 5 288 6 003 113,5% 121 182 150,4% 2 400 2 970 - 7 150 10 804 151,1% 2 147 1 838 85,6% 2005.07.07 29.

30. 32. Derula Gyártó és Kereskedelmi Kft.  Falemezgyártás 8 416 8 374 99,5% 7 738 7 860 101,6% 400 414 103,5% 3 627 3 768 - 7 466 7 211 96,6% -283 232 - -345 150 - 1 456 2 025 139,1% 1994.01.31 30.

31. 33. Jászapáti 2000. Mez gazdasági Zrt.  Vegyes gazdálkodás 8 000 8 090 101,1% 0 0 - 200 183 91,5% 5 954 6 090 - 12 888 12 483 96,9% 256 225 - 197 151 76,6% 1 189 1 062 89,3% 2000.09.30 31.

32. 28. Nagykun-Hús Húsipari és Kereskedelmi Kft.  Húsfeldolgozás, -tartósítás 9 555 8 073 84,5% 4 326 2 148 49,7% 159 164 103,1% 1 218 1 466 - 3 378 3 181 94,2% 297 279 - 252 252 100,0% 3 684 1 723 46,8% 1992.04.01 32.

33. 35. NP Hungária Kft.  Egyéb m anyag termék gyártása 7 471 7 617 102,0% 5 928 5 973 100,8% 341 355 104,1% 3 630 4 499 - 1999.11.03 33.

34. 37. Antalis Hungary Kft.  Egyéb háztartási cikk nagykereskedelme m.n.s. 6 778 7 310 107,8% 0 6 - 55 55 100,0% 898 1 700 - 2 981 3 537 118,7% 108 201 186,1% 1997.09.01 34.

35. 36. Dometic H t gépgyártó és Kereskedelmi Zrt.  Háztartási villamos készülék gyártása 7 205 7 083 98,3% 6 393 6 101 95,4% 249 249 100,0% 3 294 3 480 - 4 808 4 736 98,5% 2 031 2 136 105,2% 2001.07.18 35.

36. 34. Aunde Termel , Keresked  és Szolgáltató Kft.  M szaki, textiláru gyártása 7 671 7 002 91,3% 7 664 7 000 91,3% 309 295 95,5% 1 524 2 319 - 3 549 3 150 88,8% 1 056 946 - 1 058 927 87,6% 2 323 2 123 91,4% 1993.07.01 36.

37. 38. REGO-PLAST Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.  Hulladék újrahasznosítása 2013.09.01 37.

38. 41. Bi-Ka Logisztika Kft.  Egyéb szállítást kiegészít  szolgáltatás 5 881 6 144 104,5% 1 229 1 796 146,1% 115 140 121,7% 417 589 - 2 238 2 268 101,3% 198 199 - 177 187 105,6% 891 1 080 121,2% 2008.10.02 38.

39. 44. Metálplaszt Fém- és M anyagfeldolgozó Kft.  Egyéb m anyag termék gyártása 5 508 6 049 109,8% 83 79 95,2% 142 171 120,4% 4 613 6 121 132,7% 1990.05.25 39.

40. 45. Palmi-Top Kereskedelmi Kft.  Baromfihús feldolgozása, tartósítása 2000.12.11 40.

41. - DRENIK Hungary Kft.  Papírgyártás 1 408 5 899 419,0% 646 3 285 508,5% 60 66 110,0% 72 670 - 1 195 5 194 434,6% 82 619 - 78 614 787,2% 2015.07.08 41.

42. - Trend Szerszám Célgép M anyagipari és Kereskedelmi Kft.  Egyéb m anyag termék gyártása 4 881 5 787 118,6% 391 387 99,0% 299 294 98,3% 1 865 2 451 - 1991.07.01 42.

43. 39. Fortaco Zrt.  Bányászati, épít ipari gép gyártása 5 992 5 508 91,9% 5 714 5 278 92,4% 369 349 94,6% 730 792 - 5 420 5 664 104,5% -905 -738 81,5% 1992.07.01 43.

44. 46. Jopp Interior Hungary Kft.  Táskafélék, szíjazat gyártása 5 389 5 403 100,3% 5 264 5 183 98,5% 368 304 82,6% 135 291 - 2 711 3 046 112,4% -73 227 - -123 171 - 1 429 1 715 120,0% 1991.09.30 44.

45. - MÁTRAMAG Mátravidéki Olajosmag Termel k Mez gazdasági 
Szövetkezete  Gabona, dohány, vet mag, takarmány nagykereskedelme 4 738 5 308 112,0% 0 0 - 3 3 100,0% 230 237 - 483 984 203,7% 15 -4 - 24 7 29,2% -9 -7 77,8% 2006.05.04 45.

46. 43. BACHL H szigetel anyag-gyártó Kft.  M anyag épít anyag gyártása 5 721 5 209 91,1% 1 511 1 369 90,6% 107 108 100,9% 1 804 1 986 - 3 180 3 134 98,6% 334 224 - 282 185 65,6% 1 055 936 88,7% 2002.06.10 46.

47. 47. Präzi Hungaria Kft.  M.n.s. egyéb fémfeldolgozási termék gyártása 5 388 5 010 93,0% 3 912 3 705 94,7% 210 214 101,9% 1 381 1 356 - 3 351 3 533 105,4% 1995.03.20 47.

48. 49. Kaiser Food Kft.  Hús-, baromfihús-készítmény gyártása 5 278 4 961 94,0% 1 116 2 586 231,7% 183 201 109,8% 804 1 575 - 3 614 3 234 89,5% -10 -100 - 27 -137 - 879 1 064 121,0% 2008.07.16 48.

49. - Kaluterm Lúd és Egyéb Baromfitermékeket El állító Kft.  Sertéstenyésztés 4 176 4 859 116,4% 0 0 - 40 45 112,5% 1 308 1 553 - 3 477 4 032 116,0% 140 275 - 108 257 238,0% 140 505 360,7% 1995.10.20 49.

50. 50. Bundy H téstechnikai Kft.  Fémmegmunkálás 5 036 4 656 92,5% 1 804 1 493 82,8% 246 221 89,8% -374 -139 - 1 399 1 260 90,1% -284 -280 - -498 -364 73,1% 943 924 98,0% 1990.04.30. 50.
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2016. 2015. 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15

1. 1. Samsung Electronics Magyar Zrt.  Híradás-technikai berendezés gyártása 758 585 609 916 80,4% 627 977 480 477 76,5% 2 203 1 741 79,0% 250 708 272 060 - 311 927 359 620 115,3% 28 947 22 690 - 28 406 22 807 80,3% 67 573 61 745 91,4% 1989.12.04 1.

2. 2. Electrolux Lehel H t gépgyár Kft.  Háztartási villamos készülék gyártása 275 211 254 543 92,5% 230 081 206 764 89,9% 2 918 2 928 100,3% 32 857 35 134 - 151 750 131 656 86,8% 3 456 2 980 - 1 398 2 727 195,1% 30 515 31 172 102,2% 1991.04.01 2.

3. 3. Jász-Plasztik Kft.              Akkumulátor, szárazelem gyártása 65 763 65 850 100,1% 22 488 20 511 91,2% 2 732 2 752 100,7% 1990.05.03 3.

4. 4. Eagle Ottawa Hungary B rgyártó és Keresked  Kft.  Táskafélék, szíjazat gyártása 57 337 60 418 105,4% 54 027 57 720 106,8% 1 726 2 118 122,7% 23 764 29 127 - 38 701 38 221 98,8% 2 665 5 788 - 4 222 6 355 150,5% 10 852 17 060 157,2% 2001.09.24 4.

5. 5. Accell Hunland Kerékpárgyártó és Értékesít  Kft.  Kerékpár, mozgássérültkocsi gyártása 37 040 51 367 138,7% 36 907 51 064 138,4% 3 327 4 081 - 28 034 26 286 93,8% 491 906 184,5% 2001.07.02 5.

6. 7. Tisza-Coop Nagykereskedelmi és Szolgáltató Zrt.  Élelmiszer, ital, dohányáru vegyes nagykereskedelme 33 064 36 141 109,3% 0 0 - 174 180 103,4% 1 007 1 020 - 7 336 7 556 103,0% 79 63 - 17 13 76,5% 1 366 1 543 113,0% 1997.01.01 6.

7. 6. Claas Hungária Mez gazdasági Gépgyártó Kft.  Mez gazdasági, erdészeti gép gyártása 36 064 34 652 96,1% 35 721 34 422 96,4% 569 573 100,7% 6 842 7 034 - 14 541 14 815 101,9% 1 215 769 - 1 166 876 75,1% 6 277 6 432 102,5% 1997.01.27 7.

8. 9. Szatmári Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.  Fémáru, szerelvény, f tési berendezés nagykereskedelme 25 222 26 998 107,0% 674 312 46,3% 423 460 108,7% 7 243 8 765 - 11 804 13 932 118,0% 1996.01.01 8.

9. 8. Cargill Takarmány Zrt.  Haszonállat-eledel gyártása 25 567 25 700 100,5% 6 412 6 323 98,6% 253 267 105,5% 4 521 4 766 - 10 059 10 540 104,8% -154 262 - 1990.02.28 9.

10. 10. Coop Szolnok Kereskedelmi Zrt.  Élelmiszer jelleg  bolti vegyes kiskereskedelem 23 608 25 193 106,7% 0 0 - 1 395 1 411 101,1% 1 673 1 986 - 6 397 7 010 109,6% 312 313 100,3% 1991.01.01 10.

11. 13. Jász-Plasztik Autócentrum Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.  Személygépjárm -, könny gépjárm -kereskedelem 18 314 23 936 130,7% 123 132 107,3% 2002.11.26 11.

12. 12. MÁV FKG Felépítménykarbantartó és Gépjavító Kft.  Vasút építése 21 340 21 712 101,7% 0 0 - 1 406 1 438 102,3% 3 043 3 424 - 14 276 13 987 98,0% 541 306 - 517 292 56,5% 7 613 7 563 99,3% 1994.01.01 12.

13. 16. Carrier Magyarország H t berendezéseket Forgalmazó és Gyártó 
Kft.  Nem háztartási h t , légállapot-szabályozó gyártása 16 162 18 835 116,5% 15 849 18 453 116,4% 370 355 95,9% 10 797 12 609 - 15 794 18 002 114,0% 1 490 2 112 - 1 438 2 184 151,9% 3 952 4 929 124,7% 1993.12.01 13.

14. 11. Faurecia Emissions Control Technologies, Hungary Kft.  Közúti járm , járm motor alkatrészeinek gyártása 22 537 18 035 80,0% 22 453 18 000 80,2% 311 284 91,3% 1992.12.01 14.

15. 14. Co-op Star Kereskedelmi Zrt.  Élelmiszer jelleg  bolti vegyes kiskereskedelem 16 887 17 722 104,9% 1 0 0,0% 903 895 99,1% 7 374 8 093 109,8% 1999.02.16 15.

16. 17. Stadler Szolnok Vasúti Járm gyártó Kft.  Vasúti, kötöttpályás járm  gyártása 15 717 17 543 111,6% 15 413 16 859 109,4% 341 347 101,8% 1 036 1 635 - 19 317 21 021 108,8% 1 562 1 036 - 823 610 74,1% 5 040 4 944 98,1% 2007.12.19 16.

17. 15. KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési Központ Zrt.  M.n.s. egyéb szárazföldi személyszállítás 16 675 15 971 95,8% 0 0 - 2 027 2 020 99,7% 9 219 9 253 - 15 530 16 217 104,4% 304 167 - 109 61 56,0% 4 734 4 483 94,7% 2012.12.11 17.

18. 26. Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 18.

19. 19. Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft.  Elektronikai alkatrész gyártása 11 972 15 269 127,5% 11 911 15 156 127,2% 1 771 1 975 111,5% 1 157 1 479 - 6 438 8 390 130,3% 146 327 - 114 358 314,0% 7 371 9 331 126,6% 1998.02.27 19.

20. 20. Samyang EP Magyarország Kft.  M anyag-alapanyag gyártása 11 810 13 826 117,1% 9 406 10 137 107,8% 67 77 114,9% 1 034 1 867 - 4 132 5 546 134,2% 2 378 1 756 73,8% 2010.02.18 20.

21. 21. Lorenz Shoe Group Kft.  Lábbeligyártás 11 709 13 318 113,7% 11 584 13 209 114,0% 660 668 101,2% 1 415 1 611 - 3 259 3 738 114,7% 52 34 - 52 217 417,3% 1 744 1 903 109,1% 1997.10.01 21.

22. 24. Zöld-Ker Kereskedelmi Kft.  Élelmiszer, ital, dohányáru vegyes nagykereskedelme 10 490 11 205 106,8% 582 406 69,8% 98 108 110,2% 2 145 2 493 - 3 136 3 485 111,1% 347 373 - 365 390 106,8% 438 586 133,8% 1991.05.27 22.

23. 25. McHale Hungária Mez gazdasági Gépgyártó és Szolgáltató Kft.  Mez gazdasági, erdészeti gép gyártása 10 367 11 143 107,5% 10 232 11 048 108,0% 154 169 109,7% 4 491 5 531 - 6 502 7 069 108,7% 1 076 1 268 - 1 209 1 252 103,6% 2 173 2 411 111,0% 1997.08.21 23.

24. 22. Tiszamenti Regionális Vízm vek Zrt.  Víztermelés, -kezelés, -ellátás 11 070 11 011 99,5% 0 1 - 1 499 1 449 96,7% 957 1 062 - 14 331 14 403 100,5% 201 173 86,1% 4 184 3 338 79,8% 1993.04.01 24.

25. 27. Szatmári Malom Termel  és Kereskedelmi Kft.  Malomipari termék gyártása 10 010 10 927 109,2% 1 294 1 383 106,9% 121 124 102,5% 2001.07.06 25.

26. 29. BSM Magyarország Fémmegmunkáló Kft.  Fémmegmunkálás 9 511 10 360 108,9% 4 109 3 937 95,8% 389 446 114,7% 811 2 294 - 9 382 9 048 96,4% 1 791 1 632 - 1 559 1 567 100,5% 4 394 5 070 115,4% 2000.08.16 26.

27. 18. Bige Holding Kereskedelmi és Termel  Kft.  M trágya, nitrogénvegyület gyártása 12 219 10 079 82,5% 2 851 2 621 91,9% 178 172 96,6% 5 955 6 514 - 12 730 13 690 107,5% 2 146 1 887 87,9% 1991.12.23 27.

28. 31. Agrosprint Mez gazdasági és Ipari Termékforgalmazó Kft.  Egyéb gyümölcs-, zöldségfeldolgozás, -tartósítás 8 464 9 382 110,8% 6 337 7 163 113,0% 212 218 102,8% 7 506 8 254 - 11 525 12 287 106,6% 1 025 993 - 2 328 2 427 104,3% 1991.05.01 28.

29. 30. F.Segura Hungária Ipari és Kereskedelmi Kft.  Közúti járm , járm motor alkatrészeinek gyártása 8 805 9 126 103,6% 5 288 6 003 113,5% 121 182 150,4% 2 400 2 970 - 7 150 10 804 151,1% 2 147 1 838 85,6% 2005.07.07 29.

30. 32. Derula Gyártó és Kereskedelmi Kft.  Falemezgyártás 8 416 8 374 99,5% 7 738 7 860 101,6% 400 414 103,5% 3 627 3 768 - 7 466 7 211 96,6% -283 232 - -345 150 - 1 456 2 025 139,1% 1994.01.31 30.

31. 33. Jászapáti 2000. Mez gazdasági Zrt.  Vegyes gazdálkodás 8 000 8 090 101,1% 0 0 - 200 183 91,5% 5 954 6 090 - 12 888 12 483 96,9% 256 225 - 197 151 76,6% 1 189 1 062 89,3% 2000.09.30 31.

32. 28. Nagykun-Hús Húsipari és Kereskedelmi Kft.  Húsfeldolgozás, -tartósítás 9 555 8 073 84,5% 4 326 2 148 49,7% 159 164 103,1% 1 218 1 466 - 3 378 3 181 94,2% 297 279 - 252 252 100,0% 3 684 1 723 46,8% 1992.04.01 32.

33. 35. NP Hungária Kft.  Egyéb m anyag termék gyártása 7 471 7 617 102,0% 5 928 5 973 100,8% 341 355 104,1% 3 630 4 499 - 1999.11.03 33.

34. 37. Antalis Hungary Kft.  Egyéb háztartási cikk nagykereskedelme m.n.s. 6 778 7 310 107,8% 0 6 - 55 55 100,0% 898 1 700 - 2 981 3 537 118,7% 108 201 186,1% 1997.09.01 34.

35. 36. Dometic H t gépgyártó és Kereskedelmi Zrt.  Háztartási villamos készülék gyártása 7 205 7 083 98,3% 6 393 6 101 95,4% 249 249 100,0% 3 294 3 480 - 4 808 4 736 98,5% 2 031 2 136 105,2% 2001.07.18 35.

36. 34. Aunde Termel , Keresked  és Szolgáltató Kft.  M szaki, textiláru gyártása 7 671 7 002 91,3% 7 664 7 000 91,3% 309 295 95,5% 1 524 2 319 - 3 549 3 150 88,8% 1 056 946 - 1 058 927 87,6% 2 323 2 123 91,4% 1993.07.01 36.

37. 38. REGO-PLAST Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.  Hulladék újrahasznosítása 2013.09.01 37.

38. 41. Bi-Ka Logisztika Kft.  Egyéb szállítást kiegészít  szolgáltatás 5 881 6 144 104,5% 1 229 1 796 146,1% 115 140 121,7% 417 589 - 2 238 2 268 101,3% 198 199 - 177 187 105,6% 891 1 080 121,2% 2008.10.02 38.

39. 44. Metálplaszt Fém- és M anyagfeldolgozó Kft.  Egyéb m anyag termék gyártása 5 508 6 049 109,8% 83 79 95,2% 142 171 120,4% 4 613 6 121 132,7% 1990.05.25 39.

40. 45. Palmi-Top Kereskedelmi Kft.  Baromfihús feldolgozása, tartósítása 2000.12.11 40.

41. - DRENIK Hungary Kft.  Papírgyártás 1 408 5 899 419,0% 646 3 285 508,5% 60 66 110,0% 72 670 - 1 195 5 194 434,6% 82 619 - 78 614 787,2% 2015.07.08 41.

42. - Trend Szerszám Célgép M anyagipari és Kereskedelmi Kft.  Egyéb m anyag termék gyártása 4 881 5 787 118,6% 391 387 99,0% 299 294 98,3% 1 865 2 451 - 1991.07.01 42.

43. 39. Fortaco Zrt.  Bányászati, épít ipari gép gyártása 5 992 5 508 91,9% 5 714 5 278 92,4% 369 349 94,6% 730 792 - 5 420 5 664 104,5% -905 -738 81,5% 1992.07.01 43.

44. 46. Jopp Interior Hungary Kft.  Táskafélék, szíjazat gyártása 5 389 5 403 100,3% 5 264 5 183 98,5% 368 304 82,6% 135 291 - 2 711 3 046 112,4% -73 227 - -123 171 - 1 429 1 715 120,0% 1991.09.30 44.

45. - MÁTRAMAG Mátravidéki Olajosmag Termel k Mez gazdasági 
Szövetkezete  Gabona, dohány, vet mag, takarmány nagykereskedelme 4 738 5 308 112,0% 0 0 - 3 3 100,0% 230 237 - 483 984 203,7% 15 -4 - 24 7 29,2% -9 -7 77,8% 2006.05.04 45.

46. 43. BACHL H szigetel anyag-gyártó Kft.  M anyag épít anyag gyártása 5 721 5 209 91,1% 1 511 1 369 90,6% 107 108 100,9% 1 804 1 986 - 3 180 3 134 98,6% 334 224 - 282 185 65,6% 1 055 936 88,7% 2002.06.10 46.

47. 47. Präzi Hungaria Kft.  M.n.s. egyéb fémfeldolgozási termék gyártása 5 388 5 010 93,0% 3 912 3 705 94,7% 210 214 101,9% 1 381 1 356 - 3 351 3 533 105,4% 1995.03.20 47.

48. 49. Kaiser Food Kft.  Hús-, baromfihús-készítmény gyártása 5 278 4 961 94,0% 1 116 2 586 231,7% 183 201 109,8% 804 1 575 - 3 614 3 234 89,5% -10 -100 - 27 -137 - 879 1 064 121,0% 2008.07.16 48.

49. - Kaluterm Lúd és Egyéb Baromfitermékeket El állító Kft.  Sertéstenyésztés 4 176 4 859 116,4% 0 0 - 40 45 112,5% 1 308 1 553 - 3 477 4 032 116,0% 140 275 - 108 257 238,0% 140 505 360,7% 1995.10.20 49.

50. 50. Bundy H téstechnikai Kft.  Fémmegmunkálás 5 036 4 656 92,5% 1 804 1 493 82,8% 246 221 89,8% -374 -139 - 1 399 1 260 90,1% -284 -280 - -498 -364 73,1% 943 924 98,0% 1990.04.30. 50.
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2016. 2015. 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15

1. 1. Samsung Electronics Magyar Zrt.  Híradás-technikai berendezés gyártása 758 585 609 916 80,4% 627 977 480 477 76,5% 2 203 1 741 79,0% 250 708 272 060 - 311 927 359 620 115,3% 28 947 22 690 - 28 406 22 807 80,3% 67 573 61 745 91,4% 1989.12.04 1.

2. 2. Electrolux Lehel H t gépgyár Kft.  Háztartási villamos készülék gyártása 275 211 254 543 92,5% 230 081 206 764 89,9% 2 918 2 928 100,3% 32 857 35 134 - 151 750 131 656 86,8% 3 456 2 980 - 1 398 2 727 195,1% 30 515 31 172 102,2% 1991.04.01 2.

3. 3. Jász-Plasztik Kft.              Akkumulátor, szárazelem gyártása 65 763 65 850 100,1% 22 488 20 511 91,2% 2 732 2 752 100,7% 1990.05.03 3.

4. 4. Eagle Ottawa Hungary B rgyártó és Keresked  Kft.  Táskafélék, szíjazat gyártása 57 337 60 418 105,4% 54 027 57 720 106,8% 1 726 2 118 122,7% 23 764 29 127 - 38 701 38 221 98,8% 2 665 5 788 - 4 222 6 355 150,5% 10 852 17 060 157,2% 2001.09.24 4.

5. 5. Accell Hunland Kerékpárgyártó és Értékesít  Kft.  Kerékpár, mozgássérültkocsi gyártása 37 040 51 367 138,7% 36 907 51 064 138,4% 3 327 4 081 - 28 034 26 286 93,8% 491 906 184,5% 2001.07.02 5.

6. 7. Tisza-Coop Nagykereskedelmi és Szolgáltató Zrt.  Élelmiszer, ital, dohányáru vegyes nagykereskedelme 33 064 36 141 109,3% 0 0 - 174 180 103,4% 1 007 1 020 - 7 336 7 556 103,0% 79 63 - 17 13 76,5% 1 366 1 543 113,0% 1997.01.01 6.

7. 6. Claas Hungária Mez gazdasági Gépgyártó Kft.  Mez gazdasági, erdészeti gép gyártása 36 064 34 652 96,1% 35 721 34 422 96,4% 569 573 100,7% 6 842 7 034 - 14 541 14 815 101,9% 1 215 769 - 1 166 876 75,1% 6 277 6 432 102,5% 1997.01.27 7.

8. 9. Szatmári Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.  Fémáru, szerelvény, f tési berendezés nagykereskedelme 25 222 26 998 107,0% 674 312 46,3% 423 460 108,7% 7 243 8 765 - 11 804 13 932 118,0% 1996.01.01 8.

9. 8. Cargill Takarmány Zrt.  Haszonállat-eledel gyártása 25 567 25 700 100,5% 6 412 6 323 98,6% 253 267 105,5% 4 521 4 766 - 10 059 10 540 104,8% -154 262 - 1990.02.28 9.

10. 10. Coop Szolnok Kereskedelmi Zrt.  Élelmiszer jelleg  bolti vegyes kiskereskedelem 23 608 25 193 106,7% 0 0 - 1 395 1 411 101,1% 1 673 1 986 - 6 397 7 010 109,6% 312 313 100,3% 1991.01.01 10.

11. 13. Jász-Plasztik Autócentrum Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.  Személygépjárm -, könny gépjárm -kereskedelem 18 314 23 936 130,7% 123 132 107,3% 2002.11.26 11.

12. 12. MÁV FKG Felépítménykarbantartó és Gépjavító Kft.  Vasút építése 21 340 21 712 101,7% 0 0 - 1 406 1 438 102,3% 3 043 3 424 - 14 276 13 987 98,0% 541 306 - 517 292 56,5% 7 613 7 563 99,3% 1994.01.01 12.

13. 16. Carrier Magyarország H t berendezéseket Forgalmazó és Gyártó 
Kft.  Nem háztartási h t , légállapot-szabályozó gyártása 16 162 18 835 116,5% 15 849 18 453 116,4% 370 355 95,9% 10 797 12 609 - 15 794 18 002 114,0% 1 490 2 112 - 1 438 2 184 151,9% 3 952 4 929 124,7% 1993.12.01 13.

14. 11. Faurecia Emissions Control Technologies, Hungary Kft.  Közúti járm , járm motor alkatrészeinek gyártása 22 537 18 035 80,0% 22 453 18 000 80,2% 311 284 91,3% 1992.12.01 14.

15. 14. Co-op Star Kereskedelmi Zrt.  Élelmiszer jelleg  bolti vegyes kiskereskedelem 16 887 17 722 104,9% 1 0 0,0% 903 895 99,1% 7 374 8 093 109,8% 1999.02.16 15.

16. 17. Stadler Szolnok Vasúti Járm gyártó Kft.  Vasúti, kötöttpályás járm  gyártása 15 717 17 543 111,6% 15 413 16 859 109,4% 341 347 101,8% 1 036 1 635 - 19 317 21 021 108,8% 1 562 1 036 - 823 610 74,1% 5 040 4 944 98,1% 2007.12.19 16.

17. 15. KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési Központ Zrt.  M.n.s. egyéb szárazföldi személyszállítás 16 675 15 971 95,8% 0 0 - 2 027 2 020 99,7% 9 219 9 253 - 15 530 16 217 104,4% 304 167 - 109 61 56,0% 4 734 4 483 94,7% 2012.12.11 17.

18. 26. Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 18.

19. 19. Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft.  Elektronikai alkatrész gyártása 11 972 15 269 127,5% 11 911 15 156 127,2% 1 771 1 975 111,5% 1 157 1 479 - 6 438 8 390 130,3% 146 327 - 114 358 314,0% 7 371 9 331 126,6% 1998.02.27 19.

20. 20. Samyang EP Magyarország Kft.  M anyag-alapanyag gyártása 11 810 13 826 117,1% 9 406 10 137 107,8% 67 77 114,9% 1 034 1 867 - 4 132 5 546 134,2% 2 378 1 756 73,8% 2010.02.18 20.

21. 21. Lorenz Shoe Group Kft.  Lábbeligyártás 11 709 13 318 113,7% 11 584 13 209 114,0% 660 668 101,2% 1 415 1 611 - 3 259 3 738 114,7% 52 34 - 52 217 417,3% 1 744 1 903 109,1% 1997.10.01 21.

22. 24. Zöld-Ker Kereskedelmi Kft.  Élelmiszer, ital, dohányáru vegyes nagykereskedelme 10 490 11 205 106,8% 582 406 69,8% 98 108 110,2% 2 145 2 493 - 3 136 3 485 111,1% 347 373 - 365 390 106,8% 438 586 133,8% 1991.05.27 22.

23. 25. McHale Hungária Mez gazdasági Gépgyártó és Szolgáltató Kft.  Mez gazdasági, erdészeti gép gyártása 10 367 11 143 107,5% 10 232 11 048 108,0% 154 169 109,7% 4 491 5 531 - 6 502 7 069 108,7% 1 076 1 268 - 1 209 1 252 103,6% 2 173 2 411 111,0% 1997.08.21 23.

24. 22. Tiszamenti Regionális Vízm vek Zrt.  Víztermelés, -kezelés, -ellátás 11 070 11 011 99,5% 0 1 - 1 499 1 449 96,7% 957 1 062 - 14 331 14 403 100,5% 201 173 86,1% 4 184 3 338 79,8% 1993.04.01 24.

25. 27. Szatmári Malom Termel  és Kereskedelmi Kft.  Malomipari termék gyártása 10 010 10 927 109,2% 1 294 1 383 106,9% 121 124 102,5% 2001.07.06 25.

26. 29. BSM Magyarország Fémmegmunkáló Kft.  Fémmegmunkálás 9 511 10 360 108,9% 4 109 3 937 95,8% 389 446 114,7% 811 2 294 - 9 382 9 048 96,4% 1 791 1 632 - 1 559 1 567 100,5% 4 394 5 070 115,4% 2000.08.16 26.

27. 18. Bige Holding Kereskedelmi és Termel  Kft.  M trágya, nitrogénvegyület gyártása 12 219 10 079 82,5% 2 851 2 621 91,9% 178 172 96,6% 5 955 6 514 - 12 730 13 690 107,5% 2 146 1 887 87,9% 1991.12.23 27.

28. 31. Agrosprint Mez gazdasági és Ipari Termékforgalmazó Kft.  Egyéb gyümölcs-, zöldségfeldolgozás, -tartósítás 8 464 9 382 110,8% 6 337 7 163 113,0% 212 218 102,8% 7 506 8 254 - 11 525 12 287 106,6% 1 025 993 - 2 328 2 427 104,3% 1991.05.01 28.

29. 30. F.Segura Hungária Ipari és Kereskedelmi Kft.  Közúti járm , járm motor alkatrészeinek gyártása 8 805 9 126 103,6% 5 288 6 003 113,5% 121 182 150,4% 2 400 2 970 - 7 150 10 804 151,1% 2 147 1 838 85,6% 2005.07.07 29.

30. 32. Derula Gyártó és Kereskedelmi Kft.  Falemezgyártás 8 416 8 374 99,5% 7 738 7 860 101,6% 400 414 103,5% 3 627 3 768 - 7 466 7 211 96,6% -283 232 - -345 150 - 1 456 2 025 139,1% 1994.01.31 30.

31. 33. Jászapáti 2000. Mez gazdasági Zrt.  Vegyes gazdálkodás 8 000 8 090 101,1% 0 0 - 200 183 91,5% 5 954 6 090 - 12 888 12 483 96,9% 256 225 - 197 151 76,6% 1 189 1 062 89,3% 2000.09.30 31.

32. 28. Nagykun-Hús Húsipari és Kereskedelmi Kft.  Húsfeldolgozás, -tartósítás 9 555 8 073 84,5% 4 326 2 148 49,7% 159 164 103,1% 1 218 1 466 - 3 378 3 181 94,2% 297 279 - 252 252 100,0% 3 684 1 723 46,8% 1992.04.01 32.

33. 35. NP Hungária Kft.  Egyéb m anyag termék gyártása 7 471 7 617 102,0% 5 928 5 973 100,8% 341 355 104,1% 3 630 4 499 - 1999.11.03 33.

34. 37. Antalis Hungary Kft.  Egyéb háztartási cikk nagykereskedelme m.n.s. 6 778 7 310 107,8% 0 6 - 55 55 100,0% 898 1 700 - 2 981 3 537 118,7% 108 201 186,1% 1997.09.01 34.

35. 36. Dometic H t gépgyártó és Kereskedelmi Zrt.  Háztartási villamos készülék gyártása 7 205 7 083 98,3% 6 393 6 101 95,4% 249 249 100,0% 3 294 3 480 - 4 808 4 736 98,5% 2 031 2 136 105,2% 2001.07.18 35.

36. 34. Aunde Termel , Keresked  és Szolgáltató Kft.  M szaki, textiláru gyártása 7 671 7 002 91,3% 7 664 7 000 91,3% 309 295 95,5% 1 524 2 319 - 3 549 3 150 88,8% 1 056 946 - 1 058 927 87,6% 2 323 2 123 91,4% 1993.07.01 36.

37. 38. REGO-PLAST Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.  Hulladék újrahasznosítása 2013.09.01 37.

38. 41. Bi-Ka Logisztika Kft.  Egyéb szállítást kiegészít  szolgáltatás 5 881 6 144 104,5% 1 229 1 796 146,1% 115 140 121,7% 417 589 - 2 238 2 268 101,3% 198 199 - 177 187 105,6% 891 1 080 121,2% 2008.10.02 38.

39. 44. Metálplaszt Fém- és M anyagfeldolgozó Kft.  Egyéb m anyag termék gyártása 5 508 6 049 109,8% 83 79 95,2% 142 171 120,4% 4 613 6 121 132,7% 1990.05.25 39.

40. 45. Palmi-Top Kereskedelmi Kft.  Baromfihús feldolgozása, tartósítása 2000.12.11 40.

41. - DRENIK Hungary Kft.  Papírgyártás 1 408 5 899 419,0% 646 3 285 508,5% 60 66 110,0% 72 670 - 1 195 5 194 434,6% 82 619 - 78 614 787,2% 2015.07.08 41.

42. - Trend Szerszám Célgép M anyagipari és Kereskedelmi Kft.  Egyéb m anyag termék gyártása 4 881 5 787 118,6% 391 387 99,0% 299 294 98,3% 1 865 2 451 - 1991.07.01 42.

43. 39. Fortaco Zrt.  Bányászati, épít ipari gép gyártása 5 992 5 508 91,9% 5 714 5 278 92,4% 369 349 94,6% 730 792 - 5 420 5 664 104,5% -905 -738 81,5% 1992.07.01 43.

44. 46. Jopp Interior Hungary Kft.  Táskafélék, szíjazat gyártása 5 389 5 403 100,3% 5 264 5 183 98,5% 368 304 82,6% 135 291 - 2 711 3 046 112,4% -73 227 - -123 171 - 1 429 1 715 120,0% 1991.09.30 44.

45. - MÁTRAMAG Mátravidéki Olajosmag Termel k Mez gazdasági 
Szövetkezete  Gabona, dohány, vet mag, takarmány nagykereskedelme 4 738 5 308 112,0% 0 0 - 3 3 100,0% 230 237 - 483 984 203,7% 15 -4 - 24 7 29,2% -9 -7 77,8% 2006.05.04 45.

46. 43. BACHL H szigetel anyag-gyártó Kft.  M anyag épít anyag gyártása 5 721 5 209 91,1% 1 511 1 369 90,6% 107 108 100,9% 1 804 1 986 - 3 180 3 134 98,6% 334 224 - 282 185 65,6% 1 055 936 88,7% 2002.06.10 46.

47. 47. Präzi Hungaria Kft.  M.n.s. egyéb fémfeldolgozási termék gyártása 5 388 5 010 93,0% 3 912 3 705 94,7% 210 214 101,9% 1 381 1 356 - 3 351 3 533 105,4% 1995.03.20 47.

48. 49. Kaiser Food Kft.  Hús-, baromfihús-készítmény gyártása 5 278 4 961 94,0% 1 116 2 586 231,7% 183 201 109,8% 804 1 575 - 3 614 3 234 89,5% -10 -100 - 27 -137 - 879 1 064 121,0% 2008.07.16 48.

49. - Kaluterm Lúd és Egyéb Baromfitermékeket El állító Kft.  Sertéstenyésztés 4 176 4 859 116,4% 0 0 - 40 45 112,5% 1 308 1 553 - 3 477 4 032 116,0% 140 275 - 108 257 238,0% 140 505 360,7% 1995.10.20 49.

50. 50. Bundy H téstechnikai Kft.  Fémmegmunkálás 5 036 4 656 92,5% 1 804 1 493 82,8% 246 221 89,8% -374 -139 - 1 399 1 260 90,1% -284 -280 - -498 -364 73,1% 943 924 98,0% 1990.04.30. 50.
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2016. 2015. 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15 2015. 2016. 16/15

1. 1. Samsung Electronics Magyar Zrt.  Híradás-technikai berendezés gyártása 758 585 609 916 80,4% 627 977 480 477 76,5% 2 203 1 741 79,0% 250 708 272 060 - 311 927 359 620 115,3% 28 947 22 690 - 28 406 22 807 80,3% 67 573 61 745 91,4% 1989.12.04 1.

2. 2. Electrolux Lehel H t gépgyár Kft.  Háztartási villamos készülék gyártása 275 211 254 543 92,5% 230 081 206 764 89,9% 2 918 2 928 100,3% 32 857 35 134 - 151 750 131 656 86,8% 3 456 2 980 - 1 398 2 727 195,1% 30 515 31 172 102,2% 1991.04.01 2.

3. 3. Jász-Plasztik Kft.              Akkumulátor, szárazelem gyártása 65 763 65 850 100,1% 22 488 20 511 91,2% 2 732 2 752 100,7% 1990.05.03 3.

4. 4. Eagle Ottawa Hungary B rgyártó és Keresked  Kft.  Táskafélék, szíjazat gyártása 57 337 60 418 105,4% 54 027 57 720 106,8% 1 726 2 118 122,7% 23 764 29 127 - 38 701 38 221 98,8% 2 665 5 788 - 4 222 6 355 150,5% 10 852 17 060 157,2% 2001.09.24 4.

5. 5. Accell Hunland Kerékpárgyártó és Értékesít  Kft.  Kerékpár, mozgássérültkocsi gyártása 37 040 51 367 138,7% 36 907 51 064 138,4% 3 327 4 081 - 28 034 26 286 93,8% 491 906 184,5% 2001.07.02 5.

6. 7. Tisza-Coop Nagykereskedelmi és Szolgáltató Zrt.  Élelmiszer, ital, dohányáru vegyes nagykereskedelme 33 064 36 141 109,3% 0 0 - 174 180 103,4% 1 007 1 020 - 7 336 7 556 103,0% 79 63 - 17 13 76,5% 1 366 1 543 113,0% 1997.01.01 6.

7. 6. Claas Hungária Mez gazdasági Gépgyártó Kft.  Mez gazdasági, erdészeti gép gyártása 36 064 34 652 96,1% 35 721 34 422 96,4% 569 573 100,7% 6 842 7 034 - 14 541 14 815 101,9% 1 215 769 - 1 166 876 75,1% 6 277 6 432 102,5% 1997.01.27 7.

8. 9. Szatmári Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.  Fémáru, szerelvény, f tési berendezés nagykereskedelme 25 222 26 998 107,0% 674 312 46,3% 423 460 108,7% 7 243 8 765 - 11 804 13 932 118,0% 1996.01.01 8.

9. 8. Cargill Takarmány Zrt.  Haszonállat-eledel gyártása 25 567 25 700 100,5% 6 412 6 323 98,6% 253 267 105,5% 4 521 4 766 - 10 059 10 540 104,8% -154 262 - 1990.02.28 9.

10. 10. Coop Szolnok Kereskedelmi Zrt.  Élelmiszer jelleg  bolti vegyes kiskereskedelem 23 608 25 193 106,7% 0 0 - 1 395 1 411 101,1% 1 673 1 986 - 6 397 7 010 109,6% 312 313 100,3% 1991.01.01 10.

11. 13. Jász-Plasztik Autócentrum Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.  Személygépjárm -, könny gépjárm -kereskedelem 18 314 23 936 130,7% 123 132 107,3% 2002.11.26 11.

12. 12. MÁV FKG Felépítménykarbantartó és Gépjavító Kft.  Vasút építése 21 340 21 712 101,7% 0 0 - 1 406 1 438 102,3% 3 043 3 424 - 14 276 13 987 98,0% 541 306 - 517 292 56,5% 7 613 7 563 99,3% 1994.01.01 12.

13. 16. Carrier Magyarország H t berendezéseket Forgalmazó és Gyártó 
Kft.  Nem háztartási h t , légállapot-szabályozó gyártása 16 162 18 835 116,5% 15 849 18 453 116,4% 370 355 95,9% 10 797 12 609 - 15 794 18 002 114,0% 1 490 2 112 - 1 438 2 184 151,9% 3 952 4 929 124,7% 1993.12.01 13.

14. 11. Faurecia Emissions Control Technologies, Hungary Kft.  Közúti járm , járm motor alkatrészeinek gyártása 22 537 18 035 80,0% 22 453 18 000 80,2% 311 284 91,3% 1992.12.01 14.

15. 14. Co-op Star Kereskedelmi Zrt.  Élelmiszer jelleg  bolti vegyes kiskereskedelem 16 887 17 722 104,9% 1 0 0,0% 903 895 99,1% 7 374 8 093 109,8% 1999.02.16 15.

16. 17. Stadler Szolnok Vasúti Járm gyártó Kft.  Vasúti, kötöttpályás járm  gyártása 15 717 17 543 111,6% 15 413 16 859 109,4% 341 347 101,8% 1 036 1 635 - 19 317 21 021 108,8% 1 562 1 036 - 823 610 74,1% 5 040 4 944 98,1% 2007.12.19 16.

17. 15. KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési Központ Zrt.  M.n.s. egyéb szárazföldi személyszállítás 16 675 15 971 95,8% 0 0 - 2 027 2 020 99,7% 9 219 9 253 - 15 530 16 217 104,4% 304 167 - 109 61 56,0% 4 734 4 483 94,7% 2012.12.11 17.

18. 26. Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 18.

19. 19. Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft.  Elektronikai alkatrész gyártása 11 972 15 269 127,5% 11 911 15 156 127,2% 1 771 1 975 111,5% 1 157 1 479 - 6 438 8 390 130,3% 146 327 - 114 358 314,0% 7 371 9 331 126,6% 1998.02.27 19.

20. 20. Samyang EP Magyarország Kft.  M anyag-alapanyag gyártása 11 810 13 826 117,1% 9 406 10 137 107,8% 67 77 114,9% 1 034 1 867 - 4 132 5 546 134,2% 2 378 1 756 73,8% 2010.02.18 20.

21. 21. Lorenz Shoe Group Kft.  Lábbeligyártás 11 709 13 318 113,7% 11 584 13 209 114,0% 660 668 101,2% 1 415 1 611 - 3 259 3 738 114,7% 52 34 - 52 217 417,3% 1 744 1 903 109,1% 1997.10.01 21.

22. 24. Zöld-Ker Kereskedelmi Kft.  Élelmiszer, ital, dohányáru vegyes nagykereskedelme 10 490 11 205 106,8% 582 406 69,8% 98 108 110,2% 2 145 2 493 - 3 136 3 485 111,1% 347 373 - 365 390 106,8% 438 586 133,8% 1991.05.27 22.

23. 25. McHale Hungária Mez gazdasági Gépgyártó és Szolgáltató Kft.  Mez gazdasági, erdészeti gép gyártása 10 367 11 143 107,5% 10 232 11 048 108,0% 154 169 109,7% 4 491 5 531 - 6 502 7 069 108,7% 1 076 1 268 - 1 209 1 252 103,6% 2 173 2 411 111,0% 1997.08.21 23.

24. 22. Tiszamenti Regionális Vízm vek Zrt.  Víztermelés, -kezelés, -ellátás 11 070 11 011 99,5% 0 1 - 1 499 1 449 96,7% 957 1 062 - 14 331 14 403 100,5% 201 173 86,1% 4 184 3 338 79,8% 1993.04.01 24.

25. 27. Szatmári Malom Termel  és Kereskedelmi Kft.  Malomipari termék gyártása 10 010 10 927 109,2% 1 294 1 383 106,9% 121 124 102,5% 2001.07.06 25.

26. 29. BSM Magyarország Fémmegmunkáló Kft.  Fémmegmunkálás 9 511 10 360 108,9% 4 109 3 937 95,8% 389 446 114,7% 811 2 294 - 9 382 9 048 96,4% 1 791 1 632 - 1 559 1 567 100,5% 4 394 5 070 115,4% 2000.08.16 26.

27. 18. Bige Holding Kereskedelmi és Termel  Kft.  M trágya, nitrogénvegyület gyártása 12 219 10 079 82,5% 2 851 2 621 91,9% 178 172 96,6% 5 955 6 514 - 12 730 13 690 107,5% 2 146 1 887 87,9% 1991.12.23 27.

28. 31. Agrosprint Mez gazdasági és Ipari Termékforgalmazó Kft.  Egyéb gyümölcs-, zöldségfeldolgozás, -tartósítás 8 464 9 382 110,8% 6 337 7 163 113,0% 212 218 102,8% 7 506 8 254 - 11 525 12 287 106,6% 1 025 993 - 2 328 2 427 104,3% 1991.05.01 28.

29. 30. F.Segura Hungária Ipari és Kereskedelmi Kft.  Közúti járm , járm motor alkatrészeinek gyártása 8 805 9 126 103,6% 5 288 6 003 113,5% 121 182 150,4% 2 400 2 970 - 7 150 10 804 151,1% 2 147 1 838 85,6% 2005.07.07 29.

30. 32. Derula Gyártó és Kereskedelmi Kft.  Falemezgyártás 8 416 8 374 99,5% 7 738 7 860 101,6% 400 414 103,5% 3 627 3 768 - 7 466 7 211 96,6% -283 232 - -345 150 - 1 456 2 025 139,1% 1994.01.31 30.

31. 33. Jászapáti 2000. Mez gazdasági Zrt.  Vegyes gazdálkodás 8 000 8 090 101,1% 0 0 - 200 183 91,5% 5 954 6 090 - 12 888 12 483 96,9% 256 225 - 197 151 76,6% 1 189 1 062 89,3% 2000.09.30 31.

32. 28. Nagykun-Hús Húsipari és Kereskedelmi Kft.  Húsfeldolgozás, -tartósítás 9 555 8 073 84,5% 4 326 2 148 49,7% 159 164 103,1% 1 218 1 466 - 3 378 3 181 94,2% 297 279 - 252 252 100,0% 3 684 1 723 46,8% 1992.04.01 32.

33. 35. NP Hungária Kft.  Egyéb m anyag termék gyártása 7 471 7 617 102,0% 5 928 5 973 100,8% 341 355 104,1% 3 630 4 499 - 1999.11.03 33.

34. 37. Antalis Hungary Kft.  Egyéb háztartási cikk nagykereskedelme m.n.s. 6 778 7 310 107,8% 0 6 - 55 55 100,0% 898 1 700 - 2 981 3 537 118,7% 108 201 186,1% 1997.09.01 34.

35. 36. Dometic H t gépgyártó és Kereskedelmi Zrt.  Háztartási villamos készülék gyártása 7 205 7 083 98,3% 6 393 6 101 95,4% 249 249 100,0% 3 294 3 480 - 4 808 4 736 98,5% 2 031 2 136 105,2% 2001.07.18 35.

36. 34. Aunde Termel , Keresked  és Szolgáltató Kft.  M szaki, textiláru gyártása 7 671 7 002 91,3% 7 664 7 000 91,3% 309 295 95,5% 1 524 2 319 - 3 549 3 150 88,8% 1 056 946 - 1 058 927 87,6% 2 323 2 123 91,4% 1993.07.01 36.

37. 38. REGO-PLAST Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.  Hulladék újrahasznosítása 2013.09.01 37.

38. 41. Bi-Ka Logisztika Kft.  Egyéb szállítást kiegészít  szolgáltatás 5 881 6 144 104,5% 1 229 1 796 146,1% 115 140 121,7% 417 589 - 2 238 2 268 101,3% 198 199 - 177 187 105,6% 891 1 080 121,2% 2008.10.02 38.

39. 44. Metálplaszt Fém- és M anyagfeldolgozó Kft.  Egyéb m anyag termék gyártása 5 508 6 049 109,8% 83 79 95,2% 142 171 120,4% 4 613 6 121 132,7% 1990.05.25 39.

40. 45. Palmi-Top Kereskedelmi Kft.  Baromfihús feldolgozása, tartósítása 2000.12.11 40.

41. - DRENIK Hungary Kft.  Papírgyártás 1 408 5 899 419,0% 646 3 285 508,5% 60 66 110,0% 72 670 - 1 195 5 194 434,6% 82 619 - 78 614 787,2% 2015.07.08 41.

42. - Trend Szerszám Célgép M anyagipari és Kereskedelmi Kft.  Egyéb m anyag termék gyártása 4 881 5 787 118,6% 391 387 99,0% 299 294 98,3% 1 865 2 451 - 1991.07.01 42.

43. 39. Fortaco Zrt.  Bányászati, épít ipari gép gyártása 5 992 5 508 91,9% 5 714 5 278 92,4% 369 349 94,6% 730 792 - 5 420 5 664 104,5% -905 -738 81,5% 1992.07.01 43.

44. 46. Jopp Interior Hungary Kft.  Táskafélék, szíjazat gyártása 5 389 5 403 100,3% 5 264 5 183 98,5% 368 304 82,6% 135 291 - 2 711 3 046 112,4% -73 227 - -123 171 - 1 429 1 715 120,0% 1991.09.30 44.

45. - MÁTRAMAG Mátravidéki Olajosmag Termel k Mez gazdasági 
Szövetkezete  Gabona, dohány, vet mag, takarmány nagykereskedelme 4 738 5 308 112,0% 0 0 - 3 3 100,0% 230 237 - 483 984 203,7% 15 -4 - 24 7 29,2% -9 -7 77,8% 2006.05.04 45.

46. 43. BACHL H szigetel anyag-gyártó Kft.  M anyag épít anyag gyártása 5 721 5 209 91,1% 1 511 1 369 90,6% 107 108 100,9% 1 804 1 986 - 3 180 3 134 98,6% 334 224 - 282 185 65,6% 1 055 936 88,7% 2002.06.10 46.

47. 47. Präzi Hungaria Kft.  M.n.s. egyéb fémfeldolgozási termék gyártása 5 388 5 010 93,0% 3 912 3 705 94,7% 210 214 101,9% 1 381 1 356 - 3 351 3 533 105,4% 1995.03.20 47.

48. 49. Kaiser Food Kft.  Hús-, baromfihús-készítmény gyártása 5 278 4 961 94,0% 1 116 2 586 231,7% 183 201 109,8% 804 1 575 - 3 614 3 234 89,5% -10 -100 - 27 -137 - 879 1 064 121,0% 2008.07.16 48.

49. - Kaluterm Lúd és Egyéb Baromfitermékeket El állító Kft.  Sertéstenyésztés 4 176 4 859 116,4% 0 0 - 40 45 112,5% 1 308 1 553 - 3 477 4 032 116,0% 140 275 - 108 257 238,0% 140 505 360,7% 1995.10.20 49.

50. 50. Bundy H téstechnikai Kft.  Fémmegmunkálás 5 036 4 656 92,5% 1 804 1 493 82,8% 246 221 89,8% -374 -139 - 1 399 1 260 90,1% -284 -280 - -498 -364 73,1% 943 924 98,0% 1990.04.30. 50.
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1. FELDOLGOZÓIPAR

Gépgyártás

V. ÁGAZATOK VERSENYE

19. táblázat

Gazdálkodó neve 2015. év 2016. év 2015. év 2016. év2015. év 2016. év

1. 1. Samsung Electronics Magyar Zrt. 758 585 609 916 80,4% 627 977 480 477 76,5% 2 203 1 741 79,0% 1.
2. 2. Electrolux Lehel Hűtőgépgyár Kft. 275 211 254 543 92,5% 230 081 206 764 89,9% 2 918 2 928 100,3% 2.
3. 3. Jász-Plasztik Kft.             65 763 65 850 100,1% 22 488 20 511 91,2% 2 732 2 752 100,7% 3.
4. 4. Accell Hunland Kerékpárgyártó és Értékesítő Kft. 37 040 51 367 138,7% 36 907 51 064 138,4% 5.
5. 5. Claas Hungária Mezőgazdasági Gépgyártó Kft. 36 064 34 652 96,1% 35 721 34 422 96,4% 569 573 100,7% 7.
6. 7. Carrier Magyarország Hűtőberendezéseket Forg. és Gyártó Kft. 16 162 18 835 116,5% 15 849 18 453 116,4% 370 355 95,9% 13.
7. 6. Faurecia Emissions Control Technologies, Hungary Kft. 22 537 18 035 80,0% 22 453 18 000 80,2% 311 284 91,3% 14.
8. 8. Stadler Szolnok Vasúti Járműgyártó Kft. 15 717 17 543 111,6% 15 413 16 859 109,4% 341 347 101,8% 16.
9. 9. Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft. 11 972 15 269 127,5% 11 911 15 156 127,2% 1 771 1 975 111,5% 19.
10. 10. McHale Hungária Mezőgazdasági Gépgyártó és Szolg. Kft. 10 367 11 143 107,5% 10 232 11 048 108,0% 154 169 109,7% 23.

Nem nyilvános

A legnagyobb gépgyártó vállalkozások 2016-ban

Rangsor Nettó árbevétel Export árbevétel Átlagos statisztikai
állományi létszám Helye 

a TOP
50-ben 2016. 2015. Index Index Indexmillió Ft millió Ft fő

Az elmúlt évekhez hasonlóan 2016-ban is a feldol-
gozóiparban működő vállalkozások érték el a leg-
nagyobb nettó árbevételt a megyében, együtte-
sen 1 512,0 milliárd forintot. A megyei értékesítés 
68,7 százalékát, az exportnak pedig a 96,9 száza-
lékát a szektor társas vállalkozásai bonyolították le. 
Az ágazati értékesítés 71,7 százaléka, 1 084,5 mil-
liárd forint külföldi piacokra irányult. A feldolgo-
zóiparban alkalmazták a társas vállalkozások által 
foglalkoztatottak 45,0 százalékát.

A megyében a legnagyobb cégek a feldolgozó-
iparban tevékenykednek, a TOP 50 körben sze-
replő vállalkozások 70 százaléka is ebben a szek-
torban működik.
A feldolgozóiparon belül a gépgyártás a meghatá-
rozó, az iparág a feldolgozóipar nettó árbevételé-
nek 75,7 százalékát adta. A feldolgozóiparban te-
vékenységet végző 888 gazdálkodó közül 119 vál-
lalkozás működött a gépgyártásban. 

A megyei értékesítés 52,0 százalékát, 1 145,2 mil-
liárd forint nettó árbevétellel a gépgyártásban ér-
dekelt vállalkozások adták. Az iparág gazdálkodói 
905,4 milliárd forinttal a megyei export 80,9 száza-
lékát állították elő. A gépipari vállalkozások a me-
gyében foglalkoztatottak 22,2 százalékának, 14 
723 főnek biztosítottak munkalehetőséget.
A tíz legnagyobb árbevételt elérő vállalkozás 

mindegyike szerepel a TOP 50 körben. A megye 
három legnagyobb árbevételű gazdálkodója is eb-
ben az iparágban tevékenykedik. A kiemelt tíz vál-
lalkozás az iparág nettó árbevételének 95,8 szá-
zalékát, exportjának 96,4 százalékát teljesítette. A 
rangsorban nyolc társaság megőrizte az előző évi 
helyezését, két társaság helyet cserélt a sorrend-
ben. (19. táblázat)

A megye legnagyobb értékesítője a Samsung 
Electronics Magyar Zrt., melynek nettó árbevéte-
le 609,9 milliárd forint, exportja 480,5 milliárd fo-

rint, foglalkoztatottainak száma 1 741 fő volt. Az 
iparág árbevételéhez 53,3 százalékkal, az export-
hoz 53,1 százalékkal járult hozzá.
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Élelmiszeripar

20. táblázat

1. 1. Cargill Takarmány Zrt. 25 567 25 700 100,5% 6 412 6 323 98,6% 253 267 105,5% 9.
2. 2. Szatmári Malom Termelő és Kereskedelmi Kft. 10 010 10 927 109,2% 1 294 1 383 106,9% 121 124 102,5% 25.
3. 4. Agrosprint Mezőgazdasági és Ipari Termékforgalmazó Kft. 8 464 9 382 110,8% 6 337 7 163 113,0% 212 218 102,8% 28.
4. 3. Nagykun-Hús Húsipari és Kereskedelmi Kft. 9 555 8 073 84,5% 4 326 2 148 49,7% 159 164 103,1% 32.
5. 5. Palmi-Top Kereskedelmi Kft. 40.
6. 7. Kaiser Food Kft. 5 278 4 961 94,0% 1 116 2 586 231,7% 183 201 109,8% 48.
7. 8. Darázs Keverő Takarmányelőállító és Kereskedelmi Kft. 4 675 3 759 80,4% 0 0 - 1 1 100,0% -
8. 9. Kunsági Malom Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 2 499 3 266 130,7% 803 772 96,1% 34 40 117,6% -
9. - Szabados-Hús Húsipari és Szolgáltató Kft. 1 497 1 825 121,9% 58 47 81,0% 52 56 107,7% -
10. - Mária-Malom Malomipari Termékeket Gyártó Kft. 1 499 1 490 99,4% 0 0 - 20 19 95,0% -

Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános

A legnagyobb élelmiszeripari vállalkozások 2016-ban

Gazdálkodó neve 2015. év 2016. év 2015. év 2016. év2015. év 2016. év
Rangsor Nettó árbevétel Export árbevétel Átlagos statisztikai

állományi létszám Helye 
a TOP
50-ben 2016. 2015. Index Index Indexmillió Ft millió Ft fő

Az élelmiszeripar 87,8 milliárd forint összegű ér-
tékesítést ért el 2016-ban. Az iparág árbevétele a 
megyei árbevétel 4,0 százalékát tette ki. Az élelmi-
szeripar 26,9 milliárd forint export árbevételt reali-
zált, mely 0,8 százalékkal magasabb az előző évi-
től. A foglalkoztatottak száma 2 306 volt. 
A tíz legnagyobb árbevételű vállalkozásból a nyil-

vánosságot vállaló kilenc az iparág árbevételének 
79,0 százalékát adta, külpiaci értékesítésének 75,9 
százalékát bonyolította. Az iparágban dolgozók 
közel felét a kilenc vállalkozás foglalkoztatta. Hár-
man megőrizték az előző évi helyezésüket, ketten 
helyet cseréltek, öten előre léptek. Közülük hatan 
tartoznak a TOP 50 körbe. (20. táblázat)

Az Electrolux Lehel Hűtőgépgyár Kft. 254,5 milliárd 
forint nettó árbevételt ért el, 2 928 fős átlagos állomá-
nyi létszámával a megye legnagyobb foglalkoztatója.
A Jász-Plasztik Kft. 65,9 milliárd forintos nettó ár-
bevételével a harmadik helyen áll. Az előző évihez 
viszonyítva az állományi létszáma 20 fővel nőtt.
Az árbevételét 38,7 százalékkal, exportját pedig 
38,4 százalékkal növelve negyedik a rangsorban 
az Accell Hunland Kerékpárgyártó és Értékesítő Kft.
Az előző évhez hasonlóan ötödik a sorrendben 
a Claas Hungária Mezőgazdasági Gépgyártó Kft. 
Nettó árbevétele 34,7 milliárd forint, exportja 34,4 
milliárd forint volt. 
Egy helyet előrelépve hatodik a Carrier Magyaror-
szág Hűtőberendezéseket Forgalmazó és Gyártó 
Kft. Árbevétele 16,5 százalékkal, exportja 16,4 szá-
zalékkal haladta meg az előző évit.

A Faurecia E.C.T.H. Kft. 18,0 milliárd forintos árbe-
vételével hetedik a rangsorban.
A Stadler Szolnok Vasúti Járműgyártó Kft. 11,6 szá-
zalékkal növelte az árbevételét és 9,4 százalék-
kal az exportját. A dolgozói létszáma 1,8 száza-
lékkal nőtt.
Az előző évhez hasonlóan kilencedik a 
Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft. A tár-
saság több mint negyedével növelte az értéke-
sítési árbevételét és a külpiaci értékesítését is. A 
gazdálkodó 204 fővel több dolgozót foglalkoztat, 
mint 2015-ben. 
A McHale Hungária Mezőgazdasági Gépgyártó és 
Szolgáltató Kft. árbevétele 7,5 százalékkal, export-
ja 8,0 százalékkal, állományi létszáma 9,7 száza-
lékkal nőtt. 
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2. KERESKEDELEM

21. táblázat

1. 1. Tisza-Coop Nagykereskedelmi és Szolgáltató Zrt. 33 064 36 141 109,3% 0 0 - 174 180 103,4% 6.
2. 2. Szatmári Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 25 222 26 998 107,0% 674 312 46,3% 423 460 108,7% 8.
3. 3. Coop Szolnok Kereskedelmi Zrt. 23 608 25 193 106,7% 0 0 - 1 395 1 411 101,1% 10.
4. 4. Jász-Plasztik Autócentrum Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 18 314 23 936 130,7% 123 132 107,3% 11.
5. 5. Co-op Star Kereskedelmi Zrt. 16 887 17 722 104,9% 1 0 0,0% 903 895 99,1% 15.
6. 6. Zöld-Ker Kereskedelmi Kft. 10 490 11 205 106,8% 582 406 69,8% 98 108 110,2% 22.
7. 7. Antalis Hungary Kft. 6 778 7 310 107,8% 0 6 - 55 55 100,0% 34.
8. 8. MÁTRAMAG Mátravidéki Olajosmag Termelők Mezőgazd. Szöv. 4 738 5 308 112,0% 0 0 - 3 3 100,0% 45.
9. - Road Service Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 3 051 4 219 138,3% 98 146 149,0% 44 49 111,4% -
10. 9. Magtár Termeltető Kereskedelmi Kft. 4 336 4 135 95,4% 54 33 61,1% 53 51 96,2% -

Nem nyilvános

A legnagyobb kereskedelmi vállalkozások 2016-ban

Gazdálkodó neve
2015. év 2016. év 2015. év 2016. év2015. év 2016. év

Rangsor Nettó árbevétel Export árbevétel Átlagos statisztikai
állományi létszám Helye 

a TOP
50-ben 2016. 2015. Index Index Index

millió Ft millió Ft fő

Az előző évekhez hasonlóan továbbra is az iparág 
első helyezettje a Cargill Takarmány Zrt. Az árbe-
vétele 0,5 százalékkal, munkavállalóinak száma 5,5 
százalékkal haladta meg az előző évit. 
Második a ranglistán a Szatmári Malom Termelő 
és Kereskedelmi Kft., melynek nettó árbevétele 
9,2 százalékkal, exportja 6,9 százalékkal, állományi 
létszáma 2,5 százalékkal haladta meg a 2015-öst.
Az előző évhez képest egy helyezését javítva har-
madik az Agrosprint Mezőgazdasági és Ipari Ter-
mékforgalmazó Kft., mely 10,8 százalékkal növel-
te nettó árbevételét és 13,0 százalékkal a külpiaci 
értékesítését.
A Nagykun-Hús Húsipari és Kereskedelmi Kft. 8,1 
milliárd forint nettó árbevételt ért el, a dolgozói 
létszámát 3,1 százalékkal növelte.
A Palmi-Top Kereskedelmi Kft. az előző évhez ha-
sonlóan ötödik a rangsorban.

A Kaiser Food Kft. 5,0 milliárd forint árbevételt 
könyvelt el. Külpiaci értékesítését több mint két-
szeresére emelte a foglalkoztatotti létszám 9,8 szá-
zalékos növelése mellett. 
A Darázs Keverő Takarmányelőállító és Kereskedel-
mi Kft. egy helyet előrelépve hetedik a rangsor-
ban. A társaság kizárólag hazai piacra értékesített.
A Kunsági Malom Kft. az árbevételét 30,7 százalék-
kal, dolgozói létszámát 17,6 százalékkal növelte.
A Szabados-Hús Húsipari és Szolgáltató Kft. 21,9 
százalékos árbevétel-növekedést követően kilen-
cedik a listában. A vállalkozás 7,7 százalékkal több 
dolgozót foglalkoztat, mint 2015-ben.
Új belépő a kizárólag hazai piacokon értékesítő 
Mária-Malom Malomipari Termékeket Gyártó Kft. A 
gazdálkodó közel 1,5 milliárd forint nettó árbevé-
telt realizált 2016-ban, amivel a tízedik legnagyobb 
élelmiszeripari vállalat lett a megyében.

A kereskedelem 342,0 milliárd forint nettó árbe-
vétellel a megye második legnagyobb ágazata. A 
szektor árbevétele 4,0 milliárd forinttal magasabb 
az előző évinél. Részaránya a megyei árbevétel-
ből 15,5 százalékra nőtt. Az exportból származó 
árbevétel 2,6 százalékkal haladta meg a 2015-öst, 
az ágazat a megyei munkavállalók 14,2 százalékát 
foglalkoztatta. 

A tíz legnagyobb kereskedelmi vállalkozás az ága-
zat árbevételéhez 47,4 százalékkal járult hozzá, a 
szektorban dolgozók több mint egyharmadát fog-
lalkoztatták.
Nyolc vállalkozás tagja a TOP 50 körnek. (21. táb-
lázat)
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3. MEZŐGAZDASÁG

22. táblázat

Az előző évhez hasonlóan első helyezett a Tisza-
Coop Nagykereskedelmi és Szolgáltató Zrt. Árbevé-
telét 9,3 százalékkal, dolgozói létszámát 3,4 száza-
lékkal növelte. Az összes megyei gazdálkodó közül 
a hatodik legnagyobb árbevételt érte el.
A Szatmári Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. árbe-
vételét 7,0 százalékkal növelte, állományi létszáma 
37 fővel bővült.
A Tízek legnagyobb foglalkoztatója a Coop Szolnok 
Kereskedelmi Zrt. 1 411 főnek adott munkát, a net-
tó árbevétele 6,7 százalékkal nőtt.
A Jász-Plasztik Autócentrum Kereskedelmi és Szol-
gáltató Kft. negyedik a listán, nettó árbevétele 30,7 
százalékkal, dolgozói létszáma 9 fővel nőtt.
A Co-op Star Kereskedelmi Zrt. 4,9 százalé-
kos növekedést követően az ötödik helyen sze-
repel a listában és 895 fős átlagos létszámával a 

második legnagyobb foglalkoztató is egyben.
A hatodik legnagyobb árbevételű kereskedelmi cég 
a Zöld-Ker Kereskedelmi Kft. Árbevételét 6,8 száza-
lékkal, állományi létszámát 10,2 százalékkal növelte.
7,8 százalékos növekedést követően az előző évhez 
hasonlóan hetedik az Antalis Hungary Kft. 7,3 milli-
árd forint árbevételével.
A Mátramag Mátravidéki Olajosmag Termelők Me-
zőgazdasági Szövetkezete 12,0 százalékkal több ár-
bevételt realizált, amivel a nyolcadik helyen szere-
pel.
Új belépő a kilencedik helyezett Road Service Keres-
kedelmi és Szolgáltató Kft., mely az export 49,0 szá-
zalékos bővülése mellett 38,3 százalékkal növelte 
árbevételét és 11,4 százalékkal a dolgozói létszámát. 
A Magtár Termeltető Kereskedelmi Kft. 4,1 milliárd 
forintos árbevételével tízedik a listában.

A mezőgazdasági szektorba tartozó vállalkozások 
103,2 milliárd forint nettó árbevételt értek el, 1,3 szá-
zalékkal többet, mint 2015-ben. A megyei árbevétel 4,7 
százalékát az agrárgazdálkodók realizálták, ami 0,4 szá-
zalékpontos növekedést jelentett. Az ágazat külföldi 
piacokra történő értékesítése az előző évitől 30,8 szá-
zalékkal több, 1,5 milliárd forint volt. A mezőgazdasá-
gi vállalkozások által foglalkoztatottak száma 4 991 fő-

re emelkedett. A megyei dolgozók 7,5 százalékának a 
mezőgazdasági szektor biztosított munkalehetőséget. 
A TOP 10 vállalkozás 2016-os nettó árbevétele 32,3 
milliárd forintot tett ki, ami közel egyharmada a tel-
jes mezőgazdasági ágazat nettó árbevételének. A tíz 
legnagyobb árbevétellel rendelkező mezőgazdasági 
vállalkozás foglalkoztatta az ágazatban dolgozók 26,7 
százalékát. (22. táblázat)

1. 1. Jászapáti 2000. Mezőgazdasági Zrt. 8 000 8 090 101,1% 0 0 - 200 183 91,5% 31.

2. 2. Kaluterm Lúd és Egyéb Baromfitermékeket Előállító Kft. 4 176 4 859 116,4% 0 0 - 40 45 112,5% 49.

3. 3. Nagykun 2000 Mezőgazdasági Zrt. 3 113 3 110 99,9% 34 51 150,0% 118 120 101,7% -

4. 5. Jász-Föld Mezőgazdasági Zrt. 2 877 2 703 94,0% 0 0 - 117 118 100,9% -

5. - Középtiszai Mezőgazdasági Zrt. 1 744 2 439 139,9% 0 0 - 109 81 74,3% -

6. 4. Alcsiszigeti Mezgazdasági Zrt. 2 908 2 379 81,8% 0 0 - 166 154 92,8% -

7. 7. Kossuth 2006. Mezőgazdasági Termelő Zrt. 2 390 2 358 98,7% 0 0 - 107 101 94,4% -

8. 9. NEFAG Nagykunsági Erdészeti és Faipari Zrt. 1 972 2 306 116,9% 200 453 226,5% 418 412 98,6% -

9. 6. Körösmenti Hústermelő és Értékesitő Kft. 2 808 2 260 80,5% 0 0 - 27 11 40,7% -

10. 8. Mongol-Agrár Zrt. 2 096 1 784 85,1% 0 0 - 104 109 104,8% -

A legnagyobb mezőgazdasági vállalkozások 2016-ban

Gazdálkodó neve 2015. év 2016. év 2015. év 2016. év2015. év 2016. év
Rangsor Nettó árbevétel Export árbevétel Átlagos statisztikai

állományi létszám Helye 
a TOP
50-ben 2016. 2015. Index Index Index

millió Ft millió Ft fő
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4. KÖNYVVIZSGÁLAT

Az előző évhez hasonlóan 2016-ban is a Jászapáti 
2000. Mezőgazdasági Zrt. érte el a legmagasabb net-
tó árbevételt a megyében, a TOP 50 adózói körben a 
31. helyen áll. A mezőgazdasági ágazat árbevételének 
7,8 százalékát realizálta. A társaság a tíz legnagyobb 
mezőgazdasági vállalkozás közül a második legna-
gyobb foglalkoztató.
Második helyezett a Kaluterm Lúd és Egyéb Baromfi-
termékeket Előállító Kft. Árbevétele 16,4 százalékkal, 
foglalkoztatotti létszáma 12,5 százalékkal nőtt.
A Nagykun 2000 Mezőgazdasági Zrt. exportja másfél-
szeresére nőtt egy év alatt. A tíz legnagyobb agrárgaz-
dálkodó közül a negyedik legnagyobb foglalkoztató.
A Jász-Föld Mezőgazdasági Zrt. 2,7 milliárd forintos 
árbevételével egy helyet előrelépve negyedik a listán.
Új szereplő a rangsorban a Középtiszai Mezőgazdasá-
gi Zrt. A vállalkozás árbevétele 39,9 százalékkal nőtt 
2015-höz képest.

Az Alcsiszigeti Mezőgazdasági Zrt. 2,4 milliárd forin-
tos árbevétele mellett a lista harmadik legnagyobb 
foglalkoztatója.
A Kossuth 2006. Mezőgazdasági Termelő Zrt. 2,4 mil-
liárd forint árbevételt könyvelt el, amivel megőrizte a 
hetedik helyét a rangsorban.
Egy helyet előrelépve nyolcadik lett a NEFAG Nagy-
kunsági Erdészeti és Faipari Zrt., amely továbbra is a 
TOP 10-es kör legnagyobb foglalkoztatója, nettó ár-
bevételét 16,9 százalékkal, exportját pedig több mint 
kétszeresére növelte.
A kilencedik helyezett Körösmenti Hústermelő és Ér-
tékesítő Kft. nettó árbevétele 2,3 milliárd forint volt.
Az ágazat tízedik legnagyobb értékesítője, a Mongol-
Agrár Zrt., mely dolgozói létszámát 4,8 százalékkal 
növelte.

2016-ban 46 megyei illetőségű könyvvizsgálat-
tal, illetve adótanácsadással foglalkozó, a Magyar 
Könyvvizsgálói Kamara által bejegyzett társaság 
működött. Közülük hat választotta az egyszerű-
sített vállalkozói adó, kettő a kisadózó vállalkozá-
sok tételes adója és kettő a kisvállalati adó szerinti 
adózást. Elemzésünk a társaságiadó-törvény hatá-
lya alá tartozó társas vállalkozások adatain alapul.
A könyvvizsgáló társaságok 2016-os nettó árbevé-
tele 827 millió forint volt, ami az előző évitől 18 mil-

lió forinttal alacsonyabb. Foglalkoztatottaik szá-
ma 135 fő. Saját tőkéjük 740 millió forintot, adózás 
előtti eredményük 118 millió forintot tett ki. Utób-
biban 2,6 százalékos növekedés volt tapasztalha-
tó 2015-höz képest. A tíz legnagyobb könyvvizs-
gálóból a nyilvánosságot vállaló kilenc realizálta az 
összes árbevétel 70,9 százalékát és az adózás előt-
ti eredmény 56,9 százalékát. Az összes saját tőke 
46,5 százaléka tartozott hozzájuk. (23. táblázat)
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23. táblázat

Nettó árbevétel
Gazdálkodó neve

Rangsor

2016. 2015. Index2015. év 2016. év
millió Ft

2015. év 2016. év

Átlagos statisztikai
állományi létszám

Index
fő

2015. év 2016. év 2015. év 2016. év

1. 1. Stádium Kft. 212,4 224,2 105,6% 48 50 104,2% 78,5 94,4 - 6,1 16,8 275,4%
2. 2. Kontír '99 Kft. 76,7 85,2 111,1% 12 13 108,3% 23,6 37,1 - 2,8 14,3 510,7%
3. 3. "Privát Haszon" Kft. 70,6 70,3 99,6% 18 15 83,3% 20,0 20,4 - -1,5 0,6 -

4. 4. Hitelesítő Kft. 64,4 61,8 96,0% 7 5 71,4% 17,5 33,0 - 16,2 16,6 102,5%
5. 5. Ráció Kft. 48,2 51,6 107,1% 8 9 112,5% 65,5 67,9 - 3,1 2,6 83,9%
6. 7. Sába Auditor Kft. 38,5 31,7 82,3% 5 5 100,0% 26,0 28,5 - 10,1 3,0 29,7%
7. - Nem nyilvános
8. 10. Con-Túr Kft. 20,7 21,6 104,3% 4 2 50,0% 15,6 24,9 - 2,6 10,3 396,2%
9. 9. Krasznai Consulting Kft. 20,8 21,5 103,4% 2 2 100,0% 20,0 22,2 - 2,3 2,4 104,3%
10. 6. Tisza Bross Audit Kft. 38,8 18,7 48,2% 15,4 15,9 - 12,5 0,5 4,0%

A 10 legnagyobb árbevételt elérő  könyvvizsgáló cég 2016-ban

Saját tőke Adózás előtti eredmény

Index Index
millió Ft millió Ft

Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános

Nem nyilvános

A TOP 10 lista élén továbbra is a Stádium Kft. áll, 
nettó árbevételét 11,8 millió forinttal, adózás előtti 
eredményét 10,7 millió forinttal növelte. A foglal-
koztatottak száma kettővel emelkedett. 
A Kontír ’99 Kft. a nettó árbevételét 11,1 százalék-
kal, adózás előtti eredményét pedig több mint öt-
szörösére növelte. Saját tőkéje 37,1 millió forint volt. 
A „Privát Haszon” Kft. továbbra is harmadik a rang-
sorban. Az árbevétele közel azonos a 2015-össel, 
saját tőkéje 20,4 millió forint volt. 
A Hitelesítő Kft. előző évi pozícióját megőrizve ne-
gyedik helyen szerepel. Az adózás előtti eredmé-
nyét 2,5 százalékkal növelte.
Az előző évhez hasonlóan ötödik a Ráció Kft., ár-

bevétele 7,1 százalékkal emelkedett. Saját tőkéje 
67,9 millió forint volt.
A Sába Auditor Kft. egy helyet előre lépve hato-
dik a rangsorban. Árbevétele 31,7 millió forint volt. 
Két helyet javítva nyolcadik a Con-Túr Kft. Adózás 
előtti eredményét közel négyszeresére, nettó ár-
bevételét 4,3 százalékkal növelte.
Az előző évhez hasonlóan kilencedik a Krasznai 
Consulting Kft., mely a nettó árbevételét, és az 
adózás előtti eredményét is növelte 2015-höz ké-
pest.
A tízedik helyezett Tisza Bross Audit Kft. 18,7 mil-
lió forint nettó árbevételt ért el. Saját tőkéje 15,9 
millió forint volt.
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A NEMZETI ADÓ- ÉS VÁMHIVATAL VÁMSZAKMAI TEVÉKENYSÉGE

1. grafika

Export-import forgalom bemutatása

Kiemelt vám- és jövedéki adó bevételek alakulása
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Bérfőzési szeszadó

Uniós vámbevételek
Jövedéki adó

Regisztrációs adó

2015. év összesen
8 051 millió Ft

2016. év összesen
7 701 millió Ft

A megyében 2016-ban a kiemelt vám- és jövedé-
ki adó adónemekben 7 701 millió forint befizetést 
teljesítettek és 2 674 millió forint kiutalásban része-
sültek az adózók. A nettó adóbevétel 5 027 millió 
forint volt, mely a 2015-ösnél 5,8 százalékkal keve-
sebb. A csökkenés a 2016-ban kiadott tevékenysé-
gi engedélyekkel kapcsolatban jelentkező vámfi-
zetési kedvezményekhez köthető.  

2016-ban a befizetéseknek a 43,5 százalékát az 
importtermék áfa számlára teljesítették az adó-
alanyok, mellyel a bevételi számlán az előző év-

hez viszonyítva 5 százalékos növekedés realizáló-
dott. A befizetések második legjelentősebb tétele, 
40,4 százaléka az uniós vámbevételek befizetésé-
ből származott. A regisztrációs adó részaránya 8,6 
százalék volt, mely számlán az előző évhez viszo-
nyítva közel 100 millió forintos növekedés realizá-
lódott. A bérfőzési szeszadó számlára 439 millió 
forint folyt be a megyében, ami az összes befize-
tés 5,7 százalékát adta. A befizetések 1,9 százalé-
ka jövedéki adókból (üzemanyagok jövedéki adó-
ja, egyéb termékek jövedéki adója) teljesült. (1. 
grafika)

A kiutalások 96,3 százaléka – 2 575 millió forint – a 
jövedéki adó bevételi számlákon valósultak meg, 
melynek jelentős része, 2 566 millió forint az üzem-

anyagok jövedéki adójához kapcsolódik. A vissza-
igénylések fennmaradó része az egyéb kiemelt 
vámbevételi számlákat érintette.

2016. május 1-jével a Közösségi Vámkódexet fel-
váltotta az Uniós Vámkódex, melynek rendelke-
zéseivel új Vámtörvény megalkotása és bevezeté-
se vált szükségessé. 

A hatályos jogszabályi rendelkezés szerint az Unió 
vámterületéről kiszállítani kívánt uniós árukat kivi-
teli eljárás alá kell vonni. 
A kiviteli vám-árunyilatkozatokat a kiviteli vám-
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1. táblázat

Regisztrációs adó eljárások

2015. év 2016. év Változás 2015. év 2016. év Változás

db millió Ft

Export vámkezelések 13 887 14 789 902 106,5% 195 985 187 233 -8 752 95,5%

Import vámkezelések 11 933 11 890 -43 99,6% 594 494 432 736 -161 758 72,8%

Összesen 25 820 26 679 859 103,3% 790 479 619 969 -170 510 78,4%

Kiviteli és behozatali vámeljárások alakulása

Megnevezés

Árunyilatkozat (CDPS_ID) Statisztikai érték

db millió Ft
Index Index

2015. év 2016. év Változás 2015. év 2016. év Változás

db millió Ft

Regisztrációs adó eljárások 5 531 6 742 1 211 121,9% 567 658 91 116,0%

Regisztrációs adó eljárások változása

Megnevezés

Eljárás alá vont gépjárművek Kivetett adó

db millió Ft
Index Index

2015. év 2016. év Változás

db

Adóraktár 43 44 1 102,3%

-ebből bérfőzést végző szeszfőzdei engedélyes 33 32 -1 97,0%

-ebből kereskedelmi szeszfőzde 5 6 1 120,0%

Jövedéki adóalanyok számának bemutatása

Megnevezés

Jövedéki adóalanyok

db
Index

2015. év 2016. év Változás 2015. év 2016. év Változás

db millió Ft

Kereskedelmi gázolajként felhasznált 
üzemanyag után jövedéki adó-visszaigénylés

519 544 25 104,8% 213 411 198 193,0%

Mezőgazdaságban felhasznált gázolaj után 
jövedéki adó-visszaigénylés

3 559 3 453 -106 97,0% 2 443 2 217 -226 90,7%

Összesen 4 078 3 997 -81 98,0% 2 656 2 628 -28 98,9%

Üzemanyag jövedéki adó-visszaigénylések alakulása

Megnevezés
Elfogadott bevallás Visszautalt jövedéki adó

db millió Ft
Index Index

hivatalhoz szükséges benyújtani elektronikusan. 
Az uniós piacon való forgalomba hozatalra vagy az 
Unió vámterületén belüli magáncélú felhasználás-
ra vagy fogyasztásra szánt nem uniós árukat sza-
bad forgalomba kell bocsátani. A behozatali vám-
eljárások kezdeményezése történhet papír alapon 
és elektronikusan egyaránt. 

A megyében egy vámigazgatási eljárási helyszí-
nen, a NAV Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Adó- és 
Vámigazgatósága MB. 2001 Kft. szolgálati helyen 
történhet vámkezelés. 

Az alábbi táblázatban bemutatjuk a megyében 
történt vámigazgatási eljárások darabszámának, 
illetve az ahhoz köthető vámkezelt áruk statiszti-
kai értékének alakulását. 
Az import statisztikai érték nem kizárólag a vám-
kezelni kívánt áru tényleges árát jelenti, hanem 
tartalmazza az ezt növelő egyéb járulékos költ-
ségeket is, mint például az uniós határig felmerü-
lő szállítási költségeket, jogdíjakat, licencdíjakat, 
anyagmozgatási díjakat, stb. (1. táblázat)  

Az export vámkezelések darabszáma 902 tétel-
lel, 6,5 százalékkal nőtt a 2015-ös adatokhoz vi-
szonyítva. Az importadatok tekintetében a me-
gye forgalma közel azonos volt mindkét évben.  

A vámkezelt áruk statisztikai értéke mind az ex-
port, mind az import vámeljárások tekintetében 
csökkent 2016-ban. 

A Magyarország területén forgalomba helyezendő 
személygépkocsi és lakóautó, valamint motorke-
rékpár után, továbbá a gépjárműflotta-üzemelte-
tő személygép-kocsijának belföldi illetőségű sze-
mély részére történő bérbeadása esetén regiszt-
rációs adót kell fizetni. 

Mind a használt, mind az új autók esetében a ma-
gyarországi forgalomba helyezések bővülést mu-

tatnak, mely volumenében nagyobb részt a hasz-
nált autó importnak köszönhető, azonban a koráb-
bi évektől eltérően 2016-ban a növekedés üteme 
az új autók esetében a magasabb. 
A bemutatott időszakban sem a használt, sem az 
új személygépkocsik regisztrációs adó eljárásai-
nak számát lényegesen nem befolyásolta az EUR/
HUF árfolyam. 
Az elmúlt évekkel ellentétben 2016-ban már  
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A jövedéki adóalanyok bemutatása

az Otto motorral szerelt gépjárművek száma volt 
a legmagasabb és nem a dízel gépjárműveké. Je-
lentős emelkedést mutat továbbá az elektromos 
és a hibrid autók száma és aránya.

A megyében a regisztrációs eljárás alá vont gépjár-
művek száma 2016-ban 6 742 darab volt, ez mint-
egy 21,9 százalékos növekedést jelent a 2015-ös 
adatokhoz képest. A kivetett adó összege – 658 
millió forint – pedig 16 százalékos emelkedést mu-
tatott. (2. táblázat)

Az alkoholtermékek piaca jelentős átalakuláson 
ment keresztül az elmúlt években. Az alkoholtermé-
kek alkoholfokának csökkentésével, a gyógynövé-
nyesített italok körének kiszélesítésével, a 110/2008/
EK rendelet szerinti ital meghatározás kényszerítő 
erejének megszűnésével az alkoholtermékek utáni 
jövedéki adóbevételek visszaestek. Az átalakulás so-
rán a kommersz szeszesitalok árelőnyük miatt elő-
térbe kerültek a minőségi szeszesitalok rovására.

A jövedéki adó bevételcsökkenést elsődlegesen 
a hektoliterfokban kifejezett forgalom csökkené-
se okozta.   

2016-ban a megyében 44 jövedéki engedéllyel 
rendelkező adóalany működött. Az előző évhez 
viszonyítva az adózók száma 1-gyel emelkedett. 
(3. táblázat) 

2016-ban egy gazdálkodóval csökkent a bérfő-
zést végző szeszfőzdei engedéllyel rendelkezők 

száma, továbbá a szeszfőzdék mennyisége is 33-
ról 32-re változott, a termelés pedig 22,7 száza-

2. táblázat

3. táblázat

2015. év 2016. év Változás 2015. év 2016. év Változás

db millió Ft

Export vámkezelések 13 887 14 789 902 106,5% 195 985 187 233 -8 752 95,5%

Import vámkezelések 11 933 11 890 -43 99,6% 594 494 432 736 -161 758 72,8%

Összesen 25 820 26 679 859 103,3% 790 479 619 969 -170 510 78,4%

Kiviteli és behozatali vámeljárások alakulása

Megnevezés

Árunyilatkozat (CDPS_ID) Statisztikai érték

db millió Ft
Index Index

2015. év 2016. év Változás 2015. év 2016. év Változás

db millió Ft

Regisztrációs adó eljárások 5 531 6 742 1 211 121,9% 567 658 91 116,0%

Regisztrációs adó eljárások változása

Megnevezés

Eljárás alá vont gépjárművek Kivetett adó

db millió Ft
Index Index

2015. év 2016. év Változás

db

Adóraktár 43 44 1 102,3%

-ebből bérfőzést végző szeszfőzdei engedélyes 33 32 -1 97,0%

-ebből kereskedelmi szeszfőzde 5 6 1 120,0%

Jövedéki adóalanyok számának bemutatása

Megnevezés

Jövedéki adóalanyok

db
Index

2015. év 2016. év Változás 2015. év 2016. év Változás

db millió Ft

Kereskedelmi gázolajként felhasznált 
üzemanyag után jövedéki adó-visszaigénylés

519 544 25 104,8% 213 411 198 193,0%

Mezőgazdaságban felhasznált gázolaj után 
jövedéki adó-visszaigénylés

3 559 3 453 -106 97,0% 2 443 2 217 -226 90,7%

Összesen 4 078 3 997 -81 98,0% 2 656 2 628 -28 98,9%

Üzemanyag jövedéki adó-visszaigénylések alakulása

Megnevezés
Elfogadott bevallás Visszautalt jövedéki adó

db millió Ft
Index Index

2015. év 2016. év Változás 2015. év 2016. év Változás

db millió Ft

Export vámkezelések 13 887 14 789 902 106,5% 195 985 187 233 -8 752 95,5%

Import vámkezelések 11 933 11 890 -43 99,6% 594 494 432 736 -161 758 72,8%

Összesen 25 820 26 679 859 103,3% 790 479 619 969 -170 510 78,4%

Kiviteli és behozatali vámeljárások alakulása

Megnevezés

Árunyilatkozat (CDPS_ID) Statisztikai érték

db millió Ft
Index Index

2015. év 2016. év Változás 2015. év 2016. év Változás

db millió Ft

Regisztrációs adó eljárások 5 531 6 742 1 211 121,9% 567 658 91 116,0%

Regisztrációs adó eljárások változása

Megnevezés

Eljárás alá vont gépjárművek Kivetett adó

db millió Ft
Index Index

2015. év 2016. év Változás

db
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üzemanyag után jövedéki adó-visszaigénylés

519 544 25 104,8% 213 411 198 193,0%

Mezőgazdaságban felhasznált gázolaj után 
jövedéki adó-visszaigénylés

3 559 3 453 -106 97,0% 2 443 2 217 -226 90,7%

Összesen 4 078 3 997 -81 98,0% 2 656 2 628 -28 98,9%

Üzemanyag jövedéki adó-visszaigénylések alakulása

Megnevezés
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db millió Ft
Index Index
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A közúti árufuvarozási, személyszállítási, valamint mezőgazdasági tevé­
kenységhez kapcsolódó jövedéki adó visszaigénylések alakulása

lékkal csökkent. A bérfőzésben előállított párlat 
mennyisége a 2015-ös 356 181,7 hektoliterfokhoz 
képest 2016-ban 275 159,2 hektoliterfokra csök-
kent. A jelentős visszaesés oka a magánfőzés el-
terjedéséhez köthető. 2016-ban 110 magánfőző 
berendezést szereztek be az adóalanyok, mely a 
2015-ös adatokkal együtt már összesen 355 be-

rendezés beszerzését jelenti a megye területén. 
A kereskedelmi szeszfőzdék száma 2016-ban 
5-ről 6-ra nőtt és 21,8 százalékkal emelkedett (43 
573,28 hektoliterfokról 53 055,48 hektoliterfok-
ra) az általuk szabadforgalomba bocsátott pár-
lat mennyisége is.

A felhasználási céltól függően a hatályos jogsza-
bály több visszaigénylési jogcímet biztosít az üzem-
anyag felhasználók részére, melyek közül kieme-
lendő a mezőgazdaságban felhasznált, valamint a 
kereskedelmi gázolajként felhasznált üzemanyag 
utáni jövedéki adó visszaigénylés. 

A kereskedelmi gázolajként felhasznált üzemanyag 
után a literenként visszaigényelhető jövedéki adó 
mértéke a 2015-ös 11 forintról 7 forintra csökkent 
2016. január 1-jétől, majd 17 forintra emelkedett 
2016. szeptember 1-jétől.      

A mezőgazdasági tevékenységhez kapcsolódó jö-
vedéki adó-visszaigénylés mértéke nőtt, a korábbi 
90,487 forint helyett 2016. október 1-jétől 100,4923 
forintot igényelhettek vissza a gazdálkodók. Az adó-
mérték emelés a 2016-os visszaigénylések alapján 
kiutalt jövedéki adó összegében azonban még nem 
érzékelhető.

A kereskedelmi gázolajhoz kapcsolódó adó-vissza-
igénylés érvényesíthetőségének feltétele az előze-
tes nyilvántartásba vétel. A megyében 2016-ban 
179 kereskedelmi gázolaj jövedéki adó-visszatérí-
tésre jogosult gazdálkodót vettek nyilvántartásba. A 
regisztrált kereskedelmi gépjárművek száma 2015-
ben 2 380 volt, mely 2016-ra 2 233-ra változott. 

A kereskedelmi gázolajként felhasznált üzemanyag-
hoz kapcsolódóan benyújtott jövedéki adó-vissza-
igénylések száma 4,8 százalékkal emelkedett 2016-
ban, valamint a visszautalt jövedéki adó összege 
több mint 90 százalékkal, 198 millió forinttal volt 
több, mint egy évvel korábban. 

A mezőgazdasági üzemanyag felhasználáshoz köt-
hető visszaigénylések darabszáma minimális csök-
kenést mutat a 2015-ös adatokhoz képest. A vissza-
utalt jövedéki adó összege pedig közel 10 százalékkal 
esett vissza a 2015-ös adatokhoz képest. (4. táblázat)
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Fémkereskedelmi engedéllyel rendelkező gazdálkodók számának alakulása

A NAV Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Adó- és Vám-
igazgatósága illetékességi területén 2016-ban 13 
gazdálkodó rendelkezett fémkereskedelmi enge-
déllyel, mely 3-mal kevesebb a 2015-ös adatokhoz 

képest. A NAV 21 fémkereskedelmi telephely fel-
ügyeletét látta el 2016-ban, mely adat a 2015-öshöz 
képest 12,5 százalékkal csökkent.

A jogszabályban biztosított valamennyi vissza-
igénylési időszak (éves, negyedéves, havi) előfor-
dult a benyújtott jövedéki adó-visszaigénylések kö-
zött, melyek feldolgozása és az összegek kiutalása 

folyamatosan történt mind a mezőgazdaságban fel-
használt, mind a kereskedelmi gázolajként felhasz-
nált üzemanyag tekintetében.

4. táblázat

2015. év 2016. év Változás 2015. év 2016. év Változás

db millió Ft

Export vámkezelések 13 887 14 789 902 106,5% 195 985 187 233 -8 752 95,5%

Import vámkezelések 11 933 11 890 -43 99,6% 594 494 432 736 -161 758 72,8%

Összesen 25 820 26 679 859 103,3% 790 479 619 969 -170 510 78,4%

Kiviteli és behozatali vámeljárások alakulása

Megnevezés

Árunyilatkozat (CDPS_ID) Statisztikai érték

db millió Ft
Index Index

2015. év 2016. év Változás 2015. év 2016. év Változás

db millió Ft

Regisztrációs adó eljárások 5 531 6 742 1 211 121,9% 567 658 91 116,0%

Regisztrációs adó eljárások változása

Megnevezés

Eljárás alá vont gépjárművek Kivetett adó

db millió Ft
Index Index

2015. év 2016. év Változás

db

Adóraktár 43 44 1 102,3%

-ebből bérfőzést végző szeszfőzdei engedélyes 33 32 -1 97,0%

-ebből kereskedelmi szeszfőzde 5 6 1 120,0%

Jövedéki adóalanyok számának bemutatása

Megnevezés

Jövedéki adóalanyok

db
Index

2015. év 2016. év Változás 2015. év 2016. év Változás

db millió Ft

Kereskedelmi gázolajként felhasznált 
üzemanyag után jövedéki adó-visszaigénylés

519 544 25 104,8% 213 411 198 193,0%

Mezőgazdaságban felhasznált gázolaj után 
jövedéki adó-visszaigénylés

3 559 3 453 -106 97,0% 2 443 2 217 -226 90,7%

Összesen 4 078 3 997 -81 98,0% 2 656 2 628 -28 98,9%

Üzemanyag jövedéki adó-visszaigénylések alakulása

Megnevezés
Elfogadott bevallás Visszautalt jövedéki adó

db millió Ft
Index Index
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AZ 50 LEGNAGYOBB VÁLLALKOZÁS
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A JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYEI
KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA

2016. ÉVI MUNKÁJA

A kamara 2016. évi működésében továbbra is a tagok, a gazdálkodó szervezetek széleskörű szolgáltatá-
sára törekedett, úgy a gazdaságfejlesztés, a rendezvényszervezés, a vállalkozások forráshoz jutásának 
segítése, valamint a szakképzés területén.

A kamara szakképzési tevékenysége

Prioritásban a versenyszektor munkaerő igénye

A munkaerő piaci irányultságú szakképzési rendszer kialakításában és működtetésében a kamarai rend-
szer szerepe kiemelt jelentőségű. Cél a gazdaság versenyképességéhez szükséges megfelelő szakem-
ber utánpótlás, tudás- szakismeret- tapasztalat biztosítása. Sikeres és eredményes szakképzési rendszer 
nem képzelhető el a gazdaság szereplőinek meghatározó részvétele nélkül. Magyarországon jelenleg a 
középfokú oktatási intézményekben tanulókon belül a szakképzésben tanulók aránya a legalacsonyabb, 
ami a megfelelő mennyiségű és minőségi munkaerő-utánpótlás biztosítását veszélyezteti. 

Tanulószerződéses tanácsadói hálózat működése

A szakiskolák, 2016. őszi beiskolázásától szakközépiskolák számára egyre súlyosabb probléma, hogy 
nem tudnak a gazdaság számára fontos szakmákban osztályokat elindítani, mert nincs elég jelentkező. 
A szakgimnáziumokba, illetve a gimnáziumokba viszont az osztálylétszámok feltöltése érdekében a kö-
zepes vagy annál gyengébb képességű tanulókat is felveszik, annak ellenére, hogy alapkészségeikben, 
alapismereteikben (matematika, írás, olvasás) jelentős hiány mutatkozik. Tovább nehezíti a mai szakkö-
zépiskolák helyzetét, hogy nagyon nagy a lemorzsolódás az évek folyamán.
Megfontolandó a középfokú oktatásba bekapcsolódó diákok megfelelő orientálása egységes felvételi 
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eljárással, hogy minden tanuló képességeinek és érdeklődési körének megfelelő beiskolázása valósul-
jon meg.
Mindezek – csökkenő beiskolázás, nagyszámú lemorzsolódás- jelentős hatást gyakorolnak megyénkben 
a tanulószerződések (TSZ) számának alakulására.

Képzőhely ellenőrzések rendszere

2012. január 01-től a képzőhelyek nyilvántartó szervezete a kamara, a képzőhelyek hatósági ellenőrzésé-
nek teljessé tétele érdekében a kamarai ISZIIR rendszert összekapcsolták a NAV rendszerével, ami pon-
tosabb feladatellátást igényel minden érintettől.
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Sajnálatos tény, hogy a tanulókkal foglalkozó gazdálkodók száma 2008. évet alapul véve 106-tal 
csökkent, ez a képzőhelyeket tekintve több mint 30 %-os csökkenést (168) mutat. 

Szintvizsga

2016. február 1-je és 2016. október 31. között 24 szakmában – 1.123 tanuló részvételével – 101 sikeres 
szintvizsgát bonyolítottunk le. Megyénkben 19 szakképző intézmény, valamint 6 gazdálkodó vállalat 
közreműködésével zajlottak le az idei szintvizsgák, amelyeken összesen 62 megyei elnök vett részt. 

A tavalyi évhez viszonyítva ismételten jóval kevesebb tanuló tett szintvizsgát. 
Az összesített létszámadatot nézve összesen 353 fő esett ki Jász-Nagykun-Szolnok megyében az előző 
év szeptemberében lejelentett létszámhoz viszonyítva (1.476 fő). 

Mesterképzés és mestervizsgáztatás

A mesterképzés nemcsak a szakmai elismerés legmagasabb foka, 2015 szeptemberétől képzőhelyen a 
gyakorlati képzés személyi feltételeként lett törvénybe iktatva. 

Mesterképzést és vizsgát a keresett kereskedő és vendéglátós szakmák mellett azon szakmákban sikerült 
megvalósítani 2016-ban, ahol önfinanszírozással sikerült a képzést költséghatékonyabbá tenni, ahol a 
kis létszám ellenére a cég jelentős háttértámogatást biztosított, valamint ahol a kis létszám mellett a 
kamaránk biztosítékként a képzés mögé állt. 

Így sikerült a képzést a 29 fő részére NFA támogatással, 7 fő önfinanszírozással, összesen 36 fő részére, 
viszonylag széles szakmai körben 7 szakmában megvalósítani.
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Szakma Kiváló Tanulója Versenyének szervezése

2016-ban az országos szakmai verseny elődöntőjén a jelentkezett 246 főből 227 írta meg az írásbeli fel-
adatot a megyénkben a 40 versenyszakmából 25 szakmában.

A megyéből 4 szakmában összesen 6 tanuló került be az országos versenyre, akik a Szakma Sztár Feszti-
válon mérték össze tudásukat az ország legjobb tanulóival. A 3 dobogós helyezettből 1 tanuló vendéglá-
tás szervező- vendéglős szakmában első, 1-1 tanuló automatikai technikus és elektronikai technikus szak-
mában harmadik helyezést ért el. Egy tanulónk 6. egy pedig 7. helyezést ért el a kereskedők versenyében.

A Szakma Sztárfesztiválra a megyénkből 29 iskola diákjai utaztak. A támogatási szerződés szerint 520 
fő utazását kellett biztosítani, ezzel szemben a feladat 565 fővel valósult meg, teljesült a 60 %-os általá-
nos iskolai arány is. 

MFKB tevékenység

Az MFKB illetékessége Jász- Nagykun- Szolnok megyére terjed ki.
Az MFKB a szakképzés fejlesztése szempontjából konzultációs, javaslattevő, véleményező és tanácsadó 
megyei testületként működik.

Az MFKB kiemelt feladatai között kell megemlíteni: 
• � a március 30-án elfogadott és előterjesztett 2017/2018-as tanév képzési irányaira és beiskolázási 

arányaira vonatkozó bizottsági javaslatot, a rangsorolt 25 szakmát érintő Szabóky Adolf ösztöndíj 
javaslatot,

• � a Bizottság számára érthetetlen, hogy javaslatával szemben miért került ki a megyében jelentős 
szerepet játszó gépi forgácsoló és női foglalkoztatásban meghatározó eladóképzés az ösztöndí-
jas szakmák köréből, 

• � a Szakképzés Fejlesztési Koncepció átfogó átdolgozását 2016. november 21-én hagyta jóvá és fo-
gadta el a Bizottság, mely a kamarai honlapon mindenki számára hozzáférhető. 
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Pályaorientáció

A szakmatanulás ösztönzését, a pályaválasztás előtt álló fiatalok és szülők informálását biztosítja. A pályaori-
entációs tevékenységünk egyre ismertebb, egyre több megjelenési formával vagyunk jelen, mint pl. osztály-
főnöki órák, szülői értekezletek, üzem- és tanműhely látogatások, Szakma Sztár Fesztiválra látogatói csopor-
tok szervezése, pályaválasztási kérdőíves kutatás. 
2016. április 15-én első ízben került megrendezésre a Szakmák Éjszakája program. Az országos rendezvényt 
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Iparkamara is kiemelten támogatta. 

Elindítottuk ismét a Facebook oldalon „Életpályát Építünk” oldalunkat, így szeretnénk minél több tanu-
lóhoz eljuttatni a szakképzéssel kapcsolatos információkat.

Nemzetközi kapcsolatok fejlesztése, Erasmus+ mobilitási tanulmányutak 

Az évről évre nagy sikerrel megírt és megnyert pályázatok támogatásával eddig már több, mint 400 szak-
értő szakmai megújulását támogatta kamaránk. Fő partnereink a kamarai hálózaton belül együttműködő 
külföldi kamarák, kiemelten Németország, az utóbbi évben Olaszország.

2016. február 26. és március 3. között „Paradigmaváltás az energia- és építőipari szakmák oktatásában” 
címmel Drezdában, építőipari szakmacsoportban érintett 25 szakember vett részt szakmai továbbképzésen. 

2016-ban a kamarák között egyedülállóan megnyert pályázat „Az olasz gasztronómia eredményeinek 
átvétele a duális szakképzésben” címmel 20 tanuló és 48 vendéglátóipari szakember szakmai tovább-
képzésére biztosít forrást.

Az első, gyakorlati képzőhelyek és iskolák képviselőiből álló 24 fős csoport október hónapban vett részt 
Gradóban 10 napos szakmai tanulmányúton.
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A KAMARA GAZDASÁGFEJLESZTÉSI TEVÉKENYSÉGE

ENTERPRISE EUROPE NETWORK  
– Üzletfejlesztés karnyújtásnyira

Az Enterprise Europe Network a világ egyik legnagyobb és egyben az 
Európai Bizottság egyetlen hivatalos vállalkozásfejlesztéssel foglalkozó 
hálózata. Sokrétű szolgáltatásaival segíti a még nem, vagy csak alkalmi-
lag exportáló cégeket, de segítséget nyújt a már exportáló kis- és közép-
vállalkozásoknak is. A Hálózat több mint 60 országban, 600 intézmény-
ben van jelen. Ágazattól függetlenül bármely hazai vállalkozás igénybe 
veheti az Enterprise Europe Network szolgáltatásait.

Előadások, Tájékoztató fórumok

Célunk, hogy a vállalkozások a napi üzletmenetet befolyásoló törvényi 
változásokról, adatszolgáltatási és bevallási kötelezettségeikről, támo-
gatási lehetőségekről mihamarabb tudomást szerezzenek. Ennek ér-
dekében tájékoztató rendezvényeket, továbbképzéseket, előadásokat 
szervezünk, ahol a szaktanácsadókkal való személyes konzultáció lehe-
tőségét is biztosítjuk. 

Kiemelt programjaink

4 napos Export tréning
„A siker négy pontja a nemzetközi piacra lépéshez”

Kamaránk 2016. első félévében tájékoztató előadássorozatot és trénin-
get hirdetett meg a megyei vállalkozók körében. Fő célcsoportunk azon 
vállalkozók csoportja volt, akik már működőképes vállalatot vezetnek, 
és/vagy megrekedtek a fejlődésben és nem tudják, hogy lépjenek ki a 
stagnálásból, vagy már eléggé fejlettek ahhoz, hogy a nemzetközi pi-
acra is kilépjenek. A négynapos tréning során a résztvevők a kezdő lé-
pésektől, a fejlődéshez vezető úton át a piaci megjelenéssel bezáróan 
kaptak hasznos információkat és gyakorlati útmutatót. 

2016. április 12-én került megtartásra a négynapos „Export tréning” el-
ső foglalkozása, a PIACKUTATÁS témakörében.
Ezt követte 2016. április 26-án MARKETING témájú modulja 13 fő rész-
vételével.
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2016. május 10-én került megrendezésre az ÜZLETI KOMMUNIKÁCIÓ 
témájú modul.
Majd végül 2016. május 30-án a FORRÁSLEHETŐSÉGEK-ről kaptak tájé-
koztatást és konzultációs lehetőséget az érdeklődők. 

(GINOP-3.2.1-15.00001) 

Modern Vállalkozások Programja – Vállalkozz digitálisan!

Kamaránk szervező és lebonyolító szervezetként vett 
részt az országos pályázati programban. A program 
célja, hogy olyan szemléletformáló tevékenységet 
végezzen, amelynek eredményeként a kkv-k meg-
szabadulnak az informatikai eszközökkel szembeni 
fenntartásaiktól, meggyőződhetnek arról, hogy vál-
lalkozásuk életében a korszerű eszközök bevezetése 
a hatékonyabb és egyben gazdaságosabb működést 
szolgálja. Ennek érdekében 2 db szolnoki és 4 db já-

rási (Jászberény, Tiszafüred, Mezőtúr, Karcag) rendezvényt szerveztünk. 

A Modern Vállalkozások Programja 6 rendezvényén összesen 232 vál-
lalat képviseletében 376 fő vett részt. A pályázati elszámolásunk 
minden esetben elfogadásra került, melynek eredményeként ka-
maránk számára a teljes elszámolási összeg jóváhagyásra került. 

Energetikai és pályázati tájékoztató workshop

2016. október 4-én kamaránk szervezésében megvalósuló programnak 
két fő célja volt. Egyrészről az aktuális gazdaságfejlesztési pályázatok 
(GINOP pályázatok) bemutatása, valamint az épületenergetikai pályá-
zat tartalmának, előírásainak és a támogatott tevékenységek és termé-
kek körének bemutatása. 

„Női Klub – üzleti reggeli nekünk…”

 Klubunk a megye női vállalkozói és vezetői számára alapított, önkéntes 
és ingyenesen látogatható klub. Az aktív, értékteremtő klubtalálkozók 
lehetőséget nyújtanak a szakmai továbbképzésekre, az aktuális gazda-
sági és vezetői problémák megvitatására és az üzleti kapcsolatok építé-
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sére. 2016. év legnépszerűbb témái közt szerepeltek például a céges 
marketing tervezése és az éves marketing terv betartásának módsze-
rei, a céges Facebook oldal készítése, webdesign alapismeretek, infor-
matikai eszközök hatékony használata, hasznos applikációk és szoftve-
rek, vezetői tréning, alternatív vitakezelés megoldások megismerése 
a hosszadalmas és bonyolult pereskedés helyett. Az évet a karácsonyi 
céges megjelenés gyakorlati képzéssel zártuk. 

Iparjogvédelmi kontaktpont működtetése	

Kamaránk a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatalával együttműködve ta-
nácsadó Információs Pontot üzemeltet, melyen keresztül hatékonyab-
ban tudjuk támogatni a kutatás-fejlesztéssel foglalkozó vállalkozók, ma-
gánemberek, leendő start-up vállalkozások iparjogvédelmi és szellemi 
tulajdon védelmi törekvéseit. 

Kiadványok

Kamarai Hírlevél

A kéthetente megjelenő Kamarai Hírlevélben vállalkozóink tájékozta-
tást kapnak az aktuális gazdasági, pályázati és szakképzési hírekről, ki-
állításokról és vásárokról, valamint üzletember-találkozókról. Itt tájéko-
zódhatnak aktuális kamarai előadásokról, képzésekről. Külön hírblokkot 
szánunk a nemzetközi üzleti ajánlatoknak is. 

2016. évben közel 30 Kamarai Hírlevelet küldtünk ki, melyekben közel 
150 üzleti ajánlatot továbbítottunk a megye vállalkozóinak.

Pályázati Kisokos

2016. évben összesen 5 db elektronikus kiadványunk jelent meg, melyet 
továbbítottunk a feliratkozottaknak.
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A korábbi évek hagyományait követve 2016. évben is a TOP 50 átadási ünnepségén került sor az elnök-
ség döntése alapján kamarai elismerések átadására. 

Év Vállalkozása

2015. évi gazdasági teljesítményük elismeréseként az elnökség „ÉV Vállalkozása” díjban részesítette a 
jászárokszállási Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft-t, a mezőtúri Hermann Kft-t, a kisújszállá-
si Horváth Kereskedelmi, Szolgáltató és Vendéglátóipari Kft-t, valamint a szolnoki Zöld F. Mérnöki és 
Szerelőipari Kft-t.

KAMARAI KITÜNTETÉSEK, DÍJAK, ELISMERÉSEK

 Rosenberger Magyarország Kft. Horváth Kft.

Zöld F. Kft.
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Kiváló Gyakorlati Képzőhely

A szakmunkástanulók képzése területén kifejtett teljesítményük elismeréseként az elnökség „Kivá-
ló Gyakorlati Képzőhely” díjban részesítette a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Hetényi Géza Kórház-
Rendelőintézetet, a kunmadarasi Sárkány Modul Kft-t, valamint a szolnoki Prestige Szépségszalont.

Hetényi Géza Kórház-Rendelőintézet Sárkány-Modul Kft.

Prestige Szépségszalon – Pásztor Yvett
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Magyar Kereskedelmi és Iparkamara elnöki elismerések

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara elnöke a kamarában végzett munkája, illetve a szakképzés terü-
letén mutatott sikeres szerepvállalása elismeréseként Elnöki Aranyéremben részesítette Cserhalmi Er-
nőnét, kamarai és gazdasági munkáját elismerve Elnöki Aranyéremben részesítette Gazdag Sándort, 
kiemelkedő kamarai munkája elismeréseként Elnöki Aranyéremben részesítette Mondiné Kovács Krisz-
tina és Hodászy Nelli kamarai munkatársakat, valamint kiemelkedő szakmai és kamarai munkáját ér-
tékelve a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara elnöke elnöki emlékplakettben részesítette Szicsek Já-
nost, a Szicsek Kft. tulajdonosát.

 Mondiné Kovács Krisztina

 Cserhalmi Ernőné 

  Hodászy Nelli

Gazdag Sándor

Szicsek János
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Észak-alföldi Innovációs Díj

A Debreceni Akadémiai Bizottság a Hajdú-Bihar, a Szabolcs-Szatmár-Bereg és a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamarával közösen 2016. évben is pályázatot hirdetett az innovatív techno-
lógiában és / vagy termékfejlesztésben kiemelkedő vállalkozások számára. Pályázni lehetett valamely 
technológiában, illetve termékfejlesztésben végrehajtott sikeres innováció leírásával és bemutatásával. 

A benyújtott pályázatok alapján a Debreceni Akadémiai Bizottság és az Észak-alföldi régió kereskedel-
mi és iparkamarái a 

„Komplex, hardver alapú telekommunikáció titkosítási rendszer”

innovációja elismeréseként „Észak-alföldi Innovációs Díjban” részesítette a jászberényi székhelyű Kód 
Műszaki és Kereskedelmi Kft. és Navayo Research Kft. vállaltcsoportot.

Pelikán Kupa

A Pelikán Kupa 2006-ban került először megrendezésre. A Jász–Nagykun–Szolnok Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara a szakmunkásképzés fontosságára, a hagyományok ápolására figyelemmel immár harma-
dik éve a Pelikán Kupa főszervezője lett. 

A 11. alkalommal megszervezett verseny mellett gasztronómiai kiállítás, szakmai előadások, bemutatók 
és kóstolók kerültek megrendezésre majd 4.000 látogató részvételével az Aba-Novák Agóra Kulturális 
Központban és a Hild téren, mintegy 1500 m2-en. A cukrász, pincér, szakács szakmákban meghirdetett 
országos versenyre több mint 100 induló regisztrált. Vendégeink voltak Olaszországból, Németország-
ból és Romániából.
A szakmai zsűri tagjai világ- és olimpiabajnok, nemzetközi elismertségű, illetve mesterszakemberek-
ből állt.
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Példaértékű volt a megyei vállalkozásoknak a rendezvény sikeres lebonyolításához nyújtott anyagi és 
egyéb támogatása, melyet ezúton is köszönünk.
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Vámügyintézés, okmányhitelesítés

A gazdaságfejlesztés részének is tekinthető, a kereskedelmi forgalomban használatos igazolások, bizo-
nyítványok és egyéb okmányok kiállítása és hitelesítése, az ezzel összefüggő szakmai tanácsadás, mint 
kizárólagos kamarai feladat.

Széchenyi Hitelkártya – Kombinált Mikrohitel

A 270 Széchenyi Kártya befogadó hely közül kamaránk 23. a rangsorban a 2016. december 31-ig kiadott 
4.565 kártyával. 

Békéltető Testület

2016-ban a testülethez 186 kérelem érkezett be, míg 2015-ben ugyanez a szám 159 volt.

EGYÉB TEVÉKENYSÉGEK



H-5100 Jászberény, Necső telep 1.  |  T: (57) 413 413  |  F: (57) 411 281  |  E: jasz-plasztik@jp.hu  |  W: www.jp.hu
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A teljes magyar tulajdonban lévő COOP hálózat üzletei, méltán mondhatjuk, hogy a minden-
napi életünk részei, hiszen az ország területén szinte mindenütt jelen van és naponta mintegy 
másfél millió vásárló fordul meg különböző COOP üzletben. Több mint 1650 településen, közel 
3000 üzlettel a magyar kereskedelmi kultúra színvonalának fejlesztése mellett köteleződtünk 
el. Üzleteink sajátossága, hogy vásárlóinkkal közvetlenebb, barátságosabb kapcsolatot tudunk 
kialakítani és fenntartani, melyet az országos szinten létrehozott törzsvásárlói programmal, 

saját márkás termékeinkkel és különböző, országos illetve helyi szintű társadalmi szerepvállalásainkkal is támogatunk. Többek között a 
COOP üzletlánc az Olimpiai nyári játékok gyémántfokozatú támogatója és kiemelt országos szerepvállalásunk a COOP Segély Alapítvány 
részére adományok gyűjtése. Az országos szervezésű COOP Rally rendezvényünk ráirányítja a � gyelmet a kiváló magyar élelmiszerekre, a vi-
déki, magyar kiskereskedelemre. A megnövekedett verseny ellenére a COOP csoport az FMCG kategóriában továbbra is élen jár, bevételünk 
2016-ban már meghaladta az 580 milliárd forintot, megőrizve meghatározó piaci pozíciónkat a magyar élelmiszer-kiskereskedelemben.

A 25 évvel ezelőtt alapított, 
szolnoki székhelyű TISZA-COOP 
Zrt. Magyarország COOP üzle-
teit ellátó logisztikai központok 
egyik legnagyobbja. A vállalko-
zás kizárólag nagykereskedel-
mi-logisztikai szolgáltatást végez 11 megye COOP hálózatához tartozó közel félezer élelmiszer és 
vegyi áru kiskereskedelmi bolt számára. Tevékenységét több raktárból látja el, legnagyobb a 13 
ezer m2 területet meghaladó központi raktár, ahol a szárazáruk készletezését koordinálja. Emellett 
rendelkezésre áll 2,3 ezer m2 raktárterület a hűtést igénylő élelmiszereknek, közel félezer m2-en pe-
dig a -18 °C hőmérsékletű fagyasztást igénylő mirelit termékkört készletezi a COOP üzletek minél 
gyorsabb és pontosabb kiszolgálása érdekében. A cég havonta 8700 tonna árut mozgat meg 
és szállít ki működési területének üzleteibe, melynek során teherautói közel 260 ezer km-t tesznek 
meg egy hónapban. A társaság 2016. évi értékesítési árbevétele 33,7 milliárd forint volt, két legna-
gyobb tulajdonosa a szolnoki székhelyű Coop Szolnok Zrt. és a jászberényi székhelyű Co-op Star Zrt.

5000 Szolnok, Téglagyári út 13., 
telefon: 56/511-310, fax: 56/511-330 
e-mail: titkarsag@tiszacoop.hu,
www.tiszacoop.hu

saját márkás termékeinkkel és különböző, országos illetve helyi szintű 

5008 Szolnok, Krúdy Gy. út 108., telefon: 56/516-626, fax: 56/516-627, 
e-mail: titkarsag@coopszolnok.hu, www.coopszolnok.hu

A jászberényi központú 
Co-op Star Zrt. jelenleg 106 
boltot üzemeltet, melyek 
közül 95 élelmiszer, 11 pedig 
iparcikk jelleggel működik 
78 településen. A cégcso-
port kiskereskedelmi árbe-
vétele 2016-ban 22 564 008 
eFt volt. A cég több mint 
950 embernek ad munkát, 

és ezzel családjaiknak megélhetést az ország különböző régió iban. 
A Co-op Star Zrt. törzsvásárlóinak száma 154 510 fő, ami az országos 
törzsvásárlói számnak a 15%-a. Az elmúlt időszakban több, a társa-
ság által üzemeltetett bolt is teljesen megújult, többek között Balaton-
kenesén, Jászárokszálláson, Köröstarcsán, Dánszentmiklóson és Jász-
berényben a Szabadság tér 
4. szám alatt. Ez utóbbi szu-
permarket idén három díjat 
is nyert: a  Magyar Franchi-
se Szövetség „Az Év Boltja” 
versenyének különdíját, a 
Super-Store verseny „Év 
Boltja” díját  és emellett a szupermarket kategória első helyezését. A 
Co-op Star Zrt. olyan üzlet� lozó� át követ, amely alapján felelősséget 
érez és vállal a boltjaikban vásárlókért, elsősorban minőségi termékek 
forgalmazásával, másrészt a helyi közösségek támogatásával.

A Coop Szolnok Zrt. 1650 dolgozója 2016-ban naponta több mint 
63 ezer vevő színvonalas kiszolgálásán dolgozott, így erősödhetett 
tovább a vevők és bolti munkaközösségeinkre jellemző Jó szomszé-
di viszony. Ezt a bizalmi tőkét igazolja a közel 150 ezer aktív törzs-
vásárló és ezen találkozások során jöttek létre az üzleti sikereken 
is túlmutató valódi értékek. A társaság a 24,32 milliárd forint nettó 
árbevételét a 9 megyében, 79 településen jelenlevő, 140 Coop 
élelmiszerüzlet és 3 szakbolt üzemeltetése révén érte el. Az orszá-
gos szerepvállalások mellett a helyi ügyekhez is igyekezett a cég 
minél többrétű támogatást nyújtani. A kulturális-, sport-, és egész-
ségmegőrző közösségi rendezvények támogatásában 2016-ban 
is aktív szerepet vállalt a társaság. Működési területén több helyi 
óvoda, iskola rendezvényét támogatta. A cég otthonában Szolno-
kon, az évről évre megszervezett COOP Májusfa Futás és a COOP 
Mikulás a legközismertebb ilyen jellegű együttműködés a helyi 
közösséggel. A COOP Szolnok Zrt. vidéki településeken, magyar ter-
mékeket forgalmazva, helyi munkaerőt foglalkoztatva jelentősen 
hozzájárul a vidék megtartó erejének fenntartásához és közvet-
len üzleti sikerei mellett ezen értékek létrehozására igazán büszke.

5100 Jászberény, Ady Endre út 22., telefon: 57/411-411, 
fax: 57/411-543, e-mail: mail@coopstar.hu, facebook.com/coopstarzrt

Győr-Moson-Sopron 
megye Veszprém megye Fejér megye

Pest megye

Budapest

Nógrád megye Heves megye

Szabolcs-Szatmár-Bereg
megye

Hajdú-Bihar 
megye

Jász-Nagykun-Szolnok 
megye

Békés megye

Csongrád megye

Tisza-Coop Zrt.

Coop Szolnok Zrt. Co-op Star Zrt.
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Befektetés a jövőbe

Innovatív megoldások a szálastakarmány 

betakarításhoz. Bálázók, bálacsoma-

golók, kombinált bálázó-csomagoló 

gépek, bálabontók, fűkaszák. Nagy 

teljesítmény, rendkívüli megbízhatóság, hosszú

élettartam. Minőségi komponensek. 

Legújabb lézer- és robottechnológia alkalmazása a

gyártás során. Szigorú minőség-

biztosítási rendszer. Folyamatos kutatás-

fejlesztés és tesztelés. Globális jelenlét, gépek 

világszerte, több mint 50 országban.   

www.mchale.net
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Cégünk több mint hatvanéves tapasztalattal rendelkezik szervetlen vegyipari termékek gyártása terén. 
Termékeink minőségét munkatársaink szakértelme és kiválóan működő minőségirányítási rendszerünk garantálja.

Műtrágyáink:

GENEZIS márkanevű NPK, PK, NP, NS mezo- és mikroelem tartalmú műtrágya 
családunk összetételének széles választékát kínáljuk megrendelőinknek, vevői igények 
szerint vállaljuk speciális összetételek legyártását is. Műtrágyáinkat GENEZIS 
partnerhálózatunk értékesíti. 

2014-ben kezdtük forgalmazni a GOLD STARTER mikrogranulátum termékünket, 
amelynek használatával felgyorsítható a csírázó növény kezdeti fejlődése. Ez a 
termékünk NAGYDÍJAT kapott a  „Magyar Növénytermesztési Pályázaton” 

További termékeink:

 Technikai kénsav és
gyógyszerkönyvi kénsav

 Akkumlátorsav
 Óleum
 Klórszulfonsav
 Kriolit

www.bigeholding.hu
www.genezispartner.hu

Szolnok,  Tószegi út 51. Pf.: 1.
Tel: +36 56 505 805
Fax: +36 56 505 806
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Cégünk több mint hatvanéves tapasztalattal rendelkezik szervetlen vegyipari termékek gyártása terén. 
Termékeink minőségét munkatársaink szakértelme és kiválóan működő minőségirányítási rendszerünk garantálja.

Műtrágyáink:

GENEZIS márkanevű NPK, PK, NP, NS mezo- és mikroelem tartalmú műtrágya 
családunk összetételének széles választékát kínáljuk megrendelőinknek, vevői igények 
szerint vállaljuk speciális összetételek legyártását is. Műtrágyáinkat GENEZIS 
partnerhálózatunk értékesíti. 

2014-ben kezdtük forgalmazni a GOLD STARTER mikrogranulátum termékünket, 
amelynek használatával felgyorsítható a csírázó növény kezdeti fejlődése. Ez a 
termékünk NAGYDÍJAT kapott a  „Magyar Növénytermesztési Pályázaton” 

További termékeink:

 Technikai kénsav és
gyógyszerkönyvi kénsav

 Akkumlátorsav
 Óleum
 Klórszulfonsav
 Kriolit

www.bigeholding.hu
www.genezispartner.hu

Szolnok,  Tószegi út 51. Pf.: 1.
Tel: +36 56 505 805
Fax: +36 56 505 806

Néhány mondatban szeretném bemutatni az általam vezetett húsüzem mindennapi stratégiáját, s azt a vezérszálat, melyen haladunk 
a rövid és hosszú távú céljaink felé. A Nagykun-Hús Kft. kizárólag magyar tulajdonban lévő, immár negyed évszázada, 1992-ben 
alapított, élelmiszer előállító cég, mely Magyarországon, közép- és kelet-európai területeken is ismert és elismert.
A vezető európai gyártási és minőségi normáknak magas szinten megfelelő üzem legfőbb tevékenységei a sertésvágás és darabolás, 
húskészítmények gyártása, valamint hagyományos füstölésű és sózású pácolt termékek előállítása.
Az emberek egészsége, a gyermekeink jövője nemcsak környezeti hatásoktól, hanem a táplálkozástól is függ. Az egészséges 
táplálkozás alapja a gyártók szívében van. Ezért kiemelten fontos szempont az egész cégvezetés számára az egészséget alapvetően 
támogató élelmiszerek fejlesztése, gyártása, forgalmazása. Így már hosszú évek óta töretlen sikerrel gyártjuk és forgalmazzuk többek 
között a szója –és allergénmentes készítményeket.

Termékeinkhez a folyamatos minőségi alapanyag ellátást saját sertéstelepünkről biztosítjuk.

Az innovációkért felelős csapat kiemelten  gyel a szárazáru gyártás folyamatos fejlesztésére, például a Méteres paprikás 
vastagkolbászra, mely termék 2012-ben „Észak-Alföldi Innovációs Díj”-at, majd 2014-ben „Magyar Termék Nagydíj”-at nyert.

Cégünk nemcsak a kiváló termékek előállítására, hanem szakmunkás utánpótlás képzésre is nagy hangsúlyt fektet, ezért 
folyamatosan 15-20 fő tanulónak biztosítunk gyakorlati képzőhelyet.
Az elmúlt években számos díjjal jutalmazták törekvésinket, elnyertük többek között a „Kiváló Gyakorlati Képzőhely Cím”-et is 
2002-ben, 2006-ban és 2013-ban.

Mindezek mellett cégünk 2008-ban „Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Gazdasági Díj”-at, 2009-ben „Év Vállalkozása Díj”-at, 
2014-ben pedig „Magyar Agrárgazdasági Minőség Díj”-at nyert.

A vásárlói partnereink rugalmas és zökkenőmentes kiszolgálása érdekében a vállalati folyamatosan megújuló, az „Európai Uniós 
Normák”-nak megfelelő, 26 teherautóból álló gépjárműparkot tart fenn, melynek köszönhetően Magyarország minden szegletébe 
valamint határainkon túlra, Romániába és Szlovákiába is eljutnak termékeink.

Tekintse meg teljes termékválasztékunkat a www.nagykunhus.hu honlapunkon, valamint keresse termékeinket a boltokban. 
Fogyassza, élvezze a széles palettán kínált egészséges termékeinket, s így óvja saját és gyermeke egészségét, jövőjét!

Szegedi Sándor
ügyvezető igazgató

Nagykun-Hús Kft. 5340. Kunhegyes, Kisér u. 1. Tel: +36-59/326-115 +36-59/335-027 +36-30/498-7054
www.nagykunhus.hu
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A BACHL cégcsoport 1926-ban családi vállalkozásként kezdte működését Németországban. A hőszigetelőanyag- 
gyártáson kívül cégcsoportunk az építőipar számos területén is elismert gyártó, így termékpalettáján – többek 
között – megtalálhatók a tégla- és betonipari termékek, az igények változásához igazodva a nyílászárók, valamint 
a készházak is.

A BACHL Kft. Magyarországon elsőként, 2002-ben kezdte meg a PIR keményhab hőszigetelő lapok 
forgalmazását. 2003-ban jött létre poliuretán gyártóüzemünk Tószegen, majd 3 évvel később a termelés 
kiegészült polisztirol-gyártással is. 2012-ben az európai és a magyar piacon is újabb jelentős mérföldkőhöz 
érkezett cégcsoportunk, hiszen a 40 éves szakmai múlttal rendelkező NIKECELL Kft. termékeivel 
kiegészülve átfogó megoldást kínálunk a hőszigetelésre. 

www.bachl.hu

BACHL PIR • BACHL Nikecell és Extrapor • BACHL XPS 
homlokzat • padló • terasz • födém • lábazat • magastető • lapostető 

EGYEDI TERVEZÉS - KÖRNYEZETTUDATOS CÉGARCULAT- PROFI KARBANTARTÁS
MÁRKAÉRTÉK MEGŐRZÉS - PROFI KARBANTARTÁS- HATÉKONY HÁTTÉRTÁMOGATÁS

ELEKTROMOS JÁRMŰVEK
SZÉLES VÁLASZTÉKA

5000 Szolnok, Thököly út 97. Tel: (20) 941-8354, (20) 374-1404
mpfactorybike@gmail.com   www.factorybike.hu 

A megrendelt járműveket igény szerint akár a cég színeire festjük és ellátjuk az adott vállalkozás logójával, 
ezáltal a megrendelő egyéni arculatának részévé is válik,és a saját image-hoz illeszkedik.

Egy komplett csomagot kínálunk az egyedi helyszíni méréstől, a biciklik leszállításáig és azok karbantartásáig. 
Az igényfelmérés és teljesítés után sem engedjük el a megrendelő kezét.Negyedéves szervizcsomagunkkal biztosítjuk, 

hogy a kerékpárok megőrizzék értéküket.  

Logisztika két keréken
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Ügyvezető: FÖLDHÁZI FERENC
H-5100 Jászberény, Lehel vezér tér 9., Tel.: +36-57/505-880, Fax: +36-57/505-888

H-1068 Budapest, Szondi u. 93. fsz. 1., Tel.: +36-1/301-0912, Fax: +36-1/301-0913, e-mail: stadium@stadium.hu

A STÁDIUM Vállalkozási és Adótanácsadó Kft. 1993. januárjától működik 
jelenlegi formájában, és napjainkra a régió egyik legjelentősebb tanácsadó 
cégévé fejlődött. 2013-ban ünnepeltük alapításunk 30. évfordulóját.

STÁDIUM Kft.
Szakértelem a cégalapítástól a könyvvizsgálatig

Cégünk teljes körű könyvviteli szolgáltatást, üzleti- és adótanácsadást 
kínál ügyfeleinek. Várjuk Önt irodáinkban, Jászberényben a Lehel vezér 
tér 9., illetve Budapesten a VI. kerület, Szondi u. 93. fszt. 1. szám alatt. 
Szolgáltatásainkról bővebben felvilágosítást vagy személyes találkozót 
kérhet az 57/505-880 vagy 1/301-0912-es telefonszámokon.

Referenciánk

A STÁDIUM Kft. harminc éves működése alatt számos külföldi és magyar 
tulajdonú cég üzletviteli, adózási és számviteli problémáját oldotta meg sikerrel.
Szakértelmünkkel és tapasztalatunkkal a megbízóink elégedettek, amelyet 
ügyfélkörünk évről érve történő bővülése is jelez.
Irodáink és munkatársaink felkészültek az elektronikus adóbevallások 
teljesítésére is.

STÁDIUM Kft.
Az ügyfélközpontú szolgáltatás és a megbízható pénzügyi tanács forrása

Szakemberink szerint ügyfeleinknek folyamatos és értékes pénzügyi 
tanácsadásra van szükségük - cégük megalapításától a mérlegkészítésig. Teljes 
körű szolgáltatásunk magas színvonalát a vállalkozási területre szakosodott 
ügyvédi háttér és külkereskedelmi szakjogász segíti.
Kontrolling feladatokat ellátó, új csoportunkat azért hoztuk létre, hogy 
gazdasági kérdésekben megkönnyítsük a cégvezetők döntéshozatalát.

Küldetésünk

A STÁDIUM Kft. tisztában van azzal, hogy minden kisvállalkozás 
magában hordozza a nagyság lehetőségét. Cégünknél éppen ezért 
nincsenek nagy és kicsi, vagy fontos és nem fontos ügyfelek. Egyetlen 
célunk, hogy kivétel nélkül, minden kliensünknek naprakész, értékes 
üzleti tanácsot adjunk, és rászolgáljunk azoknak a cégeknek a bizalmára, 
amelyek a pénzügyi életük alakulását a STÁDIUM Kft. szakértelmére 
bízták.

A STÁDIUM Kft. az elégedett ügyfelekért dolgozik. Reméljük Önt is 
hamarosan közöttük üdvözölhetjük.

Földházi Ferenc                                                                   Dr. Ifkovics József
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